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för Finland.
Ryssarna vika

i Galizien.
Allmänna val

förestå snart.
re.

Kercnsky. Flygolycka. —- Stor ficksttHd. — Nor
diskt samarbete mot spioneriet.

Löjtnant J. C. Torslow dödad under 
en övningsflykt vid Skillingaryd.

Se* byggnader i Ekajd nedbrinna och 
ett kvarter hotas.i

Åska och eld härja. Oavhängighetslagen antogs av 
den finska lantdagen i tors

dags förra veckan.

Stor entusiasm Tar rådande.

Ryssarnes ställning i Galizien är 
ganska kritisk på grund av 

lyteri i armén.
Förlusten kvart miljon kr. Spanaren svårt skadad. Den svagt understödda motionen 

om parlamentets förlängning 
sändes ej till London.

Val före den 7 oktober.

Valsituationen tilltrasslad på 
grund av den stora oenigheten 

inom de två partierna.

Konskription efter valet.

Don ryska nvolvtionens ledande 
personlighet.

— Amanuensen rid drätselnämnden 
1 Stockholm Gustaf Adolf Öberg be
gick härom natten självmord genom 
att skjuta sig i högra tinningen med 
en revolver. Den dode var fodd 1891.

anledningen till självmordet $£ 
annu ingenting känt.

— Em stor fickstöld har vid 1-tiden 
pä natten till söndagen d. 17 juni be
gåtts vid Nybron i Stockholm. En ut 
janning. som nyligen kommit till sta 
den blev då 1 trängseln frånstulen sin 
plånbok, innehållande över 10.000 kr.
1 pengar och en check på 40,000 kr 
Som misstänkta för stölden häktades 
d. 18 juni tidningsförsäljaren Ernst 
Konrad Fall och förre hisskondukt» 
ren Nils Edvard Ekström.

— Den arbetsnedläggelse, som bebå
dats Inom textilindustrien öch som 
blivit verklighet 
tal Norrkupingsfabriker. har uu nått 
aven Boråsindustrien, i det att J. F. 
Vennerstens fabriksakttebolag sett sig 
nödsakat att nedlägga driften.

— Portugisiske ministern i Stock
holm, Antonio de Castro Feljo avled 
härom dagen 1 sitt hem härstädes utan 
föregående sjukdom. Dödsorsaken tor
de ha varit hjärtslag.

— Vid Hylte bruk splittrade blixten 
härom dagen en björk vid inspektors- 
hostället och hoppade sedan fh i en 
vedbod, där en 63 årig man, arbetaren 
K. R. Olson, höll på att hugga ved. 
Han dödades på stållet.

En svår flygolycka har på fredaga- 
kvällen d. 15 juni Inträffat vid Skillin- 
garyd En av Sveriges mest kända 
militirflygarv, löjtnanten vid Vendea 
artllleriregeiiK•n> Johan Georg Tora- 
low.och flygspanared. löjtnanten vid 
Norrlands artilleriregemente Carl Jo
han Axel Mollstadlus, ha under en öv- 
ningsflygning, som startades strax 
efter klockan 9 på kvållen. störtat 
ned, varvid den förre ljqt en ögon
blicklig död och den senare blev så 
svårt skadad att man hyser farhågor 
även för hans liv.

Ekajö hemsöktes på torsdagsmorgo
nen d. 14 juni av en eldsvåda som re
dan från början såg synnerligen ho
tande ut och som lsde icke mindre an 
•ex bus i aska, däribland, stadens kan 
ske fram sta industrianläggning, mo 
b*Ifabriken Fjorton familjer ställdes 
utan tak över huvudet och hundratals 
arbetare ha blivit arbetslösa.

Branden började vid 6-tiden på mor 
gonen i Eksjö möbelfabrik. Hur den 
uppkommit känner man Icke med sä
kerhet, men man antager att den be
rott på själ van tändning. Det fanns 
vakter 1 fabriken, men dessa hade 
icke sett någonting Från ett tig som 
på morgonen avgick från stationen i 
Eksjo upptäckte några personer att 
rök slog upp från fabriken och man 
alarmerade genast folk. som satte sig 
1 förbindelse med brandkåren Den
na utryckte, men innan den hade 
kommit Ull platsen stod hela fabri
ken 1 ljusan låga. överallt funnos 
b rann bar ar ämnen, och det dröjde inte 
lange förrän alltsammans var ett en 
da väldigt eldhav. Lågorna kastades 
med otrolig fart från den ena delen 
av fabriken till den andra. Man in
såg genast vilka följder olyckan kun 
de få, hela staden kom i rörelse, och 
man tillkallade manskap från Små- 
lads husarregemente och Kalmar re
gemente.

Släckningsarbetet försvårades i hög 
grad genom vattenbrist. Eroån. som 

, flyter genom staden, är just nu 1 och 
for rensning uppdornd och delvis torr
lagd och de brandredskap man hade 
Ull sitt förfogande visade sig snart 
infor en eldsvåda som denna vara all 
deles otillräckliga. Det dröjde Inte 
häller inånga minuter förrän alla verk 
stadslokaler och boningshus pä fa 
brikstomten voro Jämnade med Jor 
den. Trots den snabbhet med vilken 
elden kastade sig från den ena bygg 
naden till den andra lyckades dock 
samtliga innevarande rädda sig i god 
tid. Vinden var sydlig och kastade 
lågorna över Ull en frälsningsarméen 
tillhörigt byggnad som ligger strax 
Intill fabriksområdet Det to* eld i 
väggarna och taket och snart insåg 
man att inte häller denna stod att räd 
da Därefter slog elden över till ett 
par villor, vilka blevo fullständigt spo
lierade. Det blev sålunda allt mer 
och mer hotande. På avstånd såg sta 
den ut som en enda rykande gnisthög. 
vinden förde omkring skyar av rök och 
bränder och överallt fick man vara på 
sin post för att avvärja nya eldsvä 
dor. Det tog också eld här och var 
i olika byggnader, men militären, som 
organiserats för släckningsarbetet av 
kapten Stridbeck vid Kalmar rege 
mente, lyckades på alla platser avvär
ja dem Dock blev situationen alltmer 
hötande. Släcknlngsmanskapet måste 
vika steg för steg.

Man beredde sig på det värsta. Ett 
flertal hus i brandplatsens närhet ut
rymdes. man forslade undan möbler 
och värdesaker och satte sig i säker 
het. Mycket hotande såg det ett slag 
ut för järnvägens magasin, men åt 
det hållet lyckades man hindra bran

Alexander KerenaklJ. Rysslands ny*-! 
premiärminister, år den mest fängs- j 
lande personligheten bland det ryska 
rikets ledande mån ock nästan alla 
åro eniga om. att den 35-årige ad v o 
k st en var den ryslnr revolutionens le 
dsndesjäl. på vilken det först och 
främst berodde att revolutionsverkel 
helt lyckades

Både i duman och ute 1 landet har 
han under ett antal år mers målined 
vetet och oförfärat ån någon annan 
arbetat på stt aviloja det genomrottna 
taardomets elände Då revolutionen 
utbröt 1 Petrograd var ki 
med kall och lugn beräkning och en 
•Inneenarvaro. vare make man förgä- 
ves skall leta efter, övertalade duman 
■tt ställa sig p* de revolterandes elda 
och därigenom betrygga segern över 
tsarismen Sedan har han först som 
Justitieminister I dumaregeringen och 
därefter som krigsminister 1 den nya 
samlingsregeringen varit den föbenan- 
de och framitdrivande kraften; utan 
hans hjälp år det mer än tvivelaktigt 
att de många konflikterna mellan rå
det och regeringen kunde ha hilagin

Det arbete som under loppet av de 
senaste månaderna har vilat på Ke- 
renskijs skuldror har varit oerhört 
ansträngande och ansvarsfullt. Soin 
Justitieminister måste han omdana 
och nybilda hela det ryska rättsvä
sendet eller råttare sagt skapa ett 
rattavisen i stället för det vanvettiga 
kaoe av korruption, godtycklighet. In
konsekvenser och inbördes trätande 
byråkrater aom karaktäriserar tsar-' 
Ismen Som krigsminister är hans vik 
tigsate uppgift att återupprätta den 
av revolutionen rubbade disciplinen 
inom hären och flottan; ifall de ryska 
trupperna inom en överskådlig fram
tid återvinna sin stridsduglighet, är 
det uteslutande (ack vare Kerenskijs 
förtjänster. •

KerensklJ har hela tiden kunnat 
stödja sig på den storartade populari
tet som han skaffat sig de senaste åren 
före revolutionen, då han höll det ena 
flammande anklagelaetalet efter det 
andre I duman, reste omkring t landet 
och organiserade reformvännerna och

Siarn Tysklands fiende.
Tokoi förklarar åtgärden som i 
grund och botten olaglig, men 

hoppas på ryskt bifall.

Guvernören avsatt.

På västfronten vinner tyska 
kronprinsen framgångar, 

som kosta mycket.

Rikskanslären talar.
FTån Halsitigfors telegraferas, att 

motionen om att Finland skall förkla 
ra sig fullt oavhängigt från Ryssland 
i torsdags antogs av lantdagen under 
de mest entusiastiska och högtidliga 
scener.

En konflikt med Ryssland synes 
oundviklig till följd av „fletta steg 
Socialist ledamöterna 
försäkra emellertid, att man i Ryss
land ar för mycket upptagen rited 
na besvärligheter för att ingripa

Meddelandet om voteringsresultatet 
mottogs med leven och rop såsom:
I^nge leve Finland!” och “Slut med 

df*n ryska förbindelsen!"' Därefter av
slogs med 104 röster mot 87 ett för
slag av en medlem av det ungfinska 
partiet, att den nya lagen skulle un- 

| rlerstäilas Rysslands gillande.
Då lantdagen upplöstes, ägde en 

patriotisk demonstration rum på ga 
torna. Herr Tokoi uttryckte sin till
fredsställelse med lantdagens coup 
detat, sägande:

"Vi kunna vara säkra på Finlands 
oavhängighetsgaranti för alla tider, 

i Otvivelaktigt begingo vi ett formligt 
lagbrott, men under revolutionsförhål- 
landena blir det endast en fråga om 

<F'orts. å sid. 5.)

Onsdagen den 18 juli.
Järn- och stålkonfederationen 1 

Storbritannien har mpttaglt en upp
maning från Sir Edward Carson, för
ste amiralitetslord, och amiral Jelli- 
coe att aöka bygga så många fartyg 
•om möjligt, både krigsfartyg och 
handelsfartyg. — Tyskarna ha utmed 
Laon-Soisaons vägen genomträngt och 
förstört franska löpgravar samt i 
Champagne, norr om Mont Teton. där 
den tyske kronprinsens trupper förut 
slagits tillbaka med stora förluster. 
Fransmännen ha i Verdunsektionen 
tagit fientliga linjer på en front av 
en mi! Ull ett djup av omkring 2 3 
mil. — Brittiska armerade motorvag
nar taga del 1 den ryska offensiven i 
Galizien. I trakten av Novica och Ka- 
lusz blevo ryssarna drivna från en 
höjd, men återtogo denna senare. — 
Från Dtisseldorf meddelas, att staden 
befinner sig i belägringstillstånd ef
ter några hungerrevolter. 185 perso
ner ha blivit dömda till fängelse, i 
medeltal omkring iå månader. 12,000 
arbetare ha på ett möte 
Westphalen, antagit en resolution om 
fred utan annexioner och ersättning. 
Franska män, kvinnor och barn under 
18 och över 50 år ha återsändts till 
FYankrike av tyskarna från de norra 

rike. 
ångare

I forra numret av Svenska Canada 
Tidningen omtalades, att "underhuset 
I Ottawa i tisdags f. v. antog premiär
minister Bordens motion om att hos 
de imperiella myndigheterna söka få 
parlamentet förlängt till (len 7 okto
ber 1918. Det visade sig emellertid, 
att oppositionen mot motionen var 
mycket stark, och regeringen lycka 
des endast avvinna huset 20 rösters 
majoritet. Denna majoritet har av
setts vara allt för svag, och l anled
ning därav tillkännagav premiärmini
stern i onsdags, att man icke ämnar 
söka tå. parlamentet förlängt Detta 
betyder, att motionen ej kommer att 
sändas till senaten eller till parla
mentet i London for ratiflcering. Med
delandet härom värkte ingen förvå
ning. ty det var underförstått, att re
geringen ej »kulle pressa saken, om 
man icke var något så närz enig om 
den i parlamentet. Mr Borden sade, 
att det tydligen visat stg vid voterin
gen. att man ingalunda var enig i den
na fråga.

Allmänna val äro sålunda oundvik
liga, ty parlamentets tid utgår den .7 
nästkommande oktober. När .valet 
blir, är icke gott att säga, men någon 
gång före detta datum måste det hål
las. Valsituationen är synnerligen till
trasslad. I det både det liberala och 
det konservativa partiet äro splitt
rade sedan voteringen om tvångsut- 
skrjvnlngsbillen Möjligt är, att, män 
får skåda ett eller två nya partier, 
och under sådana förhållanden år det 
nära nog omöjligt att förutsäga utgån
gen av valet. Om partiställningen för
blev, som den var vid föregående val. 
är det ganska säkert, att det liberala 
partiet kommer att vinna en avgjord 
seger. Det ser emellertid ut som om 
enigheten Inom det liberala partiet 
vore ganska dålig, och tendenser ha 
gjort sig gällande att bilda ett nytt 
liberalt parti. Delta skulle bestå av 
de parlamentsledamöter, som hröto 
med Sir Wllfrid Laurier. Det kotnmer 
antagligen att sätta främst på sitt 
program "wln the war". Dock före 
ligger möjligheter, att partiet i sista 
stund skall kunna konsolideras orh 
med obruten front gå till val. De 
konservative franska parlamentsleda
möterna torde vara så pass avogt sin
nade mot Sir Robert Borden på grund 
av tvångsutskrivningslagcn, att det 
kommer att bli ganska svårt att få 
in dem i det konservativa partiets 
led, när man skall gå till val.

Den allmänna uppfattningen i Otta
wa synes vara, att tvångsutskrivnln- 
gen icke kommer att enfurceras förrän 
efter valet. ,

I)e båda löjtnanterna hade klockan 
9 10 på kvällen gått upp för att gora 
en rekognosceriugsflykt. Maskinens 
start försiggick utan att man kunde 
märka att något var i olag. men när a- 
t-mplanet lämnat marken och börjat ta

av lantdagen

fråga om ett fler- eg höjd. fick man plötsligt se det krän 
!I’a och ögonblicket därefter störtade 
det ned Den höjd på vilken flygma
skinen befann sig var ganska obetyd
lig, då olyckan inträffade, men flyg
planet slog i marken med stor kraft 
vid Skillingaryds skjutfält. och då folk 
kom till fanti man de båda flygarna 
illa tilltygade under maskinen Löjt
nant Torslow var redan dod — antag
ligen hade han genast krossats av ma
skinen —, men löjtnant Mollstadlus 
levde, ehuru han var svårt medtagen 
Med extratåg, som omedelbart rekvi
rerades. fördes den skadade flvgspa- 
naren så fort sig gora lät in till Jön
köpings lasarett, dit han anlände vid 
11-tiden. Enligt vad läkeren på lasa

\

— Under det häftiga åskväder sohi 
d. 23 juni gick fram över södra Hal
land slog blixten ned på flera ställen, 
bland annat vid Årnaberga i Laholms 
församling, där lantbrukare E. Jöns
sons gård antändes och nedbrann till

__ grunden jämte ett större foderparti,
dyrbara redskap och maskiner samt 
allt lösöre.

Bielefeld,

rettet, dr. A. F3urén„ sent på natten 
meddelat, har löjtnant Mottstadlus er
hållit ett brott i vänstra underbenet 
och dessutom ådragit sig en skada 1 
käken. Han var vid framkomsten till 
sjukhuset fortfarande mycket medta
gen. men for natten fanns dock ingen 
anledning att hysa de allvarligaste 
farhågor för honom.

ockuperade delarna av F'rajtii 
Sedan I lördags ha 17 tysA Tre dödade i Winnipeg.
seglat från Rotterdam. F'yra fartyg 
blevo sänkta av britterna, fyra tagna,1 
tre strandade och tre tvingades att socken dödades d. 22 juni två skogs

I arbetare, B. Larsson och G. Gabriel 
| son, av blixten, som träffade dem då 
de springande över en åker skulle sö 
ka skydd för ovädret. Lsrsson var 22 
år, Gabrielsson 15 år.

— Drängen K. Johanson ä Skattegår- 
Säfvared träffades d. 22 juni

Två svenskar omkomna på C. P. R. 
bangård.

— Vid Knobesholms gård i Asige

återvända till Rotterdam.
Toredagen den 19 juli.

Viceamiral Delbono har utnämnts 
till sjöminister efter viceamiral Tri- 
angi. meddelas från Rom. — Andrew 
boenar Law meddelade 1 går, att den 
engelska regeringen beslutat att icke 
fortsätta med den föreslagna juridi
ska undersökningen av den kommis
sions rapport, som undersökte Meso- 
potamiakaropan jen. 
fartyg över 1,600 ton sänktes av sub- 
mariner förra veckan, och fyra under 
1,600 ton. 8 fiskfartyg sänktes även.

Ryska trupper ha åter kommit in i 
Novica, söder om Kalusz, och inneha 
nu östra delen av denna plats. — För
enta Staterna ha vägrat att deltaga i 
den allierade konferens, som kommer 
att hållas nästa månad i Paris. — 
Britterna ha återtagit de poster öster 
om Menchy-le-Preux, som de förlora 
de den 11 juli.

Löjtnant 'Torslow var född den 29 
juli 1889 och kom I krigstjänst den 
15 juni 1909 * Den 30 december 1911 
utnämnde» han till underlöjtnant vid
Vendes artilleriregemente och några 
år senare blev han tåjtnant vid sam
ma regemente.

Den skadade löjtnant Mollstadlus är 
född ;den 4 november 1889 och kom 
i krigstjänst den 6 Juni 1908. Han 
blev underlöjtnant den 31 december 
1910 och löjtnant den 3 juli 1914

Detta är den andra svåra flygolyc
kan på Skillingaryd på mindre än ett 
års tid. Den 19 juli 1916 nedstörtade 
löjtnant Mannström och Kruse under 
en ovningsflygning från cirka 50 me
ters höjd och dödades båda under ma
skinen. De hade ett par gånger tidi
gare under dagen gjort uppstigningar 
för att kontrollera skjutresultaten vid 
sknrpskjutningsövningar som anord
nats vid artilleriskjutskolan DA olyc
kan Inträffade hade de strax förut 
erhållit order att gå ned och det var 
sedan maskinen från 700 meter gjort 
en vol plané som den plötsligt störta 
de. Anledning ti% olyckan blev aldrig 
riktigt utredd, men man tror att löjt
nant Mannström fattats av svindel 
och av denna orsak tappat herraväldet 
över maskinen.

I måndags Inträffade en hemsk 
olycka pä (’. P. R. bangård, i det ett 
lokomotiv, över vilket föraren förlo
rat kontroll, med stark fart körde på
en vagn. I vilken fyra personer, an
ställda vid C. P. R.. Intogo sin lunch. 
Kollisionen var så kraftig, att vagnen 
totalt förstördes och tre av de Inne
varande ögonblickligen dödades, me-

under arbete ute på marken av blix
ten och blev ögonblickligen dödad. 
Den ena av hästarna för den harv, 
han höll på med att köra blev likale
des dödad.

ingav dem nytt mod genom sina mån- 
ilwande försvarstal för politiskags g

anklagade Han synes också äga en
14 brittiskaotrolig arbetskraft, trots att han flera 

år har varit sjuklig — En svårare eldsvåda härjade d. 
19 jupj’ på morgonen aktiebolaget 
Alstra och Keros* varumagasin i Sö- 
dertälge, varvid en mängd råämnen och 
färdiga varor blevo lågornas rov. En 
massa kemikalier, gummi, soda, såpa, 
glas m. fl. dyrbara ämnen förstördes. 
När elden vid 6-tiden upptäcktes äv 
nattvakten och brandkåren alarme
rats, var huset, en nyuppfqj-d envå
ningsbyggnad av trä, redan omvärvt 

|av lågor. Ingenting av det i huset för
varade lagret stod därför att rädda. 
Efter en timmes släckningsarbete 
kunde dork elden begränsas, men 
först vid 12-tiden fick brandmanska
pet lämna brandplatsen. En stark 
blåst och den olidliga solvärmen 
gjorde att flera stora träd omkring 
byggnaden flera gånger antändes. 
Värdet av det genom branden förstör
da lagret uppskattas till mellan 300.- 
000 och 400,000 kr. Det brunna var 
försäkrat. Huru eiden uppkommit vet 
man ännu icke. När nattvakten kl. 5 
på morgonen gjorde sin Inspektions
rond syntes intet misstänkt.

— Eksjö sågverk och snickerifabrik 
invid sjön Tlsnaren i Skedevi socken 
har d. 19 juni på middagen nedbrun
nit tillika med halva brädgården.

— Under det våldsamma åskväder 
som d. 19 juni på middagen gick över 
de östligare Västmanlandsbygderna 
slog blixten ned och antände en ut-

>
/ Som talare är Kerenskij alltid yt 

teret temperamentsfull och det säges 
att den som blott har hört honom tala 
en enda gång kunde ha kallat honom 
en opraktisk, överspänd fantast. Men 
han rycker åhörarna med sig genom 
sin slående bevisföring, sin obestick- 
llga prin» Ipfasthet och sitt okuvliga 
mod. i-fh den soro har följt med hans 
agitationsverksan.het vet att han ock
så är en praktisk man med öppen blick 
för sitt folks svagheter och för olika 
situationer. Han vet vad man kan 
fordra och vänta av den ryska folk 
karaktären och han förstår också kon
sten att behärska sig själv.

Detta visade han på ett utmärkt 
sätt den gången då soldater för första 
gången marscherade in l dumans »al 
för att driva ut honom och några an 
dra »om. enligt presidenten Rodzlan 

• kos uppfattning, hade förnärmat mini
sterpresidenten Goremykin alltför all
varligt Man väntade sig ett stormigt 
uppträde med våldsamt motstånd 
från de utvisades sid», ett uppträde 
som tydligen skulle ge den reaktloeä 
ra regeringen en förevändning att 
upplösa och hemsända duman och fö
retaga en ny statskupp. Men oaktat 
Kerenskij skalv av raseri, stod han 
stilla och teg och då chefen för elotts- 
vakten. baron Osten-Sachen. uppma 
nade honom att avlägsna sig lydde 
han utan motstånd, i det han endast 
fällde följande ord: VI måste vika 
för makten, men det skall komma en
dag efter denna--------Den dåvarande
justitieministern 
som var närvarande, hånskrattade av 
skadeglädje, då Kerenskij på detta 
via utvisade» ur duman; nu ,sitter 
han 1 Peter Pauls-fåstningen. fängs
lad på Kerenskijs order

Kerenskijs far var gift ro ed en dam 
av tyskrysk härkomst vid namn Ad- 

* ler. en älskvärd, frisinnad, begåvad 
kvinna, från vilken Alexander möjli
gen årft sin frisinnade läggning Un
der hans skoltid framträdde emeller
tid Inte alla hane frisinne, ty Ingen 
elev kunde villigare och mera ödmjukt 
underkasta alg det stränga skolregle
mentet och uträtta de mänga extra 
uppgifter aom rektorn fordrade. Bland 
annat måste eleverna tjänstgöra som 
korgossar vid mässan, vilket den bli
vande, revolutlonadlktatorn gjorde oed 
allvar och iver.

F

Fredagen den 20 juli.
Tydligen i avsikt att bryta igenom 

trakten mellanden franska linjen 
Soissons och Reims ha tyskarna leve
rerat ett nytt kraftigt anfall från 
nordost om Craonne till öster om 
Hurteboise. Detta blev emellertid till- 
bakaslaget. 
gar ha tyskarna och österrikarna i 
östra Galizien börjat en väldig ny of
fensiv mot ryssarna. Tyskarna ha sla
git ryssarna över en bred front nära 
Zlochoff, som ligger på Tarnopol- 
Lembergbanan. omkring 40 mil från 
Lemberg. — Hela den tyska förlust- 
listan lär nu uppgå till fyra och en 
halv million. — Britterna ha avance
rat I Östafrika o^h Mesopotamien. — 

(Forts, å sid. 4.)

1 C-,

L
Med nya förstarknin

m Kercnsky premiärminister 
och diktator.

Oroligt i Ryssland.

F'rån de nyssnämnda villorna kas
tade sig elden över Köpmansbolagets 
magasin, där stora lager av livsmedel 
och gödningsämnen förvarades. Alla 
anstrangnlngar att kväva elden där 
voro förgäves, och inom en timme 
låg även magasinsbyggnaden i aska 
med sina under nuvarande förhållan 
den dubbelt dyrbara lager FYån ma
gasinet kastade sig elden över till ett 

(Forts å sid 5.)-

Ett baptistmöte.
H. J. Nelson.

dan den fjärde blev ganska svårt ska
dad. F'öraren och eldaren på lokom» 
tivet hoppade av, då de sågo, att sam- 
manstotningen var oundviklig och 
undkommo oskadda.

De omkomna voro: B. V. Rowden, 
hang&rdsförman, Oscar A. L Pansar, 
swltchman, och H. J. Nelson, switch- 
man. Den skadade var James Talt, 
bangårdsförman.

H. J. Nelson, snite 2 Northern

Svenska baptisternas centralkonfe- 
rena håller åramöte i Midale, Sask.

Förliden vecka ägde synnerligen 
allvarliga revolter rum 1 Petrograd, 
och det talas om att en kontrarevolu
tion planerats Flera sammanstötnin
gar ägde rum och många dödades och 
sårades. Regeringen såg alå nödsakad 
att ställa staden under krigslagarna, 
och kossacktrupper kommenderades 
att patrullera på gatorna.

I fredags hölls ett synnerligen häf
tigt kabinettssfcmmantråde. varvid 
krigsminister Kerensky skarpt kriti
serade regeringen för dess svaghet. 
Resultatet av sammanträdet blev, att 
premiärminister Lvoff avgick och Ke- 
rensky intog hans plats Kerensky 
kommer dock att förbli krigs- och sjö
minister M. Tseretelll har Utnämnts 
till inrikesminister, en post som inne
hades av M Lvoff. Tseretelll förblir 
dock minister för post och telegraf.
M. Nekrasoff har utnämnts till provi
sorisk justitieminister efter M Pere- 
velzoff, som avgick I torsdags.

Kerensky erhöll senare av soldat- 
och arbetarrådet samt lantmännens 
kongress, obegränsad makt att åter
ställa ordningen både 1 landet och I 
armén vid fronten. Han är i närvaran
de stund Rysslands verklige diktator. 
Kerensky har avrest till fronten I Ga
lizien, där ställningen är synnerligen 
allvarlig på grund av bristande disci
plin Inom armén och en del myterier, v.

Alla förrädare komma att arresteras 
och behandlas på drastiskt sått. Niko
lai I^enine, ledaren för den yttersta 
socialist vänstern. blev arresterad jäm
te sju av hans närmaste män, då de 
sökte fly fråa K ron stad t

Svenska baptisternas centralkonfe
rens höll sitt årsmöte i Midale, Sask , 
från den 12 till den 15 Juli. Många 
delegater från baptistförsamlingarna 
i Ontario, Manltoba och Saskatche
wan deltogo 1 detta möte, och flera 
viktiga frågor avgjordes. Mellan själ 
va rutinarbetet böllos predikningar 
och inträssanta föredrag. Platsens 
pastor, Henry F. Widen, visade den 
största gästfrihet.

Till tjänstemän för -det kommande 
året valdes: J. P. Zettervall, ordfö
rande; C. H. Lager, protokoll- och 
korr. sekreterare; Alf. Johnson, vice 
ordf.; David Moberg, vice sekr.; J. 
Dalström, kassör. Till ytterligare 
medlemmar i förvaltnlngskomitén val
des J. P. Sundström, E. Hindorff, H 
F. Widen och Victor Wlekberg.

Pastorskonferensen hölls omedel
bart före själva centralkonferensens 
möte Vid denna konferens valdes till 
tjänstemän; Henry F. Wldén, ordfö
rande; C. H. Lager, vice ordförande; 
Alf. Johnson, sekreterare.

Det ordnar aig i Kina.
Tuan Chl Jui, som kommenderade 

de republikanska trupperna, har defi
nitivt blivit Kinas premiärminister
och krigsminister. President Li Yuan t husbyggnad hos hemmansägare Käll- 
Hung har meddelat, att han ämnar | berg i Hedåker, Väster Färnebo. var-

Konekriptionebillen antagen.
4 pressläggningsogonblicket medde

las. att Mtlitary Service Bill 
genomgick tredje läsningen med 102 
roster mot 44 eller en majoritet av 
58. Debatten varade endast tre tim
mar. Parlamentsledamöterna röstade 
som vid andra läsningen. Flera voro 
dock icke närvarande.

4avgå och Feng Kwo Chang har blivit ! vid ett 10-tal kor^ ett par svin samt
Inneliggande foder och inventarier 
blevo lågornas rov. Vidare antändes 

Förändringar i det brittiska kabinettet en ladugård vid Stampers å Sala stads 
Förllden vecka tillkännagavs från område och en lada å Örlinge ägor i 

London, att Sir E3dward Carson av- Möklinta. Under den starka storm som 
gått som förste amlralitetslord, och åtföljde åskvädret kullvräktes flera 
att han erhållit plats i kabinettet utan större träd 1 Sala stads planteringar, 
portfölj. Till hans efterträdare har Ovädret, som åtföljdes av strömman- 
utsetts Sir Eric Campbell Geddes. de regn, varade omkring en timmes 
Winston Spencer Churchlll efterträ- tid.
der dr. Christo^her Addlson som am- — Ett nytt fall av smlttlfoppor har 
munitionsmintster. Dr Addisan får inträffat 1 Hanebo. Den insjuknade är 
iven plats I kabinettet utan portfölj, en yngling., tillhörande den familj 
E2dwin Samuel Montague. f. d. kabi- Backman, där de båda senaste fallen 
nettsminister, har utnämnts till sek inträffat, 
reterare för Indien.

utsedd till tillförordnad president.
Schtscheglevitov.

ssr- !
*1Kmycket goda betyg och flyttade sena

re till Petrograd. dår han började stu
dera juridik.

Denna skildring överensstämmer'ju 
föga med hans bllvan.de levnadsbana. 
Man har sökt förklaringen till att den 
lojala och tydligen en smula snobbiga 
generalsonen har kunnat bli en upp- 
rorsledare i det förhållandet att just 
det alltför stränga systemet i många 
ryska skolor har på liknande sätt för
vandlat en mängd elever, då de väl 
sluppit lösa från akoltvånget och vid 
universitetet fått Inandas de modärna

Dr. P. Waldenström avliden.
Enligt telegram frän Stockholm har 

den kände lektorn, fil. och teol. dok
torn Paul Peter Waldenström avlidit 
den 14 juli.

Stor eldsvåda.
Ett telegram från Trondhjem 

dags f v säger att en brand, som 
bröt nt / därstädes

Knst ia niafjord torde kunna räddas.
Enligt vad som har erfarits från St. 

Johns torde goda utsikter förefinnas 
att kuntia rädda den strandade ånga
ren Krlstianiafjord. tillhörande nor
ska Amerika] in jen. Allt beror dock 
naturligtvis på. om det nu rådande 
gynnsamma vädret (prtfar. Räddnings
båtar och manskap hava avgått från 
Halifax och Quebec och befinna sig 
pä strandningsplataen. och allt kom
mer att göras för att rådda det vack
ra fartyget. Kaptenen har rapporterat 
att dykarna ha undersökt fartyget oeh 
funnit att botten plåtarna endast ska
dats 1 förskeppet.

tis

dagen förut, ännu 
ej var släckt utan spred sig åt olika 
häll bland de stora (lederlagshusen 
Under branden hade en' norsk ångare 
blivit sprängd 1 tuften.

Idéerna Ar efter år. säger han. har 
man fltt bevittna att de förståndiga 
»te och beskedligaste eleverna*kort 
tid efter sin ankomst till universitetet 
blivit vilda nthi lister, en del ha vigt 
sitt liv it aktiv revolutionär verksam
het och ehitat sina dagar I galgen, an
dra ha begått självmord I förtvivlan 
över de till synes hopplösa förhål
landena 1 deras foeterland.

Flera ar Kerenskijs kamrater från

____Oscar A. F. Panaar.
block, var en ung, nygift man, Oscar 
A. L. Pansar var mycket väl känd 
inom järnvägsmannakretsar och in
om den svenska kolonien. Han var 
son till framlidne C. J. Pansar, den 
välkände roadmastern vid C. P. R. 
Mr Pansar, som vid mitt frånfälle var 
42 är gammal, efterlämnar hustru och 
en adopterad dotter. Han sorjes även 
ar moder och flera syskon.

Den unge Kerenskij skildras som en 
vacker, smidig och elegant man med 
framstående sällskapstalanger — bl. 
a. jrar, han en utmärkt dansör och 
ipliilc

Dr. Fridthiof Nansen till Amerika. 
Enligt telegram från Köpenhamn av 
seglade den världsberömde polarfor
skaren. professor Frithlof Nansen 
från Köpenhamn den 12 dennes. Nan
sen är ledare för en utomordentlig 
beskickning, som norska regeringen I 
likhet med de andra skandinaviska 
länderna aänt till Förenta Staterna för 
att underhandla om viktiga kommerai-

Lotteri om männiekoHv.
I fredags försiggick det nationella 

lotteriet i Washington, varigenom 
unga män utaägos att trängsets*ri
va» för krigstjänst. 687 man ha redan 
blivit kallade under fanorna. Stor 
upphetsning rådde i Förenta Staterna 
under lottdragaingadagen.

en stor roll på stadens aocle- 
t et sbaler 1 förhållande till sina jämn
åriga var han mycket reserverad och

Ny senator.
Lendrum McMeans, K.C . Winnipeg. 

kommer att utnämnas till senator.
rmrna tyckte 
hasa begåvning, förstånd och filt. Han

honom på grund av
gymnasiet 1 Tasehkent tfllgrepo så

dtmttteraåee från gymnasiet meddelas från Ottawa.
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’»* Det år•ä*te *e TU Ti
Och Bl trå ekan 

att aå sker Det skall ske aå Ttaet 
tat ajålr hade gjort det 

Haas
t. En dåre kände omöjligen tala 

aå klart och redligt ock ea klok mån 
niska kände Ja abeolnt Inte Tilja stör-

låg HB aåsta staUoa
ajak kropp... Ja, 

planer och heelat kanske.
1 rök

Han ryckte till Skott-., dår låg Jo
Ett hora kande hålla ! Tån da alg

kastade la skyttel kel IB 1 t»*.ar han fåre-
tNl alldaloa förrtrrad och blott stans 

ord a tan sammanhang 1 boas 
ställe trådde ea koedoktör

Då deaae skalle ordna en est1* 
bland de kringkastade rerktygen på 
golret Ock kan

•>fråa
Uaa sk of t P4 på kolhö-•kulle få •att

ån nu rtrrolv 
den — det var våldet. Varje mån ni j honom

ock fick först syn på 
Han studsade till te

Iska han riktade vapnet mot var honom för ett spöke, 
underdånig, döden bringar till lyd- på mannen dår uppe vore nedsvårta 
nad. Detta Ulla stycke jårn lade all de av sot och kol, håret hångde stri 
tån k bar makt 1 hans hånder Han rea plgt över pannatf ögonen glödde 1 å- 
te sig up och stråckte på sin kropp; t erskenet från elden, och 1 hans ena 
han stod dår som bilden av en hårska- haft£ b läkte någonting cirkelrunt aom

mynningen av ett vapen. Med framåt 
En bölja av stnllghet steg Inom ho böjd överkropp, orörlig och liggande, 

nom. Na kunde han tå 1 sitt våld den satt gestalten hopkrupen däruppe, 
dår unga flickan, som med en så skygg som ett lurande rovdjur, färdigt till 
håran hade talat om den starka man. i språng. Genom förarens förskräckel- 
som skulle bil hennes make. Vad kun- se blev också eldaren uppmärksam 
de nu all hans styrka gagn* henne, på den gåtfulla företeelsen. Bi ds stir- 
når den svaga sjunkllngen botande rade uppåt utan att kunna få fram 
tvang henne att lyda hans vilja och ett ord. 
sedan kastade bort henne som ett 
förbrukat ting? Och på det sättet kun
de han göra med flera kvinnor, med 
många, med alte,
nom... Någonting inom, honom hån
log åt detta — tvång, våldtäkt, år det 
din stora gärning, år det hela din 
makt?

Expressen hade saktat farten ett 
par minuter, medan en större station 
passerades, och på andra sidan denna 
ökade det åter tempot, rusade som 
förut genom mörkret med alla dessa 
sovande människor. Henrik förnam 
detta kraftfulla framstormande. 90m 
om han sjålv åstadkommit det, och på 
nytt vaknade i honom gossens onsksn 
att styra ett sådant dar tåg efter sin 
vilja. Här fanns det ju visserligen 
redan en person, som förde tåget... 
men nej... Andlöst kommo tankarna 
störtande över honom. Den dår kar
len dår framme, föraren, honom kun
de han ju ge sina befallningar, genom 
honom kunde han uttrycka sin vilja 
så .lätt som med sina egna händer.
Han besatt ju makt över människorna.
Han själv kunde föra*"tåget som han 
ville, fort, allt fortare, förbi kurvor 
och bråddjup. Lokomitivet med*all 
sin enorma kraft måste lyda honom, 
om han också drev det mot dess un
dergång.

Vad som förut endast varit en flyk
tig tanke, mognade nu till fast beslut.
Han måste till varje pris sätta sig i 
besittning av lokomotivet. Och vad 
blir det så av din handling, sporde 
en röst inom honom. Handling?
Förstöra, förinta kunde han. .. loko
motivet, sig själv och hela tåget med 
alla dess passagerare. Vad skulle väl 
den där kraftiga mannen, som den un-* 
ga flickan älskade, kunna göra för att 
rädda henne; de skulle ju bägge dö 
med alla de andra. Några enskild
heter i planen måste ännu avvägas, 
men fort. fort — hela hans väsen var 
feber och uppror och längtan efter 
handlingen. Och med detsamma slog 
honom en ny tanke. Ännu starkare 
ville han bli, icke genom våld. endast 
genom ett sken av våld ville han 
tvinga till lydnad. Då var han den 
starkaste — ett löje av triumf gled 
över hans ansikte — genom sin blot
ta vlljs skulle han härska, löst från 
varje jordiskt maktmedel.

Med darrande händer tog han pa
tronerna ur revolvern, tog bort ku
lorna och stack åter de tomma hyl
sorna i vapnet. Hans vilja ensamt 
måste betvinga allt och alla.

åAnsiktet och händerna revolvern. Hen tog 
upp den och undersökte den Han 
drog ut de tomms patroohylsoma och 
såg därefter på den bleka döds 
nen rid sina fötter och på föraren, 
vars kinder knappast voro mindre ble
ka och som emellanåt skakades som 
av en frossbrytning Någonting myc
ket gåtfullt måtte ha timat hår.

ta sig sjålv och alte passagerarne ned
*i avgrunden, 
mannen endast lustig över dem... 
ja. säkert var det hela ett grovt 
skämt. Nå, han skulle nog få sota 
för det, bara de kommo till nästa sta 
tion.

Kanhända gjorde sig

re.

Henrik förvånade sig över att de ha
de lugnat sig så snart.

— Herr ingenjör, ni blir säkert för 
kyld, om nl sitter si där 1 nattluf 
ten utan rock. Nl kan ta död på er 
däruppe, kom hellre hit ned till oss 1 
värmen.

Henrik svarade med en hård och Is
kall röst som betog dem varje lust att 
se skämtsamt på saken.
~ Nej, mina herrar, just därför att 

jag är sjuk. dödssjuk, sitter jag här. 
Ni tycks ännu inte ha förstått mig 
riktigt, jag får förklara mig närmare 
Jag är mycket svårt sjuk och kan 1 
bästa fall få leva ett halvår till. Men 
jag fasar för att plågas och jag vill 
Inte ligga och dö 1 en säng som alla 
andra. Inte heller vill jag framtvinga 
slutet 1 förväg på vanligt sätt 
gjorde ett tecken med sin revolver — 
nej, skall jag dö nu, så skall det ske 
i sambahd med någonting sällsynt och 
oerhört. Mina herrar, jag kommer 
att krossa denna väldiga massa av 
metall och trä. som nu bär oss fram 
genom mörkret, krossa den för att 
själv bli krossad på samma gång. 
Och på viadukten vid Varrone kommer 
det att ske. Vi skall hinna få se. hur 
lokomotivet liksom stegrar sig i fruk
tan framför bråddjupet, och se hur 
vagnarna hänger högt över oss i luf
ten, ögonblicket innan de krossar oss.

Det blev en liten paus. Så med ens 
insågo männen helsr Vidden av den 
fara, vari de svävade, situationens 
hopplöshet, sin egen hjälplöshet. Man 
nen däruppe var en galning, och de 
voro utlämnade ät hans godtycke som 
värnlösa offer.

— Mördare, skurk, ropade de om 
varann uppåt kolhögen och knöto sina 
nävar, men vågade icke komma honom 
närmare. Därefter försökte de med 
böner, de tiggde om förbarmande, ta
lade om sina små barn därhemma 
och om alla de oskyldiga passagerar
na på tåget. De föllo på knä och grä- 
to av ångest men tordes inte se up
påt mot sin fiende, som orörlig och 
utan ett ord blickade ned pä dem. 
Det var icke en galning detta, det var 
någon ond ande; ingen kunde värja 
sig för honom, ingen kunde skaffa 
bort honom mot hans vilja.

— Pass på där, eldare, ljöd det upp
ifrån kolboxen, lägg in mera, eljes 
stannar ju tåget.

Nu tog föraren till orda: VI ämna 
Inte lyda er, vi låter hellre skjuta ned 
oss; åtminstone räddar vi dä passa 
gerarna.

— Där misstar ni er, herr Be Hon i 
Jag är ingenjör och kan sköta ma
skinen lika bra eom ni. Och s& tänk 
på en annan sak: om jag nu skjuter er. 
är ni ohjälpligt förlorad-och slut; stör
tar ni från tåget, har ni ju däremot en 
liten möjlighet att komma undan med 
livet; i varje fall har nl en kvarts 
timme, längre att leva.

Ren att hantera. Säljee av alla apo
tekare, apeceri handlare och general LAngsamt satte sig expressen Wien 

—Nlsaa åter 1 rörelse, for vidare mot 
södern, våren till mötes.

— Lokföraren Be Ilon i. skyffla In 
kol! Er eldare kan inte mer sköta sin 
plikt. Fem skoflar forslår upp till 
paashöjden — sedan får ni tjänstle
dighet.

Mannen stirrade slött framför sig 
och tycktes ingenting höra Men lju
det av en hane, som apandes, kom 
honom att rycka till och genast lyda 
befallningen 
ned på golvet bredvid eldaren. tog 
ena stycket kol efter det andra och 
smulade sönder det mellan sina hån
der. J

LÄKARE.Henrik njöt en lång stund av deras 
ångest. Därefter reste han sig upp och 
satte sig åter i en något bekvämare 
ställning De, båda männen därnere 
tego alltjämt, och Henrik måste Törst 
bryta tystnaden

— Var snäll och stäng eldsluckan, 
ljuset skär mig i ögonen.

Eldaren lydde mekaniskt, men föra
ren återvann sin fattning, så snart 
han hörde den besynnerliga främlin
gen tala, och ropade dit upp: — Var 
kommer nl Ifrån och vad vill ni här? 
Ni ser ju ut som en ond ande.

Spefullt bejakede Henrik denna ka- 
raktäristlk. — Det är just vad Jag är. 
Jag är detta tågs onda ande. som styr 
det rakt i fördärvet och kommer att 
skicka det utför branterna på viaduk
ten ,vid Varrone... >

— Nl är säkert en narr, som har 
sprungit ut ur er kupé... Men ni kan 
vara alldeles lugn. viadukten vid 
Varrone här nyligen blivit lagad, era 
bekymmer äro onödiga.

— Ingenting kan rädda tåget, om 
det löper In för fort l^kurvan...1 det 
måste spåra ur.

Föraren tog för givet, att den främ 
mande mannen led av förföljelsema
ni, och sökte att lugna honom.

— Ni kan vara alldeles övertygad 
om att jag känner mina instruktioner 
och kan mitt yrke. Jag skall nog ve
ta att reglera farten. Nl behöver in
te alls hysa några farhågor 1 det här 
fallet.

Henrik stack fram revolvern. — Nl 
kommer att reglera farten efter min 
önskan, förstår ni.

De bägge männen upgåvo ett skri: 
den vansinniga karlen hade en revol
ver! De hukade sig ned, som om det
ta kunde skydda dem, och eldaren föll 
på knä och tiggde om förbarmande.

Henrik lät dem hållas en stund. 
Han var själv förvånad över vilken 
makt detta stycke järn betydde i hans 
hand. Därefter sade han lugnt: — 
Var Inte oroliga, mina herrar^ jag 
skjuter endast så vida mina order 
icke bli verkställda.

Föraren gjorde en åtbörd åt nöd
signalen. Henrik märkte detta. — 
Ah, jag ber er, sade han, besvära er 
inte, repet är avskuret. Fortsätt nl 
bara helt lugnt att utföra er tjänst och 
akta er för att röra vid bromsarna. 
Gör ni det, har ni ögonblickligen en 
kula 1 huvudet. För tillfället är has
tigheten lagom

Föraren lydde. Obemärkt lyckades 
han viska till eldaren att inte lägga in 
några kol mera. Därefter stodo de 
tysta och orörliga; då och då kastade 
de förstulet en ångestfull blick åt si
dan. Henrik märkte snart, att tåget 
så småningom saktade sin fart, utan 
att någon hade rört vid maskinen. 
Han sökte genast efter orsaken och 
till sist fick han se, att inte längrenå- 
got ljussken kom fram genom sprin
gan vid eldsluckan. Han intogs av 
en häftig vrede över att man p|r det
ta sätt försökte narra honom och 
kastade ett .stycke kol mitt i -ansik
tet på eldaren, så att denne skrek till 
av smärta.

—. Nå, pass på där? Det bkall kom
ma att stå ert dyrt om ni försummar 
er tjänst

Varje skymt av medkänsla och hän
syn var försvunnen från hans själ; han 
hyste blott en tanke: att genomföra 
sin vilja till det yttersta som en en- 
våldshärskare.

Då eldaren skyflade in kol i ugnen, 
begagnade föraren tillfället, böjde sig 
ned som för att kontrollera hans ar
bete och viskade honom i örat: Slå till 
karlen 1 huvudet med skyffeln!

Henrik trodde, att eldaren vände sig 
om för att ta in mera kol, men plöts
ligt1 såg han skyffeln högt upplyft och 
riktad mot hans kropp. Endast ge
nom att blixtsnabbt böja sig åt sidan 
undgick han slaget. Dennna öppna 
fientlighet väckte emellertid Icke hans 
vrede. — Bry er inte om det där, mina 
herrar, sade han artigt, det tjänar till 
ingenting, jag är alltför vaksam

Föraren betraktade honom tyst och 
modlös.

Henrik återupptog samtalet.
— Mina herrar, då vi nn kommer att 

vara tillsammans ungefär en halv
timme och sedan drabbas av ett ge- 
in ensatin t öde. så anser jag er, trots 
min makt. fullkomligt som mina jäm 
likar. Nf tillåter, att jag presente
rar mig ingenjör Henrik Laulner. .

Instinktmässigt svarade de båda an
dra: lokförare Belloni... eldare En 
gelsman...

Men därpå bröt all deras ångest 
fram.

— Vad vill nl. vad begär nl av oss? 
Är ni galen, är nl sjuk? VI gör vad nl 
vill, vad som helst, om nl bara låg 
ger bort revolvern Nl talar ju full
komligt klokt. För resten är det e- 
gentligen nl vill?

—Vapnet kan jag inte skilja mig 
från. ty på det beror min makt över 
er. För resten skall Jag gärna stå er 
till tjänst.

De bägge männen nprepade sina 
frågor; Vad begår ni av oss, vad 
skall vi göra?

— Jag vilL att det här tåget skall 
spåra nr och störta ned för branten
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— Det här är jag, det här är du. 
Engelsman, det hår är galningen där 
oppe — han kramade sönder en hand 
full kolbitar — och här ar passagerare 
och konduktörer 
alltsammans.

Ovillkorligt kastade han en blick nt 
i det fria; ännu icke Över den 
la, ty banan steg alltjämt något. En 
möjlighet till räddning skymtade ännu: 
farten var ännu inte så stark... om 
han hoppade av tåget just nu. . Men 
i detsamma påminte han sig, att en 
eldare häromåret störtat ned från 
loket och blivit krossad under hjul 
len... Nej, nej, inte själv kasta sig i 
dödens armar... in#»n dödsångest i 
världen kunde driva honom- till en så 
dan handling. Han kröp tillbaka i sin 
yrå och började åter leka och jollra 
med kolbitarna.

Äntligen nåddes passhöjden, och tå
gets tempo blev med ens oroande 
hastigt. Passagerarna sovo; endast en 
konduktör satt kanske och undrade ö- 
ver förarens oförsiktighet Allt forta
re jagade expressen framåt, skenorna 
gnisslade och jämrade 1 kurvorna, 
männen på lokomotivet kastades hit 
och dit av deti våldsamma farten, men 
Ingenting tycktes kunna rycka dem 
upp ur deras dova slöhetstlllstånd. 
Eldaren satt alltjämt försjunken 1 bön, 
fullständigt apatisk och utan en tanke. 
Föraren Belloni hade klamrat sig fast 
vid skoveln, som om den kunnat ge 
honom stöd, och blickade då och då 
full av ångest mot gestalten där uppe, 
som likt en mörk spökfigur sträckte 
sig ut över kanten med Jyftad re
volver. — Viadukten vid Varrone, via
dukten vid Varrone, mumlade furafen 
oavbrutet.

Inom kort var expressens hastighet 
så enorm, att till och med 1 en hélt 
lätt kurva waggonerna reste sig på 
kant och hotade att stjälpa. Det var 
ett rent under, att tåget oskadat kun
de komma in på den tämligen långa 
raka sträcka, som låg omedelbart före 
viadukten vid Varrone. Konduktö
rerna drogo i nödlinan, men signalen 
var förstörd och nådde Inte på långt 
när fram till föraren. Hflannen, I vars 
vård hela tåget var anförtrott satt och 
lekte med kolbitar, eldaren låg ut
sträckt på golvet, ot^i högt uppe på 
tendern satt en företeelse, som Icke 
var jämförlig med någon levande 
mänsklig varelse och Inte lik något 
djur heller, en ohygglig nattens vål
nad, en spökaktig dödsfågel från ur
tiden.

Då hörcle föraren plötsligt ett viss
lande ljud som från dolda åtällor, kol
stycken rullande ur tendern ned i ma
skinrummet, allt fler och fler,„ en hel 
ström, och efteråt störtade en män
niska pä huvudet och föll rakt över el
daren — han uppgav ett skri, som om 
döden själv gripit honom. Gestalten 
blev liggande orörlig, men fram ur 
munnen kom blod stötvis. Föraren 
sprang upp, ryckte revolvern ur hans 
hand. störtade därefter till bromsarna, 
slog 'back, och under fruktansvärda 
stötar och knackanden stannade tå
get efter några ögonblick — mitt på 
viadukten vid Varrone. Konduktörer
na rusade fram, passagerarna öppnade 
kupéfönstren, förfärade över den häf
tiga stöten.

Lokomotivföraren kunde inte ge nå
got svar på de många frågorna, han 
endast pekade på den till synes liflösa 
mänskliga gestalten vid sina föfter. 
Konduktörerna torkade blodet från 
det orörliga ansiktet och kände på 
hjärta och puls. Men de uppgåvo 
snart sina försök — mannen var död. 
Man fick låta honom ligga kvar dar
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Varje skymt av oro eller ångest 
var försvunnen från honom. Han ha
de bara en tanke hur skall jag bäst 
komma fram till lokomotivet?

—Det är ju vanvett, obegripligt 
Ni år envanvett, skrek eldaren. 

oö-dare en massmördare, en skurk, 
då ni kan vilja störta så många o- 
rkyldiga människor i fördärvet.

Ge
nom waggonen var det svårt att ta 
sig fram; där måste konduktörerna 
få syn på honom, men över vagnar
nas tak... den vägen kunde det gå? 
Han stoppade revolvern på sig och 
smög ut i korridoren. Ingen såg ho
nom, när han öppnade kupédörren och 
klättrade upp för den lilla trappan 
till waggonens tak Nu var han ute 
i det fria och Insöp de starka luft
dragen som en förfriskande dryck. 
Hans hår och kläder fladdrade för 
vinden, men han kände ingen kyla och

Expresståget Wien-Nizza.
Av Theodor Heinrich Mayer. — Det roar mig att dö 1 sällskap, 

ser ni. Men ni kan ju i alla fall göra 
ett försök att med era liv som pris 
rädda passagerarna. Nn vet inte, om 
min revolver är laddad, om mina ku
lor träffar, om jag verkligen kan sköta 
maskinen. Riskera denna enda kvarts 
timme av ert liv för att — kanhända 
— bevara hundra andra människors 
liv. Ryck upp er, samla för en gångs 
eknll era krafter till en stor gärning. 
Lyckas ni, kommer man ännu långt 
efter er död att hedra er som hjältar. 
Medvetandet om det borde väl kunna 
göra döden lätt för er.

De båda männens svar var inte läng
re ord utan skrik och vrålanden som 
från starka vilda djur, sårade till 
döds. Men de hade icke djurets mod, 
när det ännu med sina sista krafter 
värjer sig mot angrepp; de voro män
niskor som alla andra, som inte vil
ja förlora en enda sekund av sitt liv 
och som hänga fast vid hoppet, me
dan ett djur icke har någon annan för
nimmelse än av hämnd och död.

Ser ni, mina herrar, just så har jag 
själv kämpat mot min sjukdom och 
min död, mttt liv har skrikit, gråtit och 
tiggt om förbarmande, men det har va
rit förgäves allt. Jag har stått så 
värnlös som ni nu inför mig. Eldåre, 
skyffla in kol. gör er plikt! Banan 
går nu i en tämligen stark stigning 
upp mot passhöjden. Jag känner till 
trakten fulkomligt...

Som en darrande skuggbild avteck
nade sig eldarens slluhett mot det kla 

från ångpanneluckan. 
Knappt att hans händer längre höllo 
1 skyffeln; det mesta kolet föll bred
vid och iblev liggande I förarrummet, 
där det knastrade under stegen. Me
kaniskt viljelöst skyfflade han dock 
inr kol i elden, denna eld som skulle dri
va dem alla mot förödelsen. Och där
uppe på kolvagnen tronade ett våsen, 
som Icke var någon människa, endast 
en vilja till förintelse, den starkaste, 
oryggl!gaste vilja som år.möjlig. Som 
en vampyr hade han ätit sig in i detta 
järn vidunder, som brusade hån ge
nom natten, hade berövat det all vilja 
och satt sig själv 1 dess ställe.

De två männen på lokomotivet vo
ro Inte längre rid sitt fulla medve
tande. Eldaren knäböjde och bad, bad 
om skydd mot onda andar, om mis- 
knnd och nåd. sjönk till marken, vred 
sig i dödsångest, stönade och darran
de, oförmögen att resa sig igen

översatt av Erik Norling.

För ögon-sjukdomar
Konsultera

Den mötande 
Wien körde förbi därute

expressen Nlzza— stängd från hans andningsorgan, och 
Alla fönster så haftlga voro hans ansträngningar 

skälvde, hela wagonen vibrerade vid för befrielse, att en smula blod kom 
markens skaknlng under den valdlga honom i munnen. Han kände den sö- 
tyngden. Henrik öppnade hastigt föns ta smaken, visste också, varifrån den 
ret och såg eftei* det bortilande tåget, j kom. och fruktade att åter gripas av 
som försvann 1 natten. Så rakt och ' den ohyggliga dödsångest, som ansatt 
tryggt for det sin vag fram. och dock honom et par gånger förr. Men i stäl-1 kroppen 
kunde en enda felaktig växelställning let förnam han innerst ett iskallt lugn. 
tillintetgöra alltsammans Motstånds ingen ångest, ingen fruktan för obe- 
löet måste det lopa den bana en en stämda faror förlamade hans vilja, 
da bräcklig människas hand bestämde alla hans tankar visade med samlad 

den svagaste människas, kanske kraft hän på ett enda mål. Slut, till 
ett barns. . och vagen ledde rakt mot j vad pris som helst... Instinktmässigt 
undergång och död. Henrik påminde lade han åter ned revolvren framför 
alg, har ofta han själv 'som barn lekt sig och övertänkte renj 
med denna tanke På sin lilla leksaks som var att göra. Just nu var väl 
bana dar hemma hade han brukat stäl- det bästa tillfället att sätta punkt för 
te till med sammanstötningar och ur j allt. Vem vet. när han härnäst skulle 

- spåringar för att ge fritt lopp åt sin känna sig så lugnt beslutsam, så fri* 
barnsliga förstörelselust. . Och det år från all tyngd. .. kanske aldrig mera. 
bodde de i Karnthen. just i den trakt »Nästan med et lende satte han vapnet 
expressen nu for Igenom, blev han god mot sin tinning, 
vän med stationsforeståndaren, 
förklarade för honom alla signal- och 
säkerhetsanordningar Många gånger 
hade han sedan i hemlighet föreställt 
sig vad som skulle handa. om han på 
natten smög sig in och' andrade alla 
signalerna . Begärligt återupptog han 
nu denna föreställning. Ett väldigt 
skådespel måste det rara. nar ett så 
dant tåg spårade ur. förfarande storar
tat for den som hade kraft att fram
bringa händelsen och att-bevittna den 
aom enda åskådare Hans fantasi 
tumlade om med denna syn. som om

JAMES SHAEN
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patienter.

: och trodde inte längre pä sin sjukdom.
var numera ett blint verk

tyg för hans vilja. Nu måste han 
fram över kupén, där Dora sov. Han 
ägnade henne knappast en tanke... 
en främmande kvinna, en bland mån
ga. vad brydde han sig om männi
skorna hädanefter... I det han spa
nade framåt försökte han känna igen 
landskapet omkring. Som en svart 
jättestor mask från urtiden ringlade 
sig tåget framåt, sökte sig väg med 
sina lysande ögon. Henrik hade ofta 
rest denna sträcka och orienterade 
sig° snart. Nu körde an ut ur dalen 
och förbi bergsklyftorna. Ilade över 
ett litet pass, och efter en kort slutt
ning bar det av i en enda kur v» mot 
den berömda viadukten över dalen 
vid Varrone. Där... där kunde det 
ske. där var räta platsen att göra det. 
Hastigheten behövde bara stegras över 
en viss grad. sedan skulle tåget ofel
bart spåra ur på viadukten och slun
gas ut 1 djupet... Härligt måste det 
vara att se det mörka jätte vidundret 
med sina stelt lysande ögon förfela 
sin väg. skälva 1 ^lla leder, ge upp 
ett skri, stortrumman.

Uppfinnare.sakligt, vad

Skrlf till mig idag och erhåll lista* 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
■venska språket. De sändas FRITT.

^l>å flammade- 4 i vet upp 1 honom än
nu en gång och ropade efter en hand
ling, en sista handling. / Begå själv
mord det kunde vem som helst, det 
var Inte någon handling att ta livet 
av sig; hos honom var det ju ingen
ting annat än feghet och fruktan, 
medlet att komma undan '.plågorna. 
En spefull självkritik över hur små
aktiga hans motiv för handlingen vo
ro intog alltmer hans medvetande 
Nej, inte bära hand på sig själv, inte 
nu. först göra någonting stort, åtmin
stone se tiden an ännu, och sedan kan
ske dö... dö på ett annat sätt än van
liga människor 
under någon oerhörd katastrof, ryc
kas ed av en jätteolycka, vars upp 
hov' han själv var Hellre dö likt den 
som öppnar slussarna för en stigande 
flod och kvävs av de vattenmassor han 
själv liksom ropat på.

H, J. Sanders,
PsUnUiTtkst,

let Webeter Bnlldln», Ls »sUs k 
~ Via Bana »t*.. Ohisa»., DL

Sakta krypande hade Henrik nått
fram till taket på den första waggonen 
och klappade hånfullt med flata han 
den på träet, som då man stryker 
ett djur på ryggen — Viadukten vid 
Varrone. mumlade han. Från waggo
nen till tendern syntes en övergång 
omöjlig. Med kroppen till hälften hän
gande ute i det fria trevade Henrik 
utefter den platta väggen. Om han 
kunde haka sig fast och komma ned 
på buffertarna och sedan med ett 
raskt språng få fäste på kolbehållarens 
övre kant. då ginge det kanhända... i 
nästa ögonblick var han själv häpen 
över har lått och skickligt han utfört 
alltsammans Nu äitajjigen 
målet För att vara riktigt försiktig 
skar han av repet till nödsignalen; där

hän beatetlt sig för att sjålv gora 
verklighet av den. och tvang sig att 
noga se alte detaljer, alla förarbeten 
ända till det ögonblick då han från en 
aåker ptets kunde avbida förödelsen 
Och aedan

Hellre omkomma

en skarp fråga dök upp 
1 hans tankar vad sedan? H 
troligtvis reete han sedermera vidare 
mot Södern på ett par tre månader, 
och kanske skulle han dö fortare av

Nå

Ah. hur hatte han inte en gång varit 
på väg att vinna lycka och makt, matk 

ivetskval an av sin sjukdom att uträtta stora ting! Och hur hade 
.. UUrirWIf svss tit han Jo mUi t han mte njutit £t medTetsndel nu fl 

Mutt och i>«!xnemd lutade hon sig rids öser de smi männuUtoms. 
bakåt 1 aln vrft och försökte att sluta

sina

pa på dem. om han så ville, vara en 
ögonen och slumra 1111. En förvirrad tyrannisk hårskare över _de många 
élBm tyngde hana hjärna, en dröm °<'h pålägga dem alla de. tvångsmedel 

maskiner och revolvrar och döda

var han vid

en mänsklig hjärna kan tänka ut.
blick nedåt sin sam

manajunkna gestalt och sina svaga 
hånder. Vad förmådde vål de att ut

efter smög han över kolhögen fram
människor Äntligen föll han 1 en lått till lokförarens ptets.

Varken denne eller eldaren lade ge
nast märke till honom; utan att ana

eaömn. tills ett bost anfall väckte ho- 
AB luft tycktes honom av-

I
t

Till Charley Erickson
-Skald! De sade något * Kanske att do trodde
tåtens årvlyatoad I mitt tore bodde, 
kanske trodde du för fraser jag var svag, 
ödmjukt böjde mig tor smickrets fadda lag ..
Kanske trodde du berömmet* lov jag aokte
då teg någon gång med bitterhet försökte 
giva luft åt känslorna uti mttt brost...; 
då jag icke kunde barmen* känslor styra 
utan måste stränga upp min aångarlyra 
attTBM mörkreta stridsmän höja opp min rönt!... 
Vån. jag trivtert^om jag dite avsikt fattar.
och din hyjiningadfilt tek knäppa *r rått uppskattat, 
ty berömmet» dov T däaa ordateg 
ljuder ej tor mig med verjtfifl välbehag.
Nej. min vån. berömmet» ord man helst bör spara, 
mestadels de åro smickrets gyckel bara!...

Eller också att du verkligt kande v, 
huru harmen» känslor I ditt inre brände... 
kanske att du uti " Vargatider'1 teg 
Innebörden av vad under dikten låg' . . .
Knnake att de kånaior, vilka dikten fodde. 
också 1 ditt innersta med styrka glodde 
ntt de funno genklang varm uti ditt broet...
Kanske kande de dig manad till att vian 
att du diktens ord förstod och ville prisa 
diktens Innehåll — och höjde smickrets roat?...
Om så var, — hav tack! — Dock helst jag vtRe såga 
ån en gång — berömmets ord man helst bor vaga: 
spara dem till föremålet for din gard 
verkligen beundrans varma lov ar v ard...
Lovpris tander onda känslor 1 de själar, 
vilka åro trånga, småsinthetens tralar?...

Dock. vadbelat jag möter, — lov från dig och andra 
eller hånfullt gyckel ifrån de som klandra, 
v 111 jag följa bjartats håg, som är min teg 
och for frihets idealen slå ett slag. ..
Vål jag bor Ibland bur många viska, ti*nia 
och uti skymundan mig med tadel gissla, 
snusförnuftigt saga: “Känner väl den dar!... 
då jag understundom tagit mod och vågat 
giva luft åt känslor, som I själen lågat, 
vllkä bo lhjårtat av var proletär.
De ej gyckel spara, fast de säkert kanna 
lika val sotn Jag bur barmens lågor oranna, 
då de se hur landets oden styrda bli, 
då vårt •lalsskepp seglar lyckans land förbi... 
Val de harmen kanna, men de tiga stilla; 
höjer någon rösten, tydes det som Ute!...

an en gång Jag sager: — det är vargatider 
och det hovee osa att fora öppna strider 
•-mot varje makt, som kvaver tolkens ratt... 
till alt leva livet på ett mänskligt satt...
Och då blodet 1 ens ådror är 1 svallning, 
må vi lyda hjärtats innersta befallning -v 
och förnuftets lagar lyda uti allt; 

må vi låta varma känslor oss bemanna, 
alltid strida för det ratta, goda, sanna, 
gora det som bjartats maning osa befallt!... 
Kanske man till doda verktyg v 111 förvandla 
oas och tvinga oss mot vår vilja handla. . . 
val. vi nodgas kanske våra krav ge opp, 
mén andå, vj. vilja ej ge upp vårt hopp. . .
Maktens våld kan fordra lydnad men ej doda 
frihetskänslor, vilka i vårt inre floda...

Ja, min van, Jag amnar ingalunda tveka 
att uppå min lyras silversträngar leka; 
ej på kanslobruset vill jag lagga tvång 
utan sjunga ut var kansla med min sång! . ..
Flardfri, enkel ar hon ock den adelborna 
sångmö, som for mig ar stridens ljusa norna, 
trangtar icke efter arans lagerkrans. .. 
men med klangfull stämma bjuder hon mi^ sjunga 
om de orättvisor, som vår värld betunga, 

om den råa maktens våld som flns och fans. . .
Och då helig vredes känslor brinna vilda 
viskar hon till mig om hoppets budskap milda, 
manar mig att hoja hoppets segersång 
for de folk, som boja sig för tvång!. . .
Och då stundom bjartats varma känslor sjuda 
låter Jag min sångmos frihetshymner ljuda...

Är det val formatet att min sångmö, lyda 
att jag gor mitt bästa, att de känslor tyda 
vilka brinna i var ädel människas brost?. ..
Kanske borde jag ej böja upp min röst?...
Är det Icke varje mannlakas plikt att mana 
folken till alt samlas under adel fana 
för att dana fram en bättre frigjord värld? — 
Varför kanna vi bur varma känslor glöda 
i våt bröst och ädla frihetetankar foda 
om vi Icke folken skulle ge vår gärd? —
I>et år så jag känner det då jag ger vika 
for min sångmös maning och min själ tillika; 
lyckas jag att tända varma kärleksglöd 
uti någon sjal, som forr var kall och död... 
skulle stolt Jag vara och jag kunde glömma 
sinäsinthetens sjalar, som mig tanklöst doma...

G. H. Silver.

PÅ EDER SOMMARRESAm RE8 P A CANADIAN NORTHERN

PACIFIC COAST
Sommarexkuraionsbiljetter till

Vancouver. Victoria, New Westminster. Seattle, 
Portland, San Francisco, Los Angeles, San Diego.

Till salu den 15 juni till den 30 september.
Biljetten räcker till den 31 oktober 

SPECIELLA BILJETT PRI sS
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30; Juli 1 och 6

Man kah stanna på vägen. 
Två månaders gräns. 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Ja.«per Park och Mt. Robson

Maj 18 och 30 september.

TILL OSTRA C AN A DA
Rund tripp 60 dagar. Sommarturist.

Biljetter den 1 Juni till den 30 september.
Standard tåg med elektrisk belysning och observationsvagn 

genom bergen och Wirnipeg till Toronto. Standard sov- och turist-
▼agnar.

Pamfletter och fullstän Liga upplysningar givas med glädje ev 
alla statlonslnspektorer vid CanAdten Northern eller av

R. CREELMAN, G.P.A.
Wlnnlpeg, Man.
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AUGUSTANA COLLEGE OCH SE Hl 
NARIUM.

ItimM alltid råda I edert nya hem.
har lirt VACKRA SILKESRESTER

Ett mycket*^! urval ar siden- ■ 

bitar ar god storlek för att göra J 
dynor etc. | ■ 

Stort fömökspaket endast 25c.; 5 ■ 
paket för en dollar

PEOPLES SPECtALTIES CO.

Wlnnipeg. ■

att ti

Northern Crown Banktma tl4tr. tor myckK aolskes t er- 
kor ekodllgt irra 1 detta araeeode tloesfecthgheter 

men ett minne, i 
styrka I rån arbete. Äaaa

ir na ett blott. 
»We och 

rt de
:Inbetalat kapital H.«*1

forst rar amnat Reservfond $948,554åe
vintern alltid år

utttykt har ri m rantat den 
maren. vi har dock den 

au för salla och lyckliga

BOARO OF 0IRECT0R8:Ztonskullen. ånnu höra vi de vanakapsde för
behagliga fulla halaningarna, och lyssna till ta- Capt. Wm. R obi neon.

len och rådsluten 1 den stora samlings 
salen Alla gåster synas ha varit sår 
deles belåtna med sitt besok vid Au 
gustanas hård och tala med uppekat 
taads om synodens förhandlingar. Den 
p rik tiga akustiken i den stora hörss 
len förvånade alla; talarna kunde val 
höras i varje del av salen, och drt 
var klang 1 den sköna musik som. pres 
terades Ett ord av tacksamhet bor 1 
sanning uttalas till prof Bergqutst for 
det utmärkta sång- och musikprogram 
han anordnat för detta synodalmöt*-; 
moalci och sångare hade kommit till 
Augustana från olika delar ar rår sy 
nod. Ja ån da från Philadelphia och 
New England, såvil som från arlägsna 
västern Reformatlonskantaten. med 
ord av red. E. W. Olsson och musik av 
prof. Rergquist, hade lockat ett 
fullt hus. som med hänförelse lyssnade 
till denna tonskapelse De forna Wen- 
nerbergarna samt medlemmarna av ka
pellkoren deltogo i den tilltalande av 
slutningskonserten och sjöngo vid fle
ra tillfällen därjämte. Myrket vore att 
säga om synodalmotets forhandlingar, 
om dryftandet av betydelsefulla frågor, 
om präst vigningshogtldlighetema. men 
pressen har återgivit beskrivningar 
och reflektioner från synodalmötet. så 
att det stått levande i sinnena även 
på dem. som ej kunde vara narvaraq 
de. 1 de trenne matsalarna (den tredje 
var den gamla gymnastiksalen > fingo 
på sondagen mer än 2.000 personer 
spisa middag; även vid andra tillfäl
len voro de besökande ratt många En 
middag serverades till hela synoden 
färsk lajL. y tik en kommit aom en gå
ta från grosshandlare Gustaf Lindberg 
i Tacoma, Wash. — På den 15 juni av 
täcktes i L>enkmann Memorial Library 
hr och fru F. V. A. Denkmanns porträtt 
under stor tillslutning av synodalbesö- 
kare; omedelbart efter aftonmåltiden 
på samma dag marscherade med 
Jamestowns piusikkår i spetsen när
mare ett tusental personer från läro
verket ned till familjen Denkmanns 
hem på 26 gatan, där korta tal höllos 
av synodens vice president, dr G. A. 
Brandelle samt av pastor Alexis An-

Synoden gav oss I stort det uppdra
get att gemensamt verka för vårt läro
verks och vårt seminariums befrämjan
de; och i detta värv äro vi alla kalla
de att deltaga VI vilja arbeta för vår 
skola, och bedja att Guds ande må 
vila över lärare och lärjungar, så att 
vi må behålla den välsignelse han 
vill skänka sitt folk och dem. som kal
las att vara herdar och ledare ibland 
detta folk. Under dessa krigstider kan 
man lätt få den tanken, att barnen ej 
böra sändas till högre läroverk, utan 
att de skola ägna sig antingen åt krigs
tjänst eller farmarbete Vi ha dock 
en uppmaning från landets president 
och från vår krigsminister, att de. som 
ämna ägna sig åt professionella värt. 
ej böra avbryta sina studier, utan fort
sätta med dem, och att andra I den rät 
ta åldern böra upptaga dessa studier. 
Vår regering, vårt land, vår kyrka be
höva- fostrade yngligar och män icke 
bloM nu utan ock under kommande fir 
Allvarligt uppmanas både föräidrar 
och vår ungdom att ihågkomma detta, 
och att ej försumma de tillfällen 
våra läroverk erbjuda även nu un
der dessa tryckta tider. \;i vilja där- 
före tiliropa våra unga män och kvin

ti P. O. Box 1*36Detatt det tete k orm ________
brukar att vara en alldeles utmärkt

OLYCKSHÄNDELSE I EN STEN
KOLSGRUVA.

måna Iskor går tiden raskt undan och A. McTavish Campbeli,
W. R. Bawtf.

A. McTavish Campbell, E. F. Futehinga.
Alla alags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda 

personer eller korporationer Pånnlngar för sandas till fråmmaade 
land enligt lägsta möjliga af gifter Speciellt uppmärksamma» • par- 
han ksaf delningen. dår man kan öppna räkningar med |1H Råa ta 
beräknas två gånger om året.

E. F. Hutehinge. John Stövel.
Sir. O. C, Cameron. K.C.M.G.:nysa knutit akten eka 

varit lyck-
aårskllt då
peu band. det veta vi 
liga. praktisera detta förhållande, vl 
kvinnor vilja särskilt av hjärtat väl
komna mrs A bram son till vår krets 
det år alltid båttre dess flere man år
ty iv

FREDA SIMON SON*
Concert Pianist

and

Teacher of Pianoforter i
Late pupll of Milan Sokoloff. | g 

Studie, Suite 32. Machray Apta. | ■

ne<" kommer fram från del hållet 
Och frtmicklarne bränna nog sina 
slocknande kol förgäves

I mörk» stenkolsgruvan satt hela d* 
* gen lång.

liten Alfred trogen till att vakta en Chartey Erickaon.ÉBIT
•kulle oppeas och stånga» varje vl utgor en sort» makt 1 vårl-VILL EJ MA DISKUSSION I RELI

GIÖSA AMNsn. Aangång.
stenkolsvagn gick fram där tyst och

•akta.
d»/ In och nt bu ull dkr nå nöjd etl 

sitt sina*
och ett »in lott beklaga föll honom al

drig In.
-ty frid med Ged han hade 1 sitt hjår

i T. E. THORSTEINSON. Manager.
Hörnet af William A ve. och Sherbrook 5lVl överlämnar härmed såsom ett 

minne från edra vänner och grannar 
presenter, måtte de vara eder 

På »amma gång vill

Wlnnipeg, Man.
Ärede red. av 8 C T

Undertecknad anhåller om plats för 
nedanstående 1 eder a rade tidning. 
Som jag år en trogen låaare äv S C. 
T , så har jag sett mycket 1 “Ordet 
Fritt" eorn ej skulle publiceras Men 
nu till min glädje så år desea reli
giösa diskussioner förbjudna för när
varande Som Jag kan se. så vill mr 
Bro»n böra vad vl tänker om detta — 
ja om den en gång till kommer att 
öppnas for offentlig diskussion, så 
vill jSLg meddeula, att 8. C. T. kommer 
att mista många prenumeranter i des 
sa trakter, för det glonkas allt runt 
att de ej tycker om detta diskussions 
amne.. Xr Ingen pennfektare. så jag 

>111 ej börja diskussion med dessa her 
rar Erlckson. Bergen ru m.. men nog 
anser jag att de önska lätta vårt upp 
v axand* ungdom bakom ljuset för vår 
skapare Detta är ej önskvärt, hellre 
får S C. T stoppa i Wlnnipeg Men 
ett vill jag föreslå för dessa herrar. 

h»kt la edert e*el °san, nar ni har så
-«■ bocom .Ubgåe ,,

Oskuld t»etydde föga här. - mycket pangar for postbarare. en ar

Ä mSS"„“!1Ä,"1
iS.. ....... .... .- —
bja,pa ! Klg i denna fråga Och visa vilket

. . . .... i ^„nna land ni ar kommen ifrån och vilkenHans ö‘»da kropp hlex funnen 1 denna U}Q y, har Nu ar det ea 8
rnorka grift

Han slumrat In likt trötta barn om 
kvallen.

For honom ljus var grift en 
man av den skrift

han med sin pennkniv ristat in I hållen 
att ord om Gud för honom upplyste 

dodens stig
Min fader och min moder de övergi

va m1g.
men herren Gud 1 himlen mig upptager 

W. F.

d IEEI ■ El
till belåtenhet.
Jag rikta några ord till de efterblivan 
de ungdomar att fortast möjligt följa 
dessa våra vänners exempel “Bach 
leor** ar ju bra, och åven mycket bra 
men det är dock kvinnan som sätter 
•til i huset så det blir ett verkligt heiä.

Sedan vi alla vil forsett oas av fest
måltiden tillbringades aftonen under 
den muntraste stamning varefter sam
man varon avslutades och år nu ett 
minne, meg 
aldrig glöm 
med vårt hjärtliga tack till alla som 
på ett eller annat sätt deltagit 1 den
na anordning, och särskilt den ko- 
mité som haft ledningen om hand för 
det hela

—

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Sqnare, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modar- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst ■ 
till New York.

ta.

Val rar det itondom dystert att rara 
.kl 14

rii/i.tj) far ixh mor. kamr»ler, rya 
köo k,ra

da* ut och tn få »Itta 1 undangömd, 
vrå

och ej få se en skymt av solen klara.
Men liten Alfred sörjde däröver ej ån

tf

ett sådant som sent, om 
mes. Vl bringa har

då
- det var en fröjd ej ringa för honom 

den att få
på detta »stt »itt eget brod förtjana.

gruvan ett ras Just
Mr och Mrs O. Abramaon. 

Klpling. Sask den 10 juli 1317En dag det blev 
i det »<.akt 

dar liten Alfred satt 1 tjänsten trogen 
EJ krossad »om de andra han blev av F I

SVENSKA BAPTISTERNAS KON
FERENS. California.Mr. P. M. Dahl, Manager. 

Wlnnipeg. Man.

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NI ett hem 1 California» mil 1 

da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
glfver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvågar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

Svenska baptisternas pastorskonfe- 
rens. samlad 1 Mildale. Sask., den 12 
dennes, antog enhälligt nedanstående 
resolution, soui konferensen anhåller 
få publicerad i Sv. Canada-Tfdningen 

Pastorskonferensen. som grundligt 
ker som »å, att red. Brown ar forvål ; och detaljerat behandlat frågan “Vil
lande till detta . men jag sager att det ken stalnlng böra baptisterna intaga 

Det såg ur vi aom f,,rr ha opponerat oss ; till Sv, Canada Tidningen öch Canada 
i mot detta, utan låta några få fridsto- Posten?" anmodar den stundande 
rande sallar Astadkon.ma ett sådant Central konferensen att avfattg en pro- 
buller. Jag for min del ar stolt över. ! testresolution mot all religionsfientlig 
att vl har en man som red. Brown 1; litteratur och propaganda 
styret for^J. C T t dessa tider. Han uppmuntra alla 
är den ratW mannen for vår tidning domsvunliga litterära företag 
som kan framhålla sanningen så långt 
det 1 hans makt står. såzjag har ett Henry F. Widen, 
gott intryck av honom, både igenom ordförande, 
tidningen och personlig bekantskap 
Hälsningar till alla som ej är guds- 
fömekare.

samt att
sanna och kristen-

Tsl. St. Joha 1617 im 1 aen elektrisk»

Alf Johnson,
sekreterare. ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A 8ADDINOTON Köp i Regina — Spar tid och pangar

FXRDIGA PLOGBILLAR 
Gör Eder redo för plöjningen.

oärliga frihetskampar. MANAOBB
Centralkonferensen antog enhäl

ligt följande resolutioner, som den 
anhåller få publicera i Sv. Canada-Ttd- 
n Ingen

1 VI uttala vår stora tlllfredsetäl- 
! lelse med Brandon College och vilja 

Ärade er red för S C. T kraftigt betona dess viktiga betydel-
Har lange tänkt att skriva, flera gån- ger för utvecklingen av baptisternas

ger blivit uppmanad till att gora detta, | 8å väl som de övriga kyrkosamfundens 
men eftersom jag ingen tidningsskri- j verksamhet i västra Canada Denna 
v erska ar. så har det ej blivit av forr. | institution, vilken en sådan man som
Men nar jag nu säg uppmaningen i John E. Mott. N A. L. L. D.. säger
tidningen, att vi skulle tala om ha-1 vara ett av de bästa kristliga läroverk 
ruvlda vi vill diskussion om religion pa hela den amerikanska kontineu 
skall upptagas 1 Ordet Fritt" eller ej. ten. förtjänar sannerligen våra för
så for jag harmed meddela vår önskan samlingars moraliska och finansiella 
och våra tankar : VI önskar ej att den : understöd.
upptages, kan ej Inse att det är till nå Till läroverkets president, doktor E. 
gon nytta för någon P. Whldden. uttala vl vårt varma tack

För dem som älskar religionen så för det enastående intresse, han i 
, ar det rårande att höra det deras tal och handling ådagalagt för det 
hjärtesak blir så förhånad och ned svenska folkets intellektuella lyftning 
smutsad på alla vis. och religiösa utveckling.

För dem som äro likgiltiga för re- Också uttala vi vår varma tlllfrede- 
ligiontn blir det 1 längden tröttande ställelse med det intellektuella och 
a t laba detsamma om i gen gång på religiösa arbete som utföres av vår e- 
gång; "vecka efter verka året om.ja. gen broder professor C. H. Lager. B 
flera år De vilja^hava något nytt. a . B. D., och vi glädjas i sanning over 
som ar något nojr 1 atMasa, och för det storartade och härliga resultat, 
dessa som forakeär. ja. rent hatar som vunnits genom hans energi öch 
religionen, må det väl vara litet nöje osparda moda för att uppbygga det 
for att förnota sin tid ined att orda om skandinaviska departementet Som 
religion Dessa som arbeta på att lyf- konferens betyga vi vår broder vår 
ta svensk-canadenstska folket upp ur varmaste tacksamhet och vårt odela 
djupet oc h försätta oss på upplysnln de förtroende samt rekommendera till 
gens och ljusets höjder, därtill bebo- våra församlingar och vänner, att de 
va de nog ej religionen till trappsteg skänka Brandon College allt det mora 
De hava nog hattre och ädlare medel Ilska och flnanclella understöd, som 
till att förbattra människorna med. ligger i deras förmåga.
Men inte förbattra» mänskligheten 2. Konferensen uttalar en allvarlig 
meu att man skriver i tidningen och och bestämd varning till våra forsam- 
skäller ned allt och alla. lingar och allmänheten för all kristen-

Och prasterna kunna ju låta sitt ljus domsfientlig litteratur och propa 
lysa ut över världen utan att låta det ganda. Vl inse livligt litteraturens e- 
genom spaltlånga artiklar utstråla nastående 
från S. C. T., ty därför hava de ingen bland barnen och ungdomen^ xtch vi 
tack. utan de bliva därför nedsvärtade. uppmuntra och understödja därför all 

Låt S. C. T. vara en folkets tidning, sann. ren och krlstendomsvänlig lit- 
där vi som människor kunna mötas av teratur i Canada och annorstäd?s

Red av 8 C T
Tvångsutskrtvning av soldater för 

militärtjänst ar den braunande frå
gan for dagen Inom Canada

Personer som gora miljoner på krl 
get har l den lagstiftande forsamlin
gen förklara i att krossandet av det 
tyska militarvaldet år en nödvändig 
förutsättning for verkligt fria demo
kratiska idéers framåtskridande.

De»»a profitsugare som så 1 en 
handvändning blivit beejalade av den 
förtryckta massans ideal anser Infö
randet av knekt valde 1 full likhet med 
det så förhatliga tyska vara enda möj
liga utvägen
vara mltttanksamma mot des 
påtagit sig frihet sdräkt en för att dölja 
sina kapitalistiska artiklar, och med en 
Ijungande proteströrelse mot deras 
våldtm k »försök mot den »mula frihet 
vi åtnjuter, giva sitt ogillande tillkan

Med bogaktning

N. E. Berglund. 
Norquay 1 juli 1913.

äperiflt nppmärkssmmsa uppslitande! af 
Ledningar för Ljee orb Lampor i 

flrdigbygda bua. Lampor finnaa
!•• TALBOT AV*.

/
ÖNSKAR EJ RELIGIÖS DISKUSSION. ELMWOOD Prlaer F.O.B. Regina.

12 irfch, each $2.5ä
13 & 14 inch. 2.751 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ..
Share No. S. P. 20, each.................... .....................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

gevärs- och velociped- 
reparatörer.

O
w

3.15
3.16
3.25

I.andeta arbetare bör

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.Miljoner människor dö årli

gen i lungsot. Miljoner kunde 
nor ett- Giv akt! upptagen edra atu- ha räddats, om de endast an- 
dier på allvar! Bereden eder för vik- vänt SUnt förnuft i början. Ast- 
tiga varv! Och till hundratals av eder
våga och måste vi tillägga: Kommen „ .. , . ,
tili Augustana vid början av septem- flamation, svaga lungor, katarr, 
bt r ty hon vill göra sitt allra bästa uti hosta, fprkvlning och sjukdomar 
denna nödiga förberedelse, att i man i andningsorganen — alla leda 
ratt kunna utföra eder livsgärning!

Direktionen för Augustana College 
<><h Seminarium sanmiantradde efter 
‘ vnodalmötet på den 20 juni. Efter 
bön av pastor Gottfrid Nelson hälsade 
ordföranden de nyvalda medlemmarna 
välkomna till direktionen; de äro pas
tor C. A Lund från Escenaha, hr C J 
Ekfelt frän Ottumwa och domare Leo- 
nard Telleen från (,'ambridge; de 
valda äro pastor A. F. Bergström från 
Moline och hr N A. Nelson från Chl-' 
cago Val av åhibetsmän och kommit 
töer utföll sålunda: ordf., pastor Jos. ; bjudes.
A Anderson: eekr. pastor A Theo. I 
Ekblad: kåsör. prof. A. Kempe. Med
lemmar av exekutiva kommittéen; pas
torerna Jos. A. Anderson. Gustav An- 263__ 265 Yonire Stdreen. J. F. Seedoff. A F. Bergstram, K 3U
och hrr J. H. Hauberg, K T. Anderson.
A. Kempe och C. Ekfelt; Buildlngs 
and grounds; Gustav Andreen, A. Kem- 

David N. Moberg, P*?. F T. Anderson och J. H. Hauberg; 
konf:s v. sekreterare Audltlng Committee; K. T. Anderson,

J H. Hauberg och A. F. Bergström;
Loan Committee; hrr A. Kempe. K. T.
Anderson, N. A. Nelson, J. H. H^jtberg.

Som synes härovan, har pastorskon- L. Teleen; member of Board of Con- 
fe ren sen — lekmännen törs man av trol; pastor A. F. Bergström; member 
lätt förklarliga skäl icke släppa fram of Board of Forenslcs: K. T. Anderson 
till dylika frågor, ty det kunde lätt bli Till läroverkets vice president valdes 
för mycket opposition — gått som dr E. F. Bartholomew. Till dr S. G. 
katten kring het gröt Den har icke Youngert utfärdades 1 överensstäm- 
avgivit något bestämt svar på den melse med synodens beslut kallelse att 
högst inträssant frågan om "vilken äter bliva professor i den teologiska 
ställning baptisterna böra intaga till fakulteten. Frän synoden hade några 
Sv. Canada-Tidnlngen och Canada Pos- ärenden hänskjutits till direktionen; 
ten” Varför Icke tala ur skägget och en kommitté tillsattes att. förbereda 
lämna allmänheten besked om vad förslag rörande dekanus-systemets 
man tänker? Det hade åtminstone va- Införande, bestående av dr Gustav An 
rit ärligt Man kommer nu lätt till dreen. pastor Jos A. Anderson och dr 
den uppfattningen, att vid konferensen J Ekholm; samt rörande "intercolleg 
Uttalats sådana tankar, som man för- late games”, bestående av rektorn, kas- 
står skola ohjälpligt b lamera baptist- sören och pastor A. F. Bergström, 
pråsterna 1 den stora svensk- canaden På förslag beslöts enhälligt att köpa 
siska allmänhetens ögon, om de kommo "liberty bonds” till ett belopp av 
till offentligheten. Som svaret nu gi- $5,000.00.
vits, vet man icke vad baptistpräster- Prof. Marcus Skarstedt hade in läm 
na egentligen fora i skölden. De kunna nat sin avskedsansökan, vilken an
då icke vilja "uppmuntra och under- togs. enär han redan antagit kallelse 
stödja” Canada Posten, ty den kan att tjäna som bibliotekarie vid stads 
knappast kallas varken sann eller ren. biblioteket i Evanston. Ill. Direktionen 
så uppfylld med de mest flagranta och gav uttryck åt sitt djupa uppskattande 
snuskiga lögner, som den varit. Icke • av det särdeles gedigna och värdefulla 
heller kan den garna kallas kristen- arbete prof. Skarstedt under sin »ex 
domsvanlig. ty den har mer än en 1 årdiga tjänstetid utövat som vår skolas 
gång visat, att den är fiende till verk- bibliotekarie, och tillönskas honom all 
lig. sann kristendom och vän till en trevnad och framgång i hans nya om- 
forvand kristendom, full av vldskepel- givning Till bibliotekarie pro tempore 
se och fordomar Vl kunna icke se valdes fröken Mamie Johnson och till 
någon annan utvag för baptisterna, om assistent fröken Drusflla Erickson 
de vilja stå tid sitt ord I resolutionen. Från prof Ivar Skovgaard hade kom- 
ån att uppmuntra och understödja mit underrättelse att han antagit den 
Svenska Canada-Tidnlngen. ty den av direktionen till honom utfärdade 
strävar åtminstone efter det sanna kallelsen att bliva lärare i sång vid 
och rena. Den till åtminstone kam- Augustana kohservatoriunm 
pa for höga ideal och framför allt so- Tusentals kataloger och brev utsän- 
ka sanningen, vart detta än leder, das nu från Augustana kontor till ung 
Och mot sann. ugplyst och fördomsfri domar och familjer överallt i Amerika 
Kristendom har den aldrig arbetat — Jag beder ock att den, som läser detta. 
tTaftom niå tillskriva mig, så att jag må

Det ar aven ganska uppbyggligt da uppgifter rörande vårt skolarbete 
au se. hurusom man med begarlighet Höstterminen börjar den 5 september 
griper tillfället efter friannonsering, med inskrivning under den 3 och 4 
Man anhåller om att få en friannons sept. Till våra studerande sändes ock 
om Branden College, men vägrar en hjärtlig hälsning Kommen själva 
en hten betald annons från namnda åter vid terminens början och fören 
college, en annons som man tillställt många med eder, att 1917 må bliva ett 
andra tidningar Svenska Canada- märkeaår i vår historia 
Tidningen till emellertid icke visa . .
sig småslnnad. utan giver aå gärna a fcuatav Andreen.
den begärda friannonseringen och Augustana College. Rock Island, I1L 
försakar den betalda, »om ju egentli
gen Icke spelar den minsta -roll för 
tidningen

Till sist — det hade även inträsserat

1605 11th Avenue, Dept. “M” REGINA, SA8K.
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Inga plågor på tandläkarkontoret
ma, bronchitis, pleurisy, lungin-

ÖNSKAR DISKUTERA RELIGION.

Rlcb Valle?, Alla. 1 Juli 1»17
de till lungsot 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tfe "internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911, Briissel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in-

tuberkulos.Ärade redaktör!
i anledning av S. C. T: s förbud mot 

Intagande i Ordet Fritt” av artiklar 
i religion, vill jag harmed framlagga 
min och även flera prenumeranters 
opinion 1 frågan

Vl tro, att det ar ett svårt misstag 
och stridande mot framåtskridandets 
principer bland vilka den förnamsta 
ar yttrandefrihet. Ingen som till sö
ka. sanningen ar radd for kritik och 
diskussion, ty han vet att sanningen 
blott vinner darpå, att lögner avslöjas 
genom sanningens kritik

Vt anse det ar till både tidningens 
och allmänhetens nytta, att allt som 
hör 1111 djupare Insikt både politiskt, 
ekonomiskt eller moraliskt må fritt 
dryftas från de olika åsikternas stånd
punkt Detta är av nöden, det finnes 
mycket orätt både i religion och po
litik som bor avslöjas, om någon bätt
ring skall intrada. Vl må då ej låta 
ljusskygga ortodoxer eller. materialis 
ter formå oss att sänka sanningens 
fana. utan hålla den högt. så hela hem 
mänskligheten må bliva befriad från 
okunnighetens traldomsok

|iDen gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hälst »& godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

Dr. Cecil C. Jeffrey
Tandläkare

Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAIN

Jag talar med eder på edert eget språk.

Inflytande synnerligast
DR. STRANDGARD’S PRISEN ÄRO MODERATA.

MEDICINE CO..
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.Toronto.

vad religionsåskädning vi an äro och 
vilket samfund vl än må tillhora, utan 
att 1*11 tilltrftade och nedgjorda Låt 
oss få den läsning som är av nytta 
och nöje och som fostrar det uppväx
ande släktet till godo och adla män 
och kvinnor, som bliva till glädje för 

och samhälle Det är därför 
att vi har tidningar, att vi skola få re
da på forhållanden i vårt nya foster
land och lära oss något nytt och nyt
tigt Att baktala och skälla ner folk 
kan ri utan att lar» dét av redakt» 
rer. präster, professoror och andra 
kloko gubbar. Att vl som äro dumma 
och obildade gora sådant är ju klan
dervart. men det raå Ju vara svårare 
ändå. att sådana som skryta så ofant
ligt av sin stora visdom och kunskap 
begår samma dårskaper Det får va
ra nog for denna gång. Om jag för
olämpat någon, så får jag bedja om ur
säkt. Det är av dumhet och ej av 
uppsåt som det skett.

Jonas P. Zetterwall,
konf: s ordförande.

%

A. L. MACINTYREHögaktningsfullt 
L. Hansson. 381 och 383 Donald Street, Winnipeg.

DEN DAR PRÄSTRESOLUTIONEN.
Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 

arbete och moderata priser.
Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

lti-d ät c. c T
”— — — och mörk män smida

sina mörka ränker” skriver hr G. H 
Silver i sitt skaldestycke "Vargatl- 
der" Hur val kan inte denna strof 
passa in på den frimickelkooferena 
som nyligen avhölls har 1 Wlnnipeg. 
där bl a »aker av "vikt och betydel 
se" också avfattades en resolution 
mot Svepska Canada-Tidnlngen. Det
ta aktstycke ar i sig själv en sådan 
praktblomma, ett så talande bevis för 
sjusskygghetm hos dessa "skumrask 
ligans "drungar" att det bör återgivas 
och bevaras åt eftervärlden Det ly
der 1 tre- och enfaldighetens namn så-

"Alldeostund Svenska Canada Tid 
ningen 1 Winnipeg o påkallat (sic) 
gjort sig till standarbärare for kris- 
tusfientllghet (slci genom att dels 
redaktionellt och dels genom skri
benter införda artiklar som gå ut på 
att sönderriva och racka misstroen
de till bibeln samt anfalla de kristna 
forsamlingarna 'och sätta sig emot 
predikanternas verksamhet, vilja vl 
hårm ed på det kraftigaste 1 slc > ut
tala vår protest däremot samt hem
ställa en allvarlig vädjan till vårt 
(slc» folk som värderar kristendomen 
att Icke på något sått befordra eller 
understödja namnda eller annan otroe- 
1 itt eratur t sic)'

Ja. det var aktstycket 1 all sin 
sublimt storslagna barnslighet Men 
båttre kan man val inte vänta från 
en liten klick av ljuskygga boodpra» 
ter Opåkallat var det Ja' Man skul
le kanske ha väntat med att fram
komma med en smula kritik över des
sa "predikanters verksamhet" tills de 
sjähra fann ut att det var påkallat 
Man hade nog fått vä»ta både iange 
och förgäves på en sådan "kallelse"

Qelntepemten i denna s. k resoluti
on år att försöka att skada S. C T. 
ekonomiskt Mac kan ju se hur tyd
ligt håstfoten sticker fram. Det år 
den åkta “krtstJlga fördragsamhet en** 
par exellens* Men Canada Tidningen 
redaktion och låaare kan taga naken 
med ro och vara lugna aom kogubbar 
Om prenumersn tan talet möjligtvis 
Inte ökaa 1 någon avsevärd grad ge-

Stina.

BOKKATALOGEN ÖVERRASKNING.

•ändes fritt på begäran. Den Innehåller förteckning på modärr och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur från 16c. till högre priser. Xfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris.

Den 16de slstlldne Jnnl kl. 2 e m., 
fingo ri nästan till vår förskräckelse 
se en stor karavan åkande 1 riktning 
mot vårt hem På avstånd kunde man 
nästan tänka det värsta 1 dessa kri
giska tider, men när de kommit till 
vårt hus. sågo vi idel bekanta och gla
da ansikten, så vl måste försöka vara 
så lugna som möjligt oaktat ti för till
fallet voro allra minst beredd för mot
tagande av främmande, sysselsatta 
som vl voro med att måla rolvet. ha
de Just strukit det halva då mrs Elias- 
son kom in och befallde oss att upp
höra ned vårt förehavande och över
lämna huset till vår disposition, ett 
sällskap uppgåentill 76 personer, 
och vad kunde nu endast 2 göra emot 
en sådan övermakt än att snällt lyda. 
Nu var det ju kvinnorna som vanligt 
hr. som togo regeringstömmarna om 
hand med kokning och hordens dukan
de jämte servering av alla upptänkliga 
råttter och läckerheter. Sedan nu den 
allt uppmuntrande kaffetåren fått sin 
plats på borden, blero vi uppfordrade 
intaga hedersplatsen Sedan alla tagit 
plats fingo vi mottaga två dyrbara 
presenter en salsmatta och en gung
stol. varefter mrs Qtasaoo begärde or
det. föredraget var 1 huvudsak föl
jande :

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logar. Avenue, Winnipeg, Man.
Likvid lusandes bast I Money-Order, Poetal Note eller registrerad’, braf.

SE» OAMLL, BER/)*DA LXKåBKAVKTÅLTÖ.

N; ROSENBERG CO.,
Dr. 1. W DBIOHMAM. Me*, a.,1

MHAMLÅI MO (TO* riUMlN

m ' ■ Privata och nervösa sjukdomtr,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanar, med alla deras förfarliga följder, såsom

förs lappning, férkist af Uf skraft opasslighet för aUraHfvet njur- ack Mås-
sjukdomar, svag rygg o. ». v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, biligt 
och i djnparta hemlighet med säkra och pålitliga meViciner. ^
(II*

O
LIFVETS HEMLIGHETER''Mins vinner,

då det fallit på min lott att avgiva en 
förklaring varför ti ti har utan vidar 
re tränger oss in på neutralt område 
så torde det ursäktas mig. om även 
jag begagnar koncept, då också den 
mest sprättgtårde 1 bland begagnar sig 
av denna hjälpreda. Vi har samlats 
här för att lyckönska eder på vand- 

Uvet måtte aälbet och

en af oss utgifven bok på <8 eldar, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, mi aga tiage 

m W sjaMemar, leras följder as. v.; den borde lisas M 
M M af hvarje aag mas. aa»dwirmiWr*.|i.diw«isf — W M 

bmr scå F* « pmttsrt Mlw I br.1 M^der
ROSENBÉWcÖ.TlM No. Derbeni SL, Chicago, ItL, U. S. K

Förolyckad. GosL Carlson bler t 
tredags k. i. så Uia skadad under sitt 
arbete 1 ett sågverk I Two Har bort. 
Minn . att ha» kort dårefter avled. C. 
var 25 år ock född I Finland

en atorre Allmänhet att horn, vilken
»tallnlng bapliaterni Intaga Ull prof. 
Lagers snudetraflk mot Svenska Ca- 
nads-TIdnlngen. —RED.rl aå kan då alå alg 1 hakkan på ringen

v

■■ --:

ORDET FRITT.
*e i. _ ha M <

påenMMM ' SL MM i Deévta•ä S*
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Provinsen Alberta

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, -utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Publlclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

EDMONTON, ALBERTA.

Fyra sjukdomar
•om förbittra livet för män:

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet, inget Njurlidande, ingen Då
sighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin »sk, är 
varje ung, gammal ejler medel
ålders man» önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl i ro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota desaa
sjukdomar än någon annan läkare 
eller •peeial^at I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka ose föf fri rådfrågnlng, 
om ni flder av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

VI åtaga osa Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per post.

DOKTOR

NELSON
SPECIA

LISTER

FÖR MÄN

ENDAST.C0.
47—49 WASHINGTON AVE. SO, 

MINNEAPOLIS, MINN.
Kontoret immar: 9—12, 1:39—6,

i

i*
t

i
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SPCTi6haCanabaCit>nin»cn CutTS be sått förlorad* 
börjea

blf«i 
an Möta p* minor Dettad ock utgiven a* oa kr N. Dahlman ock Caaada Pool ca' 

I Malmo Vad okaanlaghet ock tråck- 
kot 1 förening kanna åstadkomma fln- 

man t- « ar föUande galUmailaa:

I Ccntraloaropa I Jan 1114 (»rUkeo killer da»I
a M. F. B. sammanlagda looantalet år 1ZS00SIT * Jen»

IM daaaka fartyg ka på samma sitt*•t koltur ock
Språk, högre I åra. ia rlsea ta maearkförbnad Icke låagre Har

i Våren 1*17 existerade detLagas ase.Hese d Brevet för dagen.
ku Assur, kejsare ändrade namr: Sarry nu \J EJ. dst ir lek* rarset Det år ha 

IN re kstt!
skaraa erkåaaa folksni ratt att skin net ersberg" I Peters berg ttU “rog 

rad" betyder rigird eller ritlnl. och' Meddelanden från och__
-skandinav wka länderna.

Predikantkonft
Skand. Missloosförb 1 Cmda 

C o Canada Poeten,
JW Locnn A ve..

Wlnntpeg. Man

tiow. avV. M DAÄL. wn*e T-.\ regen t av Gods nAde om deta åt ridan
och förklara elg utan trekan bereddai 

tillsatta

grannen skall bli dAr. emellanatt
Tyskland och Sverige, då sju herdar 
och åtta furstar skola infalla i Assur* 
land och han» land med sina vapen 
fördärva Mtka 5 S. 6 Ty märk väl 
att björnen skall etraffas for sm sto
ra ogudaktighet. sä att han ekall vän
da sig om och etå med nosen i havet 
vid Vladivoetoek. och med svansen i

Ett attentat. Om exempel via en pränt konferens I 
Sverige skulle avfatta en bojkottare- 

1 en rent demokratisk ordning och In- »ohåtioe mot en av de ledande frisin 
gå i förhandlingar med densamma nade tidningarna, skulle man skratta 
Hårt ligger Intet mer och intet min- fördarvsd åt ett dylikt befängt

tilltag. Och det skrattas nog iven 
här i landet Var lugn för det!

pssmmsBäTioesros regering Per telegraf.
Amsterdam den 18 juli — Den ty- 

ske ambassadören Ull Norge, herr 
Michaella. har blivit återkallad

Ett telegram meddelar, 
harom dagen kunde få se I Goteborg 
en läng kö. säkerligen 10.000 männi 
skor. som v an tade pä att få kopa po 
ta tia

• i oo
1*U
«TI

H*h |r, l f*rsäH»
Det talas alltmer högljutt om att 

beröva etlåaalngsr av fientlig natio-
*A*ft lr 
Ith ftr a rade bröder!

Jag hade aldrig trott, att mig skulle 
havet norr om Norge enligt Jo*la *: 2. förunnas att få uppleva en sådan nå

dens dag. som Ni beskärde mig. dä Ni 
avfattade Eder beryktade resolution 
mot ‘Svenska Canada Tidningen och 
annan otroelit t eratur" Sannerligen, 
sannerligen säger jag Eder: NI bered 

Denna namn förändring av Peters imitl kjärta en stor hugsvalelae. 
burg till Petrograd. är den allra värsta Jag beklagar, att jag var förhindrad 
som de kunde finna på; därför att her
ren har tagit bort både Peters och 
borg ur namnet; och i stället givit 
det nya namnet en sådan betydelse
att stamordet Petro profeterar om fasta i tron — de äro endast hederliga 

och petrolös, vilket betyder och arliga människor — be rattade för 
moraorannare.

Denna bok går ut

. i oo nalitet rösträtt i ett kommande domiMstfl år Utl h,„:«s dre ån konstaterandet av folkviljans 
supremati och ett uppgivande av her
radömet av Guds nåde Centralmak 
terna» monarker och regeringar ha i 
handling medgivit att de erkänna fol
kena rätt att bestämma hur de akola

Ub4«i B&vål I
J vst eiftr

1 Mtffi rs*Wrere*, Uf» f»r—
till Tkm Ces*4» WwSiy ynetisa

: * nloo val Detta krav emanerar frän 
konservativ och imperialistisk källa. 
När man reflekterar över den nuva
rande politiska situationen 
förstår mai^ varför det konservativa 
partiet hyser dylika fromma önsknln

att man

“Peters betyder maktens klippa; 
“ers” 1 Peters betyder Erik och det är 
ätt vara rik och ärorik; och burg 
betyder skydd, värn och bevar ifrån 
fara

Man börjar misstänka, hur det st^r 
till 1 tankeapparaten, då präster tro 
sig kunna bestämma, vad fullvuxna, 
myndiga människor skola läsa. VI leva 

styras och äro beredda att inrätt» sig dock i nådens år 1S17, icke 1417!

o*. Uå Canada,

ii* Mårs4. mmbmima sti ima»4a M4« 4m Ett presstelegram i lördags å d 
återger följande förklaring, dikterad 
av Axel f|| 
geringens

efter ntvecklingens gångg»r
Rdbe 
i de 1«

att närvaty vid det möte. då namnda 
resolution avfattades. Högt aktade 
bröder, som dock ej torde vara alltför

rt Nordvall, svenska re 
legat till Förenta Stater

na i närvaro av Herman LagercrsöT*. 
som gillade och bekräftade den. För
klaringen lyder;

“Jag har ingenting att säga om tid- 
nlngarnee tillkännagivande om ett fö
reslaget utförselförbud for bomull el 
ler andra varor, men jag vill göra 
n*krm anmärkningar med avseende på 
tidningsuppgifterna att Sverige 
tar Tyskland med bomull ofh andra 
produktec^Bom Importerats frän För 
enta Staterna. Jag tror att föreställ 
ningen här i landet om att stora 
der handelsvaror transporteras 
Sverige till centralmakterna är till en 
stor del följden av att Förenta Stater 
na under ett tidigare skede av kriget 
begärde for vissa av sTlla produkter 
fritt transito genom Sverigi/till Ryss
land så väl som till Europas central
makter. Man bör särskildt ho 
att stora kvantiteter bomull, på 
hållan av Förenta Staterna, flngo fri 
passage genom Sverige 1914 och .1915 
Det var ej förrän den 29 maj 1915. 
Sverige ifrågasatte export från Sveri 
ge och transito genom Sverige av 
bomull till följd av vissa antydningar 
från utlandet. Sedan den tiden har 
Sverige samvetsgrannt upprätthållit 
transito- och utförselförbud för bom
ull. Jag vet att om jag skulle upptaga 
och analysera alla anklagelser 
riktas mot mitt land 1 fråga 
port till centralmakterna, skulle jag 
säkerligen kunna påvisa m&nga andra 
grundliga misstag Det kan hända att 
jag gör det längre fram".

Det är icke första gången pråster 
söka motarbeta frisinnade tidningar. 
Om de bara viaste. hur lönlöst det är 
1 denna sena tid!

’ Det är utan all fråga världskriget 
som framkallat denna förändring, så 
fjärran frän den heliga -alliansens do
kumenterad heta lösligheten 1 det hi
storia ka åskådningssätt som, nar det 
så passar sig. förbereder pä en ut
veckling parallell med vad som följde 
1 de napoleanska krigens fotspår. 
Händelserna gå i en helt annan ström
fåra än för hundra år sedan. Den 
svenska högerriktning som söker be
svärja andarna med hänvisning till 
historiens gärna understrukna ten 
dens att upprepa sig talar i fåvitskhet. 
Så vanskligt det än kan vara att tyda 
tidens tecken, så mycket är dock klart 
att monarkernas fackförbund hör till 
de organisationer som gjort fiasko och 
ha svårt att återvinna sin position.

Därav följer alls icke att republiken 
nödvändigtvis måste bli nationernas 
nhd. Så mycket har man lärt av det 

som hänt att organisationen av stats- 
styreisen på denna punkt är en lämp- 
lighetsfråga som kan ordnas både på 
det ena och på det andra sättet. Men 
för framtiden kömma folken icke att 
skänka sitt förtroende åt någon an 
nan regeringsform än den som ger 
dem själva möjligheten att bestäm
ma över sitt öde och lämnar garanti 
för att de i fortsättningen icke ställas 
inför nödvändigheten att överta an
svaret för ett så oerhört elände som 
detta krig visar sig vara. Och monar
kerna å sin sida komma att känna det 
som en befrielse att icke behöva bära 
på en makt vars utövning medför 
större risker än någon av kvinna född 
vill ikläda sig.

De konservativa veta alltför vål. 
att “etiannlngarna" 1 allmänhet kom
ma alt rösta med liberalerna i ett 
kommande val. Det har tydligen visat 
sig. att “utlänningarna** . 1 provlnava- 
leo 1 vastra Canada rostat mot det 
konservativa partiet, att det till stor 
del varit med deras tillhjälp, som 
liberale vunnit slaget. Och alla tec 
ken tyda på att laget btlr enahanda i 
ett kommande dominionval, helst som 
endast en försvinnande liten procent 
av “utlänningarna” 1 Canada gillar de 
konservatives Imperialistiska krigs
politik Dessa begabbade utlänningar 
ha 1 ord och handling visat sig bättre 
förstå vad Canada» frid tillhörer. De 

stark opposition mot allt vad 
självmords politik heter.

AjmoKsrai* fa begaea*
* «Aa*vt.

Cf~*lTi----- med ev ert rw *ek Un H-V*
I1M

|U( é stryaum* *ke vf»vr*t***»4* 
—kmI efrslt <<* ••*4®
•IM iutotM i fSrsteM

, mig. att lekmannen flngo knyta hän 
derna i byxfickorna, ty NI tordes ej 
låta dem deltaga i diskussionen Ni 
måste taga hand om dessa stackars 
vilseförda bröder, som äro alltför 
mycket snärjda i djävulens garn. som 
äro så syndiga, att de gilla kultur och 
bildning, tanke och yttrandefrihet, 
som äro besjälade av verklig kristlig 
fördragsamhet. Det senaste är ju den 

: »törsta synd. som finnes — 1 Ed ra 
o gon. Det rätta misstonssinnet visar 
sig i ofördragsamhet, håg att bojkotta 
och förstöra för sina medmänniskor, 
anse ju Ni alldeles riktigt.

Det påstås, att Edert bojkottsför- 
sök mot Svenska Canada Tidningen 
endast skall verka som reklam för 
nämnda tidning, att majoriteten av 
svenskarna 1 Canada aro så pa»» upp
lysta och vldhjärtade. att de komma 
att reagera mot Eder resolution. Det 
vore sannerligen sorgligt, om så vore 
förhållandet, ty S. C. T. är värd sin 
undergång. Den har alltid kämpat för 
höga och demokratiska ideal, för tan 
ke- och yttrandefrihet, för mtirtfrets 
skingrande. Och något farligare och 
syndigare kan man ju knappast tänka 
sig! Nej. tacka vet jag Edert och prof 
Lagers hus- och livorgan. Canada Po
sten. Den är Gudi behaglig, ty den har 
samvetsgrant kämpat för det rakt 
motsatta.

Må Herren hjälpa och stödja Eder i 
Edert dyrbara värv att sprida mörker 
bland Canadas svenskar! Det önskar 
av hjärtat

andra upplagan ' 
de stackars enfaldiga köparna 

kunde förstå vidden av Dahlmans o- 
förskamdhet. så skulle de gå och ta
la vid honom på god svenska

Frågan för veckan.
Sade även pastor C. J Engvall i 

Stockholm. Sask., ja och amen till 
"brödernas" snillrika böjkottsföreök? 
Räknar aven han sflrtill "skumras kr 
ligans drängar ?“

Om

Owdagen den 25 Juli. 1917.
i.

rDen kände journalisten C. T Mar 
tin (sjalv baptistpräst l skriver i Sven 
»ka folkets Tidning i Mtnneapolts föl
jande behjärtansvårda ord.

Borden ville bedja Downing Street 
om utsträckande av “jobbet" att styra

genomDet fanns en tid. då vad vi sven 
kar kalla "frireligiösa" voro förföljda 
Vem ogillar * inte de förföljelserna? 
Det göra vi alla, och vl se med ~ 
melse tillbaka på t. ex. konventikel- 
plakatets tid hemma i

Men då frågan kom upp för parla
mentsledamöterna, upptäckte han. att 
det fanns nog med demokrater att 
säga “nej". Canadas folk styr lan
det. och folkets affarer komma att av
göras av folket.

graSVENSKAR I CANADA!
Sverige

Men nu ha dessa "frireligiösa" kom
mit till egendom »besittande, inflylan 
de oeh makt Kan man saga. att det
ta gjort dem fordragssamma. Visat 
inte. Det fins sanningen att säga — 
inga mänlskor. som äro mera hänsyns
lösa mot olika tänkande, än de äro

Skaffa. prenumeranter 
på Svenska ( anada-Tidnin- 
gen! Stöd svensk-ca naden- 
sarens eget organ i kam
pen mot de mörka makter, 
som satt sig i Minnet att 
HÖka motarbeta tidningen! 
Visa, att svenskarna icke 
gilla dylika attentatsför- 
MÖk! Drag därför nytta av 
vårt frikostiga prenumera- 
tionsanbud och nkaffa nya 
prenumeranter på Svenska 
Vanada-Tidningen! Tro ic
ke på osannfärdiga och för
vrängda uppgifter om 
8ven*ka (änada-Tidningen, 
Hom av en klick mörkmän 
sprida* i dessa dagar. Läs 
den själv, reflektera och 
döm! Och låt andra läsa 
den!

stå
minne

P. Buras Company i Calgary» för
tjänade 16 cents per dussin på agg 
Det var emellertid tydligen icke stor J De äro "Guds barn", alla andra äro 
nog förtjänst för att bolagets grund i l’or8tÅs "djävulens" bara. Och (idiom
tiggare skulle bii baron I <,ar*n.‘ tui/Si** a.fl e° Tl™ k“

j tegort bland den bildade klassen i Sve
rige till den grad. atl t. ex. Albert 
Engström (Strlx utgivare) numera all
tid stavar Gud med litet “g” men djä
vulen med stort “D". bara för att op
ponera sig mot bigptteriets pösande 
domarelåt. <

Varför kan inte medgången få skapa 
ödmjukhet Åtminstone ho» det slags 
folk. som »äger sig regeras av Guds 
och kärlekens ande?

Människan är sig lik!
Och längre fram heter det:
"Att uppfostra människorna till mo

raliskt målmedvetna -varelser, till an- 
svarskännande medborgare — se där 
det mål. som vi böra arbeta för.

Och 1 det arbetet kunna kyrka, sko
la och press gå hand 1 hand Men 
då måste kyrkans representanter ock
så lära »ig att tåla de humanitära ve
tenskapernas ord och utlåtande i 
mänsklighetens livsfrågor. Det går 
inte att uppfostra mänskligheten på 
den trängbrostade dogmatikens och 
rent
grundval. Man får inte göra sig en li
ten gud. som rymmes bara i en hand
bok på 200 sidor eller trives bara hos 
e n grupp av människor med en viss 
åskådning. “Gud är alla människors 
fralsare" — det är den enda rätta li
berala uppfattningen, som vidgar vy
erna och fyller bröstet med »ann män
niskokärlek och sant hopp for fram
tiden."

Det skulle därför vara synnerligen 
lägligt för de konservaMva, om de 
kunde beröva alla "utlänningar" röst
rätten Endast då vore segern fullt 
given. Men då väl detta knappast lå
ter elg göra. nöjer man sig med att 
inrikta ansträngningarna på att berö 
va tyskar och österrikare rösträtten. 
Och detta attentat mot allt vad demo
krati och brittisk ■ fair play heter, 
skall naturligen ske 1 den heliga patri- 
otlsmene namn!

Dessa tyskar och österrikare ha i 
många fall kommit till Canada på 
uppmaning av Canadas myndigheter. 
De ha visat alg vara de mest önsk
värds immigranterna, de mest lag 
lydiga medborgarna De ha utfört ett 
synnerligen duktigt pioniär&rbete 
Canadas prårter. Uméer krigets år 
de på några få undantag när visat 
sig lojala mot Canada. Dess myndig
heter ha givit dem medborgerliga rät
tigheter, vilka de ock visat sig för
tjänta av. Nu vilja samma myndighe
ter fråntaga dem en av de rättigheter, 
de så heligt blivit lovade, och det 
utan giltig anledning, endast för att 
tillfredsställa ett politiskt partis 
maktlystnad och några skräniga “ve
teraners" blinda önskningar. Man 
kräver allt av dessa människor, man 
fordrar, att de skola fullgöra sina 
skyldigheter till det yttersta, men 
man vill beröva dem en av deras 
självskrivna rättigheter. En större 
skändlighet kan väl knappast tänkas!

Det galler föfr alla frisinnade män
niskor 1 Canada att söka förhindra 
detta attentat mot canadenslsk med
borgerlig frihet.

En hel del gott folk här i landet 
skulle nog se med blida ögon. att 
svenskarne berövades sin rösträtt. Ty 
de äro ju så o patriotiska, så!

Den mycket bekanta resolutionen 
som avfattades av ‘‘skumraskligans 
drängar” var undertecknad av (sätt 
med fetstil, helst versalér, sättare!) :• 
Pastor Arvid J. öetling, N. M. Wik- 
holm, Aug. Swanström. Glöm icke de 
namnen!

Den nyutnämnde franske ambassa 
dören 1 Ryssland. Joseph J. B E 
Noulens. anlände härom dagen till 
Stockholm på resa till Petrograd och 
sammanträffade där med amerikan
ske ministern Ira Nelson Morris, vil
ket säges ha varit anledningen till 
uppehållet i Stockholm.

Eder rlnge broder
Profetisk humbug.

Bland deh värsta dravel som någon
sin tryckts är något som heter De 12 
stammarnas bok och som utgör en

Calle P.

Diskussionen i religiösa 
ämnen. E KRIGET.

(Forts. fr. sid. 1.)
De brittiska submarinförlusterna un-

tar, att folket skall bli så upplyst, att 
det skall helt frigöra sig från fördo
mar och vidskepelse, att det skall krä
va tanke- och yttrandefrihet, en sann 
och fördomsfri kristendom. Och där
med vacklar grunden under dessa 
ljusskygga och kulturfientliga präster 

Därmed går deras makt förlorad. 
Därför tillgripa de allehanda förtviv
lade medel för att söka hålla folket i

religiösa ofördragsamhetens der de första sex månaderna 1917 
uppgingo till 3.507.257 ton. 
nya tyska rikskanslären höll I går sitt 
jungfrutal 1 den tyska riksdagen. I 
detta sade han bl. a., att Tyskland ic
ke skulle fortsätta kriget en dag läng
re, om det kunde erhålla en hederlig 
fred. Tyskland kommer att fortsätta 
submarinkampanjen. som rikskanslä
ren ansåg vara laglig och medföra 
gott resultat. — Han förklarade, att 
kriget tvingats på Tyskland genom 
den ryska mobiliseringen, och att 
submarinkriget påtvingats genom 
Storbritanniens olagliga utsvältnlngs 
krig. Den tyska riksdagen antog 1 går 
majorltets-‘‘f redsresolutionen”
214 röster mot 116. Däri heter det 
bland annat, att riksdagen arbetaraför 
fred. men att så länge fienden icke 
vill acceptera Tysklands fred. kom
mer det tyska folket att stå emot fi
enden som en man.

Ganska många ha skrivit in och gi
vit läsarna av denna tidning del av 
sin åsikt, om ‘diskussionen i religiösa 
ämnen skall upptagaa igen »eller ej. 
Det har hittills visat sig, att majori
teten önskar dylik diskussion. VI 
vilja dock höra från ännu fler, innan 
vi fatta något beslut och giva därför 
våra läsare en månad på sig att yttra 
sig 1 denna fråga I numret av den 
29 augusti skola vi delgiva läsekret
sen vårt beslut

VI vilja emellertid redan nu påpe
ka. att om spalterna komma att öpp
nas för religiös diskussion, komma vi 
att uppställ» vissa riktlinjer, 
komma endast att tillåta att principer 
diskuteras Alla personligheter köm
ma att bannlysas Bidrag till denna 
diskussion komma att noga granskas 
beh obarmhärtigt ratas, om de ej fylla 
måttet. VI ämna .med ett ord söka 
göra en eventuell diskussion I 
religiösa ämnen sådan, a|t ingen upp
lyst människa kan taga anstöt.

Förre amerikanske generalkonsuln 
i Munchen, William H. Gale, anlände 
1 torsdags &. d. till Köpenhamn för 
att överjpga amerikanska generalkon 
sulatet därstädes efter Edward D. 
Wlnslow, vilken kallats till Washing: 
ton som rådgivare 1 exportfrågor.

DenEn bankruttförklaring.
mlssionspvästerrill 1 

Amerika ha aldrig haft namn om sig 
att vara några skinande ljus. Okun
nighet. ljusskygghet. Inskränkthet och 
kulturfientlighet hava de av vida la
ger svenskar tillvltats. Undantag 
finnas naturligen, men här 1 Canada 
torde dessa undantag kunna räknas på 
fingrarna. Dessa präster hava åter 
avlagt ett vittnesbörd, som är i full 
harmoni med deras anseende. Vid 
predikantkonferensen av Skand. Mis
sionsförbundet 1 Canada antogs näm
ligen Jen resolution, som 
glans lyder sålunda:

De svenska

tr Amerikanska regeringen har nu an
modat de neutrala länder, som gränsa 
till Tyskland — alltså även SVerlge — 
att inkomma med fullständiga upp 
gifter rörande sin produktion och sina. 
förråd av födoämnen, de kvantiteter 
av olika varor, som exportera», även
som en uppgift på det minimum, som 
anses vara absolut oundgängligt att 
Importera. Dessa uppgifter tillsam

Fredliga Samuel: — Va tror du dä
ä' för ett yrke som går mest tebaks nu 
för tiden ?mörker och okunnighet. Därför prote

stera nu mlsslonsprästerna 
mot Svenska Canada-Tidningen, som

j varit den enda svenska tidning i Ca-| „ D . .... .. , ,, ,
! Dr. Persson i Vannas kallades har-

nada. vilken åtminstone försökt att

Canada Lurviga Ludde: 
j förstås.

Kopparslagare,

om natten till en familj som fruktade 
kämpa för kultur odh upplysning bland att den fått besök av smittkopporna.

På ett litet bara hade nämligen upp-
VI mans med redan tidigare vunna upp

lysningar. uppges skola läggas till 
grund för beviljandet av licenser.

De senaste dagarna ha I tidningarna 
varit Hynliga ubpglfter rörande Sve
riges och övriga neutrala länders ex
port, som äro synnerligen vilseledan
de och,i många, om ej de flästa, avse
enden oriktiga Man har sålunda bland 
annat kommit fram med något så ah- 
Hurdt som att Sverige skulle ha ex
porterat så mycket Järnmalm till 
Tyskland, att härifrån hade m&st im
porteras tackjärn. De bomullssänd- 
nlngar, som avglngo härifrån I krigets 
början, destinerade till Göteborg, men 
sålda av amerikanska firmor#ttll Tysk
land, och endast destinerade till Gö
teborg för att kunna påräkna en säk
rare leverans, räknar man nu med 1 
exporten till Sverige, trots att svenska 
köpmän inte alls haft med dessa 
transaktioner att göra utan att detta 
varit en affär mellan amerikanare 
och tyskar. Detta fall visar tydligt, 
huru man handskas med statistiken. 
Svenska

svensk-canadensarna.
hela sin Missionsprästeraa äro oärliga, så- 1 tyckts en hel mängd röda fläckar, som

sägo misstänkta ut. Doktorn anlände 
I efter en längre slädfärd och tog bar

betraktande, varpå han ställde

aom förut påpekats. De veta, att S.
C. T. aldrig varit religionsfientlig. De ! net 
seta,

“Alldenstund Svenska Canada-Tid- 
ningen i Wlnnipeg o påkallat gjort sig 
till standarbärare för Kristusfientlig- 
het genom att dels redaktionellt och 
dela genom skribenter infört artiklar, 
som gä ut på att sönderriva och väcka 
misstroende för bibeln samt anfalla 
de kristna församlingarna och sätta 
sig emot predikanternas verksamhet, 
vilja vl härmed på det kraftigaste ut 
tala vår protest däremot samt hem
ställa en allvarlig vädjan till vårt folk, i anfallit Kristus. De hålla sig ej heller
prUsot'e£» ‘rod. att narra Missionsförbundet

stödja nämnda eller annan otroslitte- i — d. v. s. även lekmännen

Lördagen den 21 juli.
Förräderi har uppstått bland de ry

ska trupperna, av vilket tyskarna och 
österrikarna begagna sig och avance
rade över tre försvarszoner. Nordväst 
om Halicz ha ryssarna utrymt Blud- 
niki. Nära Brzezany, mellan Halicz 
och Zlochoff, tlllbakaslogo ryssarna 
tyskarnes anfall.—i submärinkampan 
jen ha fyra gånger så många allierade 
handelsfartyg förstörts som det ton
antal, som bygts. — Förenta Staterna 
kommer att sända trupper till Frank
rike så snart sådana blivit tränade och 
ekiperade, meddelas officiellt från 
Washington. — Den tyska riksdagen 
har ajournerat till den 26 september.

att den endast kritiserat prå- denna diagnos: 
sterna och kyrkan — en kritik som — Inga smittkoppor, utan 30 styc- 
tydligen, tagit skruv! Men de försöka jl{en loppbett! 

nu inbilla dem. som ej känna till för
hållandena eller åro enfaldiga nog att 
låta sig bedragas av dem, att S. C. T.

Monarkernas fackför
bund.

Professorn i privaträtt i Uppsala 
hade en tentand uppe ocb kom under 
samtalets gång att ställa följande frå-

I den första depesch som kejsar 
Wilhelm vid den stora krisens begyn 
nelse sände tsaren — den var daterad 
den 28 juli 1914 — hänvisade han ut
tryckligen på monarkernas solidari
tet. "Den anda som drev serberna att 
mörda i^n egen konung och hans ge 
mål härskar ännu 1 detta land. Utan 
allt tvivel år du ense med mig därom 
att vi båda, du och jag. liksom alla 
suveräner ha ett gemensamt inträssc 
1 att kräva att de som bära ansvaret 
för detta förskräckliga brott få sitt 
förtjänta straff".

Når kejsar Nikolaus 1 mars 1917 
mat per man för en så ringa pånnlng tvangs till abdikatlon och häktades 
som 26 cents. av den revolutionära regeringen gav

Svenska Canada Tidningen går sta- Tyskland med lätt hjärta den störtade 
digt framåt, om ock ökningen av pre- till spillo. Den 29 mars förklarade 
numeranter l^ké sker så förfärligt den tyska rikskanslärn Inför riksda- 

fort. Några nya kunna vi emellertid sen att tsaren hade "fallit offer för 
anteckna varje vecka. Vl mottaga sin egen tragiska skuld" och bestred 
Aven nästan deg ligen brev från våra nit hans höge herre hade “någon tan 
lånare, vari de uttrycka sin stora be- ke på att återställa tsarens herravälde 
låtenhet med tidningen Dessa brev över ae förtryckta undersåtarna", 
åerflnnss i de flesta fall under “Ordet "Det ryska folket, aom icke har velat 
fritt". VI ha därför anledning förmoda, kriget, behöver icke hysa bekymmer 
att det Icke skulle möta några större för någon nom halat Inblandning från 
svårigheter att få Svenska Canada vår skU”. fortsatte han. Och liknande 
Tidningen spridd I ännu hastigare uttalanden gjordes från Österrike- 
tempo ån hittills skett, och våra iå- Ungern, fastån det år välbekant att 
aare ha givit om orsak att trt* att de greve Tis*» kanske mer ån någon bår 
vilja vam oas behjälpliga härvid Hår ansvaret för världskrigets utbrott och 
ftr nn tillfället Tag det 1 akt! hänsynslöst utnyttjade mordet på den

Svenska Canada Tidningens läsare österrikiska tronföljaren för att få
luntan förd till den europeiska krut
durken. Når Ungern» B lamare k nn 
fallit, symboliserar hans avlägsnande 
från en ställning som ansågs grund
murad ett nederlag för hela de» tin

ga:
Skaffa nya prenume

ranter!
— Om en gammal gumma kommer 

på Idén att sätta upp ett stånd för att 
i. detsamma börja sälja kaffe, bur 
skall hon då bära sig åt?

— Något kan väl kandidaten säga 
ändå?

Kandidaten tiger.
— Ja, men säg något, kandidaten! 

Säg åtminstone att den gamla gum
man vänder sig till en jurist!

att*
j underskriva lögnen. Det tricket är 
jgammalt som gatan! Här går pastor

Arvid J. östling. 
X M Wtkholm. 
Aug. Swanström."

VI utbjuda för närvarande Svenska 
Canada-Tldningen till alla nya prenu
meranter för endast 26 cents till årets 

Härigenom bereda» alla våra

Tengwalds metoder Igen. Man mln- 
Till betyget härovan kan således nes säkerligen, hurusom han narrade 

åven läggas oärlighet Ty det är en några i kyrkostyrelsen 
flagrant osanning, då det påstås, att : Hng att underskriva en lögnaktig pro-

hans försam-alut
gamla läsare ett tillfälle att i hand
ling vlea sin välvilja mot Svenska 
Canada-Tidningen och skaffa den nya 
prenumeranter. Det borde icke vara 
förenat med några större svårigheter 
att åtminstone skaffa en ny prenume-

Mindagen den 23 juli.
Premiärminister David Lloyd George 

talade 1 lördags i London och gav där
vid svar på den tyske riks kan elärens 
jungfrutal. Han sade, att de allierade 
ämnade fortsätta kampen och förkla-

Svenska Canada-Tidningen r e d & k - | test mot 8. C. T., vilken naturligen 
11 o n e 111 “gjort sig till standarbä- med nöje presterades i Canada Po-
rare för Kristusflentlighet". Predi
kantkonferensen kan ej lägga fingret 
på en rad i en enda redaktionsartlkel 
i Svenska Canada Tidningen, som an
das fientlighet mot Kristus eller över 
huvud taget sann och fördomsfri kri
stendom. S. C. T. befattar sig icke 
redaktionellt med rent religiösa spörs
mål. ty den anser religionen vara en 
privatsak. Däremot har den under 
stundom kritiserat och skämtat med 
en del präster, som begått dumheter. 
Den har även någon gång tagit till 
orda mot fördomsfull och trångbröstad 
s. k. kristendom, som i själva verket 
endast år en vrångbild av den sanna 
kristendomen Den har aldrig anfallit 
de kristna församlingarna såsom så
dana. Dår är ytterligare en lögn 1 re
solutionen! Dess spalter ha förut stått 
öppna för diskussion 1 religiösa åm- 

diskussionen år nu avshi-

sten. Man tycker dock, att dessa prä- Den sig alla väder lika “Svenska 
ster, som säga sig arbeta för sannin-1 Amerikanska Posten" skriver:

Handelskommlsslonen 1 
Washington har gjort ett protestutta- 

rade, att Storbritannien redan lyckats Umde. men skulle det vara ytterst väl- 
skaffa ett tillräckligt, livsmedelsför- kommet, om den kunde framkomma

“Vi tillägga, att det skulle vara en 
' storartad rekommendation för en för
samling att se sin pastor komma till
haka från kriget, klädd i khaki, döpt 
med eldsdopet sedan han utforskat 
människohjärtats djupheter och på 
stridsfältet funnit gudagnlstor göm
da i sina stridskamraters hjärtan. 
Förslaget har vunnit genklang hos 
Frankrikes katolska prästerskap och 
exemplet manar till efterföljd".

Alldeles riktigt, ärade kollega, all
deles riktigt! Låt oas återgå till kato
licismen!

gen. borde nöja sig med att själva 
ljuga och icke söka förmå även andra 
att göra det.

Vi vilja Icke nu uttala oss om ver
kan av missionsprästernas resolu 
tion. Vl vilja endast uttala den för
vissningen. att den stora svensk-cana- 
densiska allmänheten 1 framtiden llk-

råd för nästa år, och att U-båtarne ined en fullständig uppgift över ex 
icke kunnat utsvälta landet. Tyskland portförh&llandena, så att fall klarhet 
m&ste bli fritt från autokrati, Innan kunde vinnas, och de vilseledande 
det finnes den ringaste utsikt till per- uppgifterna rättas, 
manent fred. Skördeutslkterna 1 
Tyskland lära vara mycket dåliga. —
Den brittiska regeringen ämnar an 
ställa repressalier för de tyska luft- 
raiderna. — Den ryska linjen i Gali- 
zien börjar att giva vika för tyskarna, 
som nått Serethbron, nära Tarnopol.
Under reträtten ha ryssarna påtänt 
denna stad och en del byar 
har förklarat krig med Tyskland och 
Österrike samt lagt beslag på nio ån 
gare, tillsammans 19.000 ton —- En 
ny luftraid anställdes 
över England. 11 personer dödades 
och 26 sårades. — Priset på bröd. kött 
och potatis har reducerats 1 England 
— Ryssarna an föl lo 1 går tyskarna nä
ra Krevo och Vilna, norr om Pinsk 
och genomträngde de fientliga linjer

“ ■* en *\rlck‘ y l!* i TILL SALU
***" *" U ‘ Ny bulletin, beskrlfrsnde 5#* ler

Tyskerne hs tydligeo f n. npphört ^ yj, , Mew Tort Myc b.t
med sitt kraftig» anfall mot (rann produkti ra fina förbättringar — godt 
männen utmed C hem In des Dames 1 läge och låga priser, S2S till SIS per 
Frankrike De ha runnit en del mark. «t™_Flnt kllmat - b**U marknad 1 

... _ i landet — Ont skolsystem — Mrbittr*men off en siren har kostat dem en 4e Tksmr ^ fgjjt kållrntten
massa folk. — Canadensarne ha araa- Minga farmar att arrendera STim

hjälp önskas för god Ide. Mänga 
dlnarlska farmar* hår.

160 aeres till salu
28 mil från Winnipeg, er 

mil från tåget, 2*4 mil frin 
town. En liten flod rinner öf- 
ver landet. Pris $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, rester 
efter köparens önskan med C 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSFT,

Box 144 Fort Fraeeer, OeL

som hittills skall sluta våraande upp 
kring S C. T., skall se till att alla 
nesliga ansträngningar till bojkott av 
mörka makter och “skumraskllgans 
drängar" omintetgöras. Denna stora 
allmänhet skulle säkerligen 1 likhet 
med oss vilja samarbeta med alla 
svenskar för svenskhetens bevarande. 
Men det har visat sig att allmänheten 
och mlsslonsprästerna tala två allde
les olika språk. Deras uppträdande 
har varit sådant, att man måste läm
na dem helt ar räkningen, då det gäl
ler arbetet för svenskheten. Det har 
visat sig att de sakna de intellektuella 
och moraliska förutsättningarna att 
på något sått “leda" svenskarna.

(Vl skulle vilja vånligén uppmana

Det vore på tiden, att visaa präster 
lärde sig inse. att Svenska Canada- 
Tidningen år till för det svenak-cana- 
deusiska folkets skull och Icke för 
prästernas skull. Den stora svenska 
allmänheten 1 Canada kommer i för
sta rummet, och man måste taga hän
syn till den först. Därefter — men 
icke heller förr — komma prästerna, 
av vilka en del synas ha helt andra 
Ideal ån majoriteten svenskar.

Slam

går morse

nen — d<
tad. 1 denna ha personer av alla New York farmar
åskådningar yttrat sig. och de religi
ösa ha varit avgjort 1 majoritet 8. C. 
T. har aldrig blandat sig i denna di
skussion. ån då den blivit di
rekt anfallen Så förhåller det sig med 
S. C. T:t “Kristusflentlighet"!

Det nya Ryssland gjorde snart slut 
på sin reaktionära press. Sättet var 
mycket enkelt och mycket effektivt. 
De reaktionära ryska tidningarna kun
de helt enkelt Inte komma ut, ty det 
fanns ingen sättare som ville såtta åt 
dem.

borde ne mer ån någonsin förut vara 
▼tlllga att hjälpa oas 1 detta avseende.
Vi såga detta med tanke på de boj- 
kottsMrsö*. som göms från "Skum
reskUgans drängar" Det borde nn

bjs- våra läsare att lita sådana personer.
teade plikt för alla råra Vennmemn- 
ter att söka skaffa nys åt i 

herrar, att deras

ds Teta Icke hava 8. C T. utan 
•tor aerrosltet ock rådslå, sodaat Canada Poeten, tå del er denna 

frak artikel.)

till aamllngnteckee framkallade
cerat söder om Lena.

för att det nya Ryssland, blereeniga aom 
det allt synd om rtiea kol.egot. V< Adressera Bureau ef BtatisMce, Statedå? Jo,Tad fraktarDen er folket störtade rynka London den 24 jnli. — 124 .Teaska □.partment ef Agrtculteca, Atbaey.t
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SVENSKA C A N A D A-f IDNIN^IN, By

ntt mI ett «
dee kr

visa endast ringa avdunstning, ägg ej hålla sig i dessa preaerva- 
Vitan blir mera vattnig och gu- tiv åro: 
lan mera grumlig än hoe ny lag
da ägg. Man bör genomborra 
den storre änden med en nål för 
att förebygga att ägget går sön
der vid kokning. Härigenom 
kommer luften ut och innehållet 
utvidgar sig,.då det kokar.

De vanliga orsakerna till att åt.

genom att tillägga två gallon 
med vatten. När kalken är 
släckt, hålles tillräckligt med 
vatten på för att göra fem gal
lons lösning, som är tillräckligt 
för 30 eller 40 dussin. Sedan lös-

feWU»
ttosrtdare araUagd4a

av tsaktrisk kraftfriaI allra nsta Dålig kvalitet.
2. Vårdslöe inläggning.
3. Dåligt berett preeervativ.
4. För varm plats.
Om man särskilt uppmärk

sammar detta, kan man ha goda 
ägg åtta eller tio månader fram-

1.träa deaaa
bodd*'en sv 4e ovan 
•A lås eMk 1 hjärnblödning Man 
kom stt tån ka på

med det övriga
för aåsra tliaiaar på dagen helt och ningen biandas. rör man åter ilus»> den. Detta upprepas några gån

ger. varefter endast den klara 
vätskan hålles i kärlet. Det bä
sta är att hälla omkring sex el
ler åtta tum av lösningen i kär
let innan man lägger in äggen 
Man slår icke si lätt sönder dem, 
då. Vätskan söker lyfta dem en 
smula. Äggen behöva ej läggas 
ned på något särskilt sätt. Kär
let bör fyllas med ägg till två 
tum från toppen. Kärlet bör fyl
las ända upp till toppen med vät
skan. Häll in tillräckligt, så att 
den nära nog rinner över. Smält 
därefter fyra uns med paraffm 
och häll det på toppen. Detta 
avkyler, hårdnar och formar ett 
lufttätt täcke, som förebygger 
avdunstning.

Om man först kokar vattnet 
förbättras preservmedlet något.

hållet »rakaren 
Huru stora skador 

mils år tår lårvarudc svårt ett såga. 
Ku år dock övertygad om stt ee 
kvarts miUoo Icke år tor lågt tillta 

Möbelfabriken hade ett rårde- 
fullt lager av fårdiga möbler och rå
ämnen. vilket milt bUvtt lågornas rov.

lÄlpUlHBIA
k !

åstadkomock Ock (öra et och trans
portera honom till lasarettet. Ur nåsra

X man rycka et ett payåld ringar. också 
1 allra slate stund Genom eldsvådan get. 
ha Icke mindre ån fjorton familjer 
blivit "husvilla- De flngo hysas in hos 
vänner och bekanta. De allra flesta 
av dem hade inte hunnit få med sig 
ens det nödvändigaste, och då inånga 
at dem hade oformäkrat och åro min
dre bemedlade har eldsvådan ställt mu nedom Serpentine varma källor, 
dem 1 misär

Två köttiöaa dagar 1 veckan hat to 
doamneekoBtrolloren rekommenderat 

Den nyligen bildade W.n-the-War 
League har kallat en öppen kongress 
att hållas i Toron to d 2 ock 3 juli 

Maximiprt» på vete. Board of graih

VStdiga skogeeidar härja t n. 1 Bri
tlsh < olsmbta. meddela» från Pernle
Bomliga åro av mycket allvarlig na

Enastående vinsttillfälleter och kunna knappast kontrolleras Alaekasenatorn Conrad Freedings lik
har nu. enligt ett meddelande från Se
attle den 7 ds. funnits omkring en

IMan tider åven brist på folk tor eld
stärkningen

Dödsfall. Härmed Ullkännaglves stt mote fortWeB fredag att majdmlprlset 
min ålskade son Olof Helmer stilla ^ Tete ~tn gtore ' Fort William efter 
avled i TranqvIUe Sanatorium, nära deB j aaruBli ej skall överstiga f2 46 
Kamloops. B C. den 4te julL Han bttÄhel 
föddes I Strömsund socken är 1886

Han

TEXAS SKOL-LAND FÖR $1 PER ACRE.
Staten Texas äger milliontals avres SKOL-LAND. allt utmärkt 

jordbruks, timmer- och mineralland. beläget inom regn-bältet. Stör
sta delen av detta land omfattar sannolikt OLJEFÄLT, vadan här är 
ett enastående Ullfälle för alla. ty en liten summa kan hår göra en 
förmögenhet

Ursprungligen var detta land rentat av stora ranchsgare och kor 
poratloner. men genom en ny lag bestämdes det att landet skalle sal 
jas. när räntetiden utgått. Detta land skall nu Inom kort tid försäljas 
i stycken av från 40 aeres till 5,120 »cres. till det förvånansvärt låga

Staden höll på att att ttastan helt
och hållet isoleras från yttervärlden FDMONTQN ALTA.
gaaon eldsvådan. Redao vid S-tiden   ____ 5—~ ~
kastade sig nämligen lågorna över till 
järnvägsbanken, som löper strax för
bi möbelfabriken, hettan var aå stark | 
att det inom kert började brinna friskt 
i sy liarna.

Av blixten dödades 1 sondags fyraoch var således 22 år gammal
! *™d <J" • ^'o*nb"ne,LOpie«

satt meddelat släktingar och vänner !
Frid o ver hane minne! — J Ten g

DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Paris och Londor 

sjukhus. F. d. Kirurg Mlsorlcordla 
Matsrnity, Montreal

På detta håll lyckades Genlto-Urlnary Dlseaaes Laboratori un.
Kontor och bostad: 

bron över Emån vid flera tillfällen ho- 't**11 Jaspor Avc., Edmonton, Alta
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

farm söder om Lambeth De hade un
der häftigt oväder tagit skydd under 
en bro, som traffades av blixten 

National Service Organisation i Ot
tawa bar utsänt cirkulär till tusentals 
mån 1 västra Canada. i vilka dessa 
uppmanas att deltaga 1 skördearl>etet. 
Namnen ha uttagits från reglstre- 
ringekorten — sorgliga i åminnelse 

Drunkningsolycka. Löjtnant George 
Crelghtoo. son till W T Creighton l 
Wlnnipegt vilken återkommit från krl 
get, drunknade 1 onsdags 1 Lake of the 
Woods. na ra Montagues Island Hans 
båt kantrade.

Olyckahknd.lse. Arrhlbnld Downl.-. Den petltion#n mot ko„*rlp.
.. firman Wat-im och Downlc I (al j , yllk.n Inkommit frän Wln- 
«»!X erhöll 4* »vårt skador vid ett 1 
tall Iv «l rot 1 onsdag». att han aennre 
avled

$1.00 PER ACRE
på ytterst lätt» villkor, 5 proc kontant, resten på 40 år rar» 4 proc 
ränta. For att på detta lätta villkor köpa

40 aeres fordras endast $ 2 kontant, resten $ 1 ärlige»
80 aeres fordras endast $ 4 kontant, resten $ 2 ärliges

160 aeres fordras endast $ 8 kontant, resten $ 4 årltgea
320 aeres fordras endast $16 kontant, resten $ 8 årligen
640 aeres fordras endast $32 kontant, resten $16 Ärlige» 

o. s. v„ o. s v . vadan bär är tillfälle för alla. även för dem sem äro 
mindre bemedlade

man dock be gr ansa elden. Likaså var Vat tenglasmetoden.\ Vattenglas (Sodium silicate) ■ 
metoden är icke fullt så besvär
lig, men materialet kostar mer. 
För den vanliga husmodern är 
denna metod lättare än kalkme
toden. Vid Mantjoba lantbruks-> 
institut gav denna metod icke 
fullt så gott resultat som kalk
metoden. Äggen voro alla av 
samma ålder och kvalitet, sat
tes ned på samma gång och höl- 
los under samma förhållanden. 
Kalk vattensäggen hade bättre 
smak och voro av bättre kvali-

tad. Den består nämligen Ull största 
delen av trä, och som detta var torrt 
och lågorna Dera gånger alogo över 
bron, var det med nätt nöd man kun
de hindra den från att ta eld.

JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldsmedaafflr, 

9962 Jaeper A ve., EasL
eldsvådan har elektriska Speciellt uppmirkaammas poetordere 

kabeln från Kllnte kraftstation blivit yr- oen Juvelreparationer,
avbruten och man har ännu Icke hun- j Telefon 1747, Edmonton, Alta

GenomPrieet pä allt slags kol kommer att 
höjas med 50 centa per lon på grund 
av de hoga produktionsomkostnader 
na, meddela» från Calgary

HALL EDER DÄRFÖR FRAMME.
ty NI kan aldrig erbjudas lattare villkor Bliv en oberoende man eller 
kvinna på ett par år Ni kan aldrig valja ett mildare och mera behag 
ligt klimat både vinter och sommar. En annan fordel är att landet ej 
behöver bebos — ej heller behöver Ni fara ditut for att köpa del. Allt 
ombesorjes härifrån, och staten Texas garanterar köpebrevet.

KONTRAKTET
sändes så snart vi mottagit första avbetalningen, oeh skola vi göra 
v&rt basta J att tillfredsställa Eder t val av land Bankreferenser givas 
med nöje Skriv svenska och handla genast medan tillfälle står öppet 
•ti t* köpa land p| på kollosalt lätta villkor 
så länge.

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

iDlpcg. Innehåller mer än 2.000 namn, 
i darlbland några Judiska, ryska, gall 
! zlska och skandinaviska. Det ojämför
ligt största antalet är dock engelska, 
skottska och irländska Personernas 
adresser visa, att de äro från hela 
staden Blanfl namnen finna vl F J 
Dlxon, M.P.P.. alderman Queen och 
alderman Heaps.

tet. Men det skall Icke vara
Vattenglaset kan erhållas på 

apotek för omkring femton 
cents för en punds kanna. * Det 
är en tjock, klar vätska, som 
blir tunnare, då den uppvärmes. 
Metoden att bereda detta pre ser
va tiv står vanligen tryckt på va
ran. Man bör vanligen blanda en 
del vattenglas till tio delar vat
ten, sedan vattnet först kokats. 
Bäst är att ha vattnet ljumt, då 
man häller på vattenglaset. Lös
ningen bör avkylas, innan man 
lägger in äggen. Man fyller och 
förseglar kärlet på samma sätt 
som vid kalkmetoden. Då man 
tager ut ägget blir det lätt myc
ket avlagring på botten av kär
let. Vanligen äro äggen i avlag
ringen icke så goda som de i den 
klara vätskan. Lösningen kan 
endast användas en gång.

Ägg från dessa preservativ

INSÄND DÄRFÖR GENAST
nedanstående kupong, behortgen. Ifylld, tillika med den första avbe 
talningcn på det antal aeres som önskas, och vl skola genast sanda 
Eder kont-aktet Adressera endast:yiKATOWAN SCANDINAV1AN DEPT. OF TEXAS SCHOOL-LAND, 

SILVERHILL, ALA.
i

QUEBEC.
Till liberal kandidat för Yamocka 

i det kommande Domlnionvalei blev 1 
sondags Onar Glada enhälligt nomi- 

D nerad

Sex drunkna. Härom dagen drunk 
Åi&de sex unga mån vid Notre Dame 
du Lac, 1 det deras båt kantrade. De 

Förlorade 200 hlatar. Frank Nolan1 voro: L St. Pierre. Joseph Potvln. 
i Kouleau förlorade 200 häetar och en -Robert Bauchard. R St. Pierre och

Saekatoondlatrlktet behöver mellan 
6.000 och 6.000 farmarbetare för skör
den

SCANDINAVIAN DEPT. OF TEXAS SCHOOL LAND, 
Oawall Wallletin, Kolonisatör.

; Bästa Herre: —
Inneslutet finn $ utgörande första inbetalningen på

........................ aeres land i TEXAS SCHOOL LAND DISTRICT
$1 per aere. vilket jag önskar att Ni skall utvälja åt mig. Är jag 
ej nöjd med Edert val. förbehåller jag mig rätt att få göra ombyte 

; Jag förbinder mig att betala resten av köpesumman med $1 per år ; 
; med 5 proc. ränta tills full betalning erlagts.

Chris. Carlson från Bryaot, N 
an lande harom dagen med familj till 
Kuroki. dår de gasta mr Carlsons brö
der. Peter och Albert En df en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitob» 

Agricultural College.
■ NAMN

stallbyggnad, värderad till $20.000. i tvenne söner till P Pinet. 
en eldsvåda, som i lördags morse för-! —---------------------------- é Box; StreetHUR MAN SKALL BEVARA ÄGG.

Stat1 Postadress .FRIGÖRELSENS DAG FÖR
Krossad till döde blev I lördags mor FINLAND,

ae eldaren Albert C Giddlnga på C. | If-orta. fr sid 1.)
Han råka niat«*riell makt, och vl tro ej. att Ryss

störde hans stall

Alla som hålla höns äro i till- luftrummet i storlek pa grund
av avdunstning, och gulan blir 
lättare synlig. Söndriga ägg 
upptäckas även lätt. Dessa böra 
borttagas liksom de, som ha sto
ra luftrum och grågul gula. I 
ett nylagt ägg är luftrummet 
vanligen av ett fem ellpr tio
cents styckes storlek. Ett ägg, 
som har ett luftrum av en halv 
tums\ djup bör ej preserveras. 
Alla ägg med grumlig gula böra 
borttagas även om luftrummet 
icke är stört. Dessa ägg äro van-1 
ligen befruktade. Varmt väder 
med en temperatur av 80 gra
der F. under fyra timmar kom
mer äggen att gå samma väg.
1 sådana ägg har embryot börjat 
växa, och de skola säkerligen ic
ke hålla sig. Under farmförhål
landen kunna äggen läggas i | 
kärlen allt efter som de värpas, 
tills kärlet är fullt. I städerna 
kan man knappast få nylagda 
ägg. Dock bör man kunna erhål
la ägg med luftrum, som ej äro 
större än ett 25 cents stycke och 
med gula, som knappast är syn
lig. Sådana ägg hålla sig, om de 

Hela teorien vid bevarandet läggas ned på rätta sättet.
Bästa sättet att talga ett ägg

fälie att njuta av färska ägg un
der sommaren; men goda ägg 
under vintern är svårare att er
hälla.

N K bangård I Saskatoon
myllan ett lokomotiv och.,and kan lvln*a °aa att- uppb..va oav 

hungighetslagen. Det är pant att vl
de komma 
några godsvagnar

inte ha ens milltta att hjälpa oss, men 
jag ä. övertygad om att hela ryska 
arbetar- och soldatrådet samt de ry
ska sjömannen och soldaterna 1 Fin
land äro på vår sida".

"Votering* n berövar guvernör Stok- 
hovitcb all funktion, och man får be
trakta honom som avsatt", fortsatte 
herr Tokol. “ För n arv a rande ha vl 
Icke något program att bryta de sista 
svaga banden med Ryssland, som be
stå av en gemensam politik med av 
scendt på försvai och utrikesaffärer.
I nu är icke vår avsikt att uppreta 
Ryssland, men Jaguar ej i stånd att 
förutsäga, om ett dylikt program ej 
kommer att antagas i framtiden. Vl 
»mina sända oavhängighetslagen till 
Petmgrad och anmoda den provisori
ska regeringen att acceptera den. 

' utan att dock medgiva den rätt att 
förkasta den: Om den ej an ta ges. för
blir den fortfarande lag, och vi skola 
o ver hela Finland anordna jättede
monstrationer. som skola vittna om 
vårt beslut att stå fast vid lagen ' 

Guvernör Stokhovitch uttryckte den 
åsikten, att Un land tagit ett oklokt 
steg.

Agg, som helt enkelt läggas i 
ett tomt fat kunna hälla sig län
ge pä en kall plats, men det fin
nes mycket bättre metoder.

Högsommaren är en utmärkt 
tid att lägga upp ägg för vinter
bruk. Ägg från mars och april 
hålla sig bättre, men juni-, juli- 
och augustiägg äro tillfredsstäl
lande, om de läggas i en preser- 
verande vätska, medan de äro 
färska.

Prof. Herner av Manitoba 
Agricultural College erbjuder 
sina råd om bevarande av ägg:

Äggkla-sserna.

Sårad. Otto Kktnan, en broder till 
löjtnant C M Ekman I Prlnce Albert, 
har blivit sårad t huvudet vid fron- 

Han ar endast litet över 17 år 
gammal och tillhörde 2Sde bataljonen 

En picknick höile den 7 Juli hos mr 
och mrs Fred Johnson 1 Rose Valley 
till förmån för Röda komet. Den blev 
synnerligen lyckad och var vål besökt. 
En aplendld frt middag serverade», 
och en bolltavllng avhöll» Ungdomen 
dansade naturligtvis.

ten

ENDAST 25 CENTSI

|||mitora7

Mrs. A. Anderson från Franklin be
söker sina släktingar I Minnedosa 

Mr A. M. Anderson från Wlnnlpeg 
liar besökt släktingar I Minnedosa 

En hiftig hagelstorm gick 1 ons
dags över Ueausejour och Ladywood. 
Den snstallde betydlig skada

Lac du Bonnet blev nyligen munlcl- 
palsainhalle Man väntar I anledning 
darav stora förbättringar på platsen

Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 
erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 

tidning till årets slut för endastJu äldre äggen äro, desto stör
re är avdunstningen och desto 
svagare hållbarheten. Det bety
der att det är bättre om äggen 
läggas i preservativet så fort 
som möjligt. Ett nylagt ägg hål
ler sig mycket bättre än ett gam
malt.

25 CENTS
Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 

exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Varför prenumerera på en svensk tidning i Staterna, då ni 
kan få en lika bra tidning här, som tänker på eder välfärd, som 
är inne i canadensiska förhållanden och Som försöker giva eder 
all möjlig hjälp?

Vi önska vi hade alla de pängar, som varje år betalas för 
svenska tidningar, publicerade i Förenta Staterna. Om vi hade 
dem, kunna vi försäkra eder, att vår tidning skulle bli lika stor 
som någon svensk tidning som utgives på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, som icke 
har SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Giv honom den i pre
sent. Sänd honom de många numren för endast 25 cents.

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på SVENSKA 
C AN AD A-TIDNINGEN, tag tillfället i akt och bliv en prenume
rant för den lilla utgiften av 25 cents.

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från 
hela världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplys
ningar för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, 
speciellt skrivna för Svenska Canada-Tidningen av erkänt goda 
förmågor. Den för svenskames i Canada talan, som ingen annan 
tidning. Den jämnar plats för saklig diskussion i allehanda frå
gor och publicerar gärna meddelanden och notiser från förenin
gar och kyrkosamfund av alla slag. Den är med ett ord sven
skames i Canada enda tidningsorgan. Varje svensk-canaden- 
sare torde känna det som en bjudande plikt att uppmuntra denna 
orädda och frisinnade svensk-canadensiska tidning.

av ägg ar att täppa till porerna i 
på skalet för att hindra avdunst-, är att hålla det i ljuset med den 
ningen och även hindra bakteri-, större änden upp. Det bör hållas 
er att komma in. Äggen måste j med tummen och pekfingret rö
då vara rena och friska i skalet, rande sidorna av ägget och icke 
Smuts pa utsidan kan förorsaka i ändame. Då kan man 
mögel på insidan och ägget rutt- ! luftrummet och samtidigt kan 
nar. Ägget bör vara sä friskt! man få gulan att röra på sig. 
som möjligt. Äggen böra ej tvä t- Man kan även upptäckta blod- 
tas. fläckar och främmande föremål

i ägget.

"Finlands coup d'etat", sade b an. 
“var enligt min mening ett allvarligt 
misstag — värre för Finland än för 
oss. Just nu kanske vt ej vilja eller 
kunna insistera på vår rätt. Men om 
några år. då Ryssland blivit konsoli
derat, kanske Finland får lida av 
ovilja. emedan det dragit fördel av 
Rysslands svårigheter. Ryssland kan 
ej behandla Finland, som det 1>ehand 
lar Ukraine. där befolkningen är rysk 
och ortodox, och varest man därför ej 
fruktar ett fullständigt avskiljande. 
Ryssland skall behandla Finlands 
union med Ryssland som en.vital frå
ga. och finnarna kanske få lida av det. 
Jag fruktar även. att Finland kommer 
att få lida av inre konflikter."

Petrograd den 20 Juli Det oav
hängiga Finlands första lantdag sam
manträdde 1 går. Premiärminister To- 
koi tillkännagav att regeringens med
lemmar på grund av den nya situa
tionen ämnade ställa sin resignation 
till lantdagens förfogande. Man an
höll emellertid, att de skulle kvarstå 
tills Finlands nya administration orga
niserats.

c4
lätt seutställningen I Brandon öppnades 

I tisdags f v. kl. 1 30 e m sv str 
James Al kin» under de' mest gynn
samma omständigheter.

Dödsfall. Erik Gustav Erickson av
led den 21 jnll å Ninette safxatorium I 
en ålder av I» år Han aorjea närmast 
av syster och svåger, mr och mrs Os
car Brandstriim 1 Eriksdale.

Kärl.
Preservmedel.Ett träkärl eller en lerkruka 

är bäst. Galvaniserade järnkärl 
äro icke lämpliga och skola ej 
användas, emedan de rosta. En 
femgallonkruka är den mest 
lämpliga. Det rymmer omkring 
200 ägg. Då större kvantiteter 
behövas, är det bättre att skaf
fa två eller flera kärl av den 
storleken hellre än att använda 
endast en större storlek. Om äg
gen läggas i en femgallonkruka 
tager det mindre tid att tomma 
den vintertid än en större. Vil
ken storlek som än användes 
bör kärlet noga rengöras.

Beredandet av äggen.

Det finnes flera sätt på vilka 
man kan preservera ägg, men 
huvudsaken är att de hålla äg
gen friska och äro billiga.

Kli, havre och salt äro gamla 
preservmedel. I dessa bliva äg
gen vanligen mögliga, avsöndra 
betydligt och gulorna fastna vig 
äggens sidor. Om dessa medel 
användas, måste temperaturen 
och torrheten vara fördelaktiga. 
Äggen komma sällan ut i smak
ligt tillstånd. Att slå in varje 
ägg i papper och sätta dem på 
en kall och torr plats i källaren 
är ett annat medel. Men utdunst- 

Anvand endast agg, som aro i ningen blir härvid för stor och 
friska i skalet och fna från äggen förlora i smak. Man bör 
smuts. Under inga omständig- icke heller bestrvka äggen med 
heter bör man lägga äggen i fett eller vaselin av samma or- 
preservativet utan att ha talgat sak. Äggen få då en underlig 
dem. Ofta försummas detta med smak. Ibland kan det rekommen- 
päföljd att äggen förstoras. Ett deras att doppa äggen i kokande 
trasigt ägg kan förstora alla vatten några sekunder. Ägg, 
andra i samma kärl. som hållas i kylrum visa vanli

gen större avsöndring än de, 
som hållas i vätska.

Vätskepreservativ synes täp
pa till äggens porer mera effek
tivt än andra metoder och på 
samma gång förebyggee avsön
dring. Om alla ägg. som läggas 
ned äro goda, materialet, som 
användes pä rått sätt berett och 
kärlet placerat på en kall plats 
hålla sig äggen i vätskepreser
vativ bättre än genom andra 
metoder.

Kvinnoföreningen av den skandina
viska lutherska kyrkan i Mulvihlll av
håller möte hos mrs Sehölln tisdagen 
den 7 augusti kl. 1. Som viktiga saker 
skola behandla», böra alla medlemmar 
Infinna sig.

Stor skandinavisk folkfäst avhålles 
den 3 september t Laborday t hos 
Svböllns i Mulvihlll. Kaffe och läske
drycker till salu. Tag lunch med. Gott 
program och lekar med priaer Fasten 
börjar kl. 1 Mera framdeles

Dödad av automobil. En sorglig 
olyckshändelse med dödlig utgång ti- 
made i Brandon 1 onsdags, då John 
Vlckery. en skollärare från Holdfast, 
Sask., överkördes av en automobil vid 
hornet av Eleventh och Rosaer Ma 
skinen krossade mannenä båda fbtter. 
så att han avled Inom några minuter 
Wro. Gtrling från Basswood. Man* 
körde anlomobtlen

EKaSJö HÄRJAT AV ELD.
(Forts. fr. sid. 1.)

upplag för bygnadsmaterM som inom 
kort jämnades med jorden. Även där 
glngo stora vården till spillo Sålunda 
hade man 1 dagarna fått en hel jårn- 
vagslast belgiskt glas, vilket det för 
närvarande råder stor brist på i lan
det och som ensamt vårderas till 
minst 15.000 kr. Glaspartiet smålte 
i den enorma hettan

Alltmer mili tår hade kommit till

Konfirmation och nattvardsgång 
hålles på följande platser McFarlane 
skolhus» Inwood, söndagen den 5 sug 
kl 11 f. m. I Nyland skolhus. Briks- 
dale. sondagen den 12 augusti kl. 11.
Samma dag Invigt* hörnstenen till 
den blivande svenska lutherska kyr
kan I Lllleove skolhus hålles konftr-. platsen och vid 12-tiden kunde elden 
mation söndagen den 19 augusti kl. j anses som begränsad Då återstod e-

mellertid ett mycket krävande efter- 
En synnerliga* lyckad picknick höll släckningsarbete, som pågick sent på 

den svenska lutherska församlingen 1 natten. Hår och var flammar det upp 
Lac du Bonnet 1 söndags på den s. k. Ibland, staden insvepee då och då I 
»koludden Picknicken hade tillställt» rök. 
för stt hedra stud Julius Larson, som over elden och någon fars för att den 

förestått församltn skall blåaa upp på nytt förelåg Icke. 
sitt vån- Trots den

Huru att talga eDer prova 
w äggen.

Det är lättare arbete att talga 
äggen vid solljus än vid lamp
ljus. Ett rum med fönster åt 
söder lämpar sig bäst. Detta 
rum bör‘göras mörkt genom att 
sätta en mörk oljeduk över fön
stren. Klipp sedan ett hål i du
ken av samma storlek som ett 
ägg. Varje ägg hålles upp till 
detta hål, och genom att solen, 
som skiner på det, kan man se 
äggeta tillstånd. Det bästa äg
get för preservering har en li- Då man gör kalk vat tenalös- 
ten luftplats vid den större ån- ning, är det viktigt, att god. 

uadun till den andra och den rasande ; g^ian är endast lätt syn- frisk kalk användes. Använd två 
krmft den fick genom blåsten skada t>ar När ägget blir äldre, ökas pund kalk och släck 1 en tunna

11 f m — B Håkanaon

man blev dock fullt herrto

Kallnat tens metode».
m Hr Laraoe kar fart med filki
sal ka Tian runnit »tor popularitet I kastade sig frt» den ana byt*
Lee do Booset Mckntéken rar Tål 

sagt myrket lyckad.
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Ca starr, eldsvåda kar lagt KUg. kr. enögt 1(.*M kr till en fond för maselbygg. 

aad I Karlstadkromlåderstsbrtk Ugn i
raU korande arbetare. Inalles ett 100- 
taL ha nedlagt arbetet, eaår under 
handlingarna beträffande lönefrågan.

last 1

.HEMLANDET. Klmpe ajmmeriittm lönade för körsbåra- ock e" Ct»"de häktning *4 Seaksnin
Oroaehandlare Seth Kempe har på sleatt U-båtsko 

ha atrå< bafaUnlng att avhålla ds från
NNdipfla D*t »er trots allt 
nt som om de häktningar som för^ 
tasas under förhören på Seakaröo 
fående orollsheternn dår för 
veckor sedan skulle bli fler ån man 
efter militärens tillbakadragande kan 
ske först på dna håll trodde Sålunda 
har. enligt vad Dagens Nyheter erfar. 
PÄ lördagen företagits ånnu en hikt 
ning — den sjunde 1 ordningen Samt 

firmanamnet G rest Northern Fish Co. lig* de håk tade åro införda till k ro no
håktet i Haparanda Några spår efter 

av ett de til! fastlandet undkomna Seskar 
oarbetarns har man annu Inte funnit 

Hemsk olycka vid Dalarå. Vid Da 
larö inträffade d 14 juni en olycka 
som måhända kommer att kräva ett 
mänlskollv. På den där förtöjda tys
ka ångaren Wflleread råkade 

Kronans olyckliga vattenprocesner. årtg matros William Scherzer ramla 
Det är icke endaat i den mångåriga ned från ankarspelet Han fastnade 
processen om Lan forsen som kronan på någon utskjutande krok och fick 
enligt högsta domstolens utslag forlo- magen på det allra ohygligaste upp 
rat sin talan

Sågverket vid Sefiehem nedbrunnet.
ening överlämnat 25.900 kr., avsedda
att komma behövande i Hemosand och moderna industrianläggningar rid So- Svanå aktiebolag har med anled 
på Hemso tiU det fiebem utanför Umeå ha nedbrunnit ning av att bolaget 1 år kan fira alt t

Gjuteriarbetarstrejk 1 Gävle. Vid Under bad ning 1 Dalälven vid årajubileum donerat 200.000 kr till
Når Sveri- Gävle största gjuterl. Skoglund * O Is • Stromsnas drunknade d. 15 juni gårds- bekämpande av tuberkulosen, företrä

gee skrov strax efter kVll på onsdags sons verkstäder, ha samtliga gjutare j arbetaren E V Johansson Den desvia bland barn och ungdom inom

förmiddagen <L 13 juni stack fram rid nedlagt arbetet, sedan förda under- drunknade hade. ehuru ej simkun Gudmuadrå socken.
Blockhusudden, var det nog en och an handlingar i lönefrågan strandat De alg begått sig ut pA djup vatten j Norskt flskkylhus i Kiruna. Under
nan åskådare uppe från Söders bo> strejkandes antal uppgår till omkring /slockholm Kuneabolms fÖr

der som fann att våridens — näst Ti-170 Mons trävarusktiebolsg har med nyligen bildats ett norskt aktie^
tan i» 'r- mest omskrivna fartyg Intej Flottningaarbetarestrejken vid Vå»- anledning av sin 30-&rsdag inrättat b°lag för anlågning och drift
tedde sig så Dreadnougtmassigt som ter Dalål v ens skiljebommar 1 Jårna en fond på 100,000 kr under namn »*ort fryseri i Kiruna
man v ån tat. skriver Dagens Nyheter ^ar nu avblåsts, sedan arbetsgivarna1 av Nils Wikströms minne 
Och åven folk vid Slussen som. sedan g^tt in på arbetarnas fordringar. Un- ningen av donatlonenn skall användas
pansarbåten ankrat bortåt Kastellhol <jer dagar strejken varat ha cirka till understöd åt ål dre arbetare vid bo-
mentill. med intrase beskådade den 20.000 timme osoteade gått utför ål- laget 
tyckte nog att den Inte var så väldig 
i dimensionerna Men hade de haft 
en av de gamla Intill att jämförå med 
— d;en “store Oscar II Icke undanta
gen — skulle de nog fått klart för sig | 
alt skillnaden är mycket betydande, 
och hade de kunnat jåmföra 28 cm. 
kanonerna med 21- . centimetrarna, 
skulle de känt sig andå mer impone
rade av nykomlingen. Sverige kom

alla oaodiga yttranden, särskilt av 1- Soflebems trävaraaktiebolags nya och Icke lett till önskat resultat an
♦ti parningen på eller sänkta far*ALLMÄNNA NYM6TEIL

och tyg
dyrtldsfrågorna. “Sverige" 1 Stockholm.Wsformstioeegåvorns K oa an gen

ock drottningen ha låtit överlämna 
S.0S0 kr till in sam i ingen for firande av STOCKHOLM.

Evangeliska foeteriandastifUlsens 
se*tioförets årsmöte tog häromdagen 
sin början Av årsredogoreIsen fram 
gick att Inländska mlsslonaavdelnln- 
gene balans v nr vid räkenskapsårets 
giot 1,113,838 kr., och avdelningens 
inkomster utgjorde 526,352 kr.

En 14-irmg rymmer med 24,000 kr. 
Från eo bankirfirma I Stockholm av
vek häromdagen en 14-årig springpoj
ke Ernst Gustaf Ragnar Ltndbladh 
med en penningsumma på 24.420 kr., 
som han tåt sig anförtrodd för att lö
sa en postremissvaxel. Han har sena 
re påtråffats 1 Saltsjöbaden.

StormmocKan frikänd I två mål. 
1 åtalet mot Stormklockan för en 1 nr 

13 Införd artikel Högern arbetar för 
revolutionen har juryn avkunnat fri
kännande utslag Omedelbart däref
ter sammantradde juryn i målet mot 
Stormklockans 1 maj nummer, som å 
talats för en artikel sat en dikt Revo
lution. Även 1 detta mål frikändes 
tidningen

Ung kvinna drunknad i Hammar
bysjö. Häromdagen anmäldes till po
lisen i Nacka att liket av en uag kvin 
na antraffats i Hammarbysjö i närhe
ten av Stora Sickla. Kvinnan hade 
setts i närheten av fyndplatsen blott 
ett par timmar tidigare. De närmare 
omständigheterna vid händelsens för
lopp äro tillsvidare okända, och vem 
kvinnan var har ej häller kunnat ut

gåvan Icke något särskilt förbehåll år 
fäst. kommer de» att gå till kärleks
verksamhet

Srftnnvi rispriset fixeras. Kontroll 
styrelsen har I utfärdat cirkulär före
skri vk att alkoholstyrkaa hoe renat 
brännvin vid utmlnutertng skall vara 
40 volymprocent samt försåljningspri 
set 2 kr 25 öre per liter. Priset gäl
ler exklusive kärl

Bonde motstå ridet mot civils tjänste
plikten. Båda kamrarna 1 riksdagen 
har bifallit lagen I princip, men andm 
kammaren undantager jordbrukare och 
kvinnor frgn tjänsteplikt Lagutskot
tet står infor en vansklig samman 
jämknlngnuppglft

Stiftet se urkund har i dagarna utfar
dals för ett nytt emlssloosbolag med 
tio meljoner kr kapital Detta belopp, 
har redan vid starten tecknats av In
tressenter i Göte borgsbanken samt i 
Emission sbolaget Hallström A komp. 
vilket I samband harmed kommer att 
upplösa*

I konselj utnämndes haromda 
r*-n undervisningsrådet H. Dbal 
gren till rektor för folkskoleseminari- 
et I Strängnäs Till undervisningsråd 
och ledamot sv folkskoleoverst yre Isen 
1 hans ställe utnämndes samtidigt rek
torn vid högre allmanna läroverket i 
Vasterår H Walltn

Statsverkets Inkomster I sjunkande. 
Enligt nu tillgångna siffror för stats
verkets Inkomster under maj månad i 
år. jämförda med siffrorna för maj 
1916. äro statsinkomsterna stadda i 
tillbakagång De utgöra nämligen för 
sagda månad' 1 år 12.6 miljoner mot 
14. miljoner för maj 1916

Sveriges handel på England. Med 
anledning sy en framstälning till 
Svenska handelskammaren 1 London 
från Manc hesterflrmor »om göra affä
rer på Sverige hölls d. 13 juni 1 Man
chester ett möte. som resulterade 1 bil
dandet av en lokal kommitté i Man
chester. sorterande under handels
kammaren I London Till medlemmar 
i den nystfftade filialen valdes Fis- 
cher, ordförande, T. D Nuttall. vice 
ordförande, C Greeinhaigh, E. Sud 
low samt representanter för firmorna 
Partington åc Co och Crossley Mo
tors.

Strömsnäs bruk skänker 100.000 kr. 
till arbetarna. St roman äa bruks ak- 
tiebolag har till Degerfora arbetares 
sjuk och begravningskassa överläm
nat aom gåva 100.000 kr

Av kast

Lantbrukarna vädja till statsmi
nistern. Lantbrukarna i Oppmanna 
och Vånga socknar ha enhälligt be
slutat till statsminister Swartz fram
lägga sina bekymmer över de mot 
lantbrukarna på senare tid riktade 
lagåtgarderna.

En svår olycka inträffade haromda 
gen på statens jämvfars bangård 1 
Norärköping. t det en 30-årig han

Stera partier kålrötter förstörda sv 
röta. Det har nu blivit bekant att av 

: de stora partier kålrötter på omkring 
400,000 kg. som Göteborgs livsmedels
nämnd lyckades uppköpa när potati» 
bristen inträdde, omkring 50- å 60,000 
kg förstörts av röta.

t

Samma utgång fick »liten Så fqrt sig göra lät fördes 
också målet om K la b bö le forse» och j han till Saltsjöbaden varifrån han med 
andra forsar i Ume älv. som samtidigt forslades till Stadsgården, dar am 
avgjordes ihögsta Instans. ; bulanuen mötte och förde honom t in

Billeruds aktiebolag har förvärvat , Serafimerlasarettet Vid framkom 
dels aktiemajoriteten 1 Jössefors ak 18,<*n dit var han mycket illa darhun 
tiebolag på satt att aktierna ilkvide- men tycktes 1 går på morgonen krya 
ras med aktier 1 Blllerud. varvid 2S |1,11 s|ff »A att åtminstone ingen 
aktier 1 Jössefors utbytas mot en ak delbar fara för livet förelåg 
tie 1 Blllerud — minoriteten har ratt En dyrtidekontraver» | Uppsala, 
att inom Juni månads utgång göra1 Drodkortsnamnden I Uppsala har ge- 
liknande utbyte — dels ock samtliga nom *in ordförande, överste Almqvist, 
aktier 1 Sälboda aktiebolag på satt att itin magistraten ingivit en skrivelse, 
två aktier i detta bolag utbytas mot j varl nämnden anhåller om att

1 juli bli befriad från sitt uppdrag 
En donation till det mindre jord-1 Anledningen härtill r ett uttaalande 

brukets fromma. Godaägare E. Stur !av drätselkammaren till stadsfullmäk 
negk på Hageby. Läst ringa, socken. n6e om de dryga omkostnader 
har till Södermanlands läns hushåll !aro förenade med ämndens verksam 
ningssällskap överlämnat ett belopp ; het DA nämnden i anledning av den 
av 50,000 kr, varav avkastningen ef. | synnerligen omfattande verksamhe
ter avdrag av livräntor skall an vän ten den har att utöva med utdelning 
das till främjande av det mindre jord f< lte b,olt av bröd- och sockerkort utan 
bruket och dess binäringar enligt vis- Jämväl påbröds- och grynkort 
sa närmare angivna föreskrifter lcke anse »i* 1 stånd att kunna ned

bringa kostnaderna eller sköta verk
samheten på billigare sätt. har den an 
sett det lämpligast att ställa sina plat
ser till förfogande.

Sin faders baneman i våda. Under 
arbete med vårarbetet inträffade har

~;VLadugirdsbranden vid Hjelmberg i 
Häromnatten utbröt eld 1 la-

en till Hjelmbergs hemman 1 *6årdsarbetare O. Hjälte överkördes 
av ett växelok, varvid han fick högra 
benet krossat nedanför knäet och er-

. . Skee.
forresten utan all ståt, bara med en njr..
och vacker flagga i aktern, och utan 
vidare ståt hade också inseglingen 
försiggått. Ute i skargården hälsade 
man forstås från villorna, och vid

Skee socken. Ladugården nedbrann 
i till grunden. Tretton nötkreatur och 
14 får sorot en del Inneliggande fjol- 
årsgroda blevo lågornas rov.

höll en del kontusioner.
200.000 kr. donerade till Nässjö stad. 

Omkring 200,000 kr har den i dagarna 
avlidna fröken Maria Mannberg tes
tamenterat till Xäsjö i form av Källar
mästare Carl Petersons donations
fond. vars avkastning skall användas 
till välgörande ändamål, såsom sana- 
torlevård m. m., samt till stadens för
skönande.

Oscar-Fredricksborg var det en liten 
högtidlighet med kustartilleri och Vax Södertälge 
holmsgrenadjärer paraderande Och anledning av den tilltagande
Sten hammars Sverige samt Hör oss, bristen på gaskol och ly soljor ha 
Svea! Långsamt ångade pansarbåten stadsfullmäktige beslutit elektrlficera 
förbi forten och satte långsamt inåt samtliga ganska

får elektrisk kraft.

en aktie i Blllerudvidsträckta belys-
ningsområdfH i stadens periferiskahuvudstaden. Sverige är raddat!

Barnamörderekan dömd till döden. 
Rådhusrätten i Hälsingborg har dömt 
den för åtta barnamord tilltalade Hil
da Nilsson att i ena bot mista livet 
och vara medborgerligt förtroende för- 
lustig för alltid. Hon åhörde domens 

i uppläsande med lugn. men brast i gråt 
när hon kommit ut ur rättssalen 

Eldavåda i Kubbe by. Eld utbröt 
en morgon i Kubbe by i Anundsjö 
socken, varvid två mangårdsbyggnader 
jämte ladugårdar och övriga tillhö
rande byggnader nedbrunno. Elden 
spred sig från gårdarna till byamän 

j nens 1 närheten belägna skog, av vil
ken 200 hektar härjades. Sju byalag 
uppbådades till släckningsarbetet, som 
ännu pågår.

Tre Albatrossmatroser rymda från 
Oskarshamn. Häromnatten rymde 
frånden i Oskarshamns hamn Interne
rade tyska minkryssaren Albatross 
tre matroser Väter. Gerke och Alm- 
stedt. Antagligen har de förklädda 
begivit sig inåt landet för att söka 
komma över norska gränsen eller 
också ha de i båt begivit sig ut i Kal 
mar sund och där upptagits av någon 
förbipasserande tysk ångare. Samt
liga talade oklanderlig svenska.

Katrineholm utan drivkraft Forrsjö 
trä va ruak tiebolag, som bedriver en 
omfattande export av lådbräder m. 
m., har uppsagt samtliga sina arbe
tare, 375 man, och har nedlagt drif
ten. En följd härav blir att Katrine
holms elektricitetsverk, som drives 
med avfall från Forsjöbolaget, nöd
gas stoppa, varigenom återigen alla 
större industrier i Katrineholm bli 
utan drivkraft och måste nedlägga 
sin verksamhet. Härigenom bli minst 
1,500 personer arbetslösa.

Inga svenska flygare över Sundet! 
Med anledning av det tyska övergrep
pet mot d:r Thulin har marinstabsche- 
fen 1 skrivelse till regeringen framhål
lit huruvida icke vissa inskränknin
gar böra vidtagas i rättigheten för fly 
gare att företaga luftfärder över 
svenskt territorialvatten i Öresund 
mellan latltudsparrallelerna genom 
Vikens och Klagshamns fyrar. För 
a'tt i möjligaste mån inom nämnda 
område undanröja sådana anlednin
gar till förveckling med krigförande 
makters luftfartyg som kunna uppstå 
genom svenska civila flygares uppträ 
dande där hemställer marinstabsche- 
fen at regeringen måtte utfärda fö
rskrift om att endast utländska luft 
fartyg tillåtas att utan tillstånd färdas 
över nämnda område.

Den mystiska branden 1 Gävle hamn 
varvid transltogods för omkring 
300,000 kr. förstördes, är ännu före
mål för för polisens utredning.1 Man 
misstänkte genast att sjömännen på 
ett tyskt fartyg Heba hade något med 
saken att skaffa, men vid förhören ha 
dessa ihärdigt nekat. Nu har emel 
lertid ett vittne intygat att han sett en 
avbesättningsmännen vid br&ndplat 
sen strax innan elden utbröt. Farty
get ifråga ligger nu vid Rö i närhe
ten av Hemösand. och dit har de
tektivchefen 1 Gävle avrest och fort 
sat förhören. Det omnämnda vittnet 
har ven medföläjt och vid konfron
tation bestämt utpekat den man vitt 
net sett vid transitoupplaget strax fö
re eldsvådans uppbrott. Denne på
står att han varit uppe i staden, ihen 
något bevis har han ej kunnat lämna. 
Förhöret fortsätter även 1 dag.

Då ingen bevisning fanns Dam försvunnen från Krietlanlatå- 
geL Genom detektivchefen I Kristi
an ia har begärts efterlysning av en 
norsk dam. fröken Mathilda Alfchaug. 
som den 6 Juni spårlöst försvunnit 
från tåget mellan Stockholm Carlot- 
tenberg. Fröken Aschaug. som år 37 
år gammal, hade under några dagar 
vistats i Stockholm, men avreste den 
6 juni klockan 8.38 på morgonen från- 
Centralstationen för att bege sig till 
Krist tan la. Dit har hon emellertid al
drig kommit, men man vet med be
stämdhet att hon tagit plats på tåget 
och att hon aldrig kommit in 1 Norge. 
Hon måste alltså ha försvunnit innan 
tåget anlände till Charlottenberg Hen
nes släktingar, som begärt efterlys* 
ningen, meddela att fröken Aschaug 
sedan någon tid varit ytterst nervös 
och man håller därför för troligt att 
hon i något anfall av sinnesförvirring 
lämnat tåget och na irrar omkring 
någonstans på landsbyggden.

Utslag har avkunnats i Eslöf 1 
stadsfiskalens mål mot husägare Emil 
Wedberg. Eslöf. och handlanden T. 
Barchan, Rydsgård. med anledning av 
upplagringen av 12.000 kg. spannmål i 
ett magasin 1 Eslöf. Mjölpartiet har 
tagit skada genom att ha blivit lämnat 
utan vård och tillsyn. Wedberg fri
kändes. men Barchan dömdes att böta 
500 kr.

40,000 kr. till gamla och sjuka i 
Norköplng. Förre disponenten Gus
taf Keventer och hans maka ha done
rat sin till omkring 40.000 kr. uppgå
ende kvarlåtenskap till Norrköpings 
stad. Räntan skall årligen efter bå
da makarnas död utdelas till ålderstig
na och sjuka kvinnor i Norrköping 1 
pensioner om 150 å 200 kr.

Självmord av läroverkslärare. Ex
traläraren vid Nyköpings högre all
männa läroverk fil. mag. S. K. O. G. 
Bergstrand försvann häromdagen från 
sitt hem och anträffades d. 9 juni lig
gande död 1 n hage nära staden. Han 
hade skjutit sig med en revolver 1 
hjärttrakten. 
vara närvosltet. 
kring 30 år gammal

LANDSORTEN.

En större skogseld har rasat i Han- 
sjö bys skogar i Or sa.

En eldsvåda skogseld har rasat på 
Risse lås skogsmark 1 Ström.

En Kalmarfirma har fallit offer för 
ett ovanligt fräckt bedrägeri, i det I 
att den köpt och betalt ett parti lin
olja som vid framkomsten visade sig 
vara — rent vatten.

En 12-årig gosse från Borlänge by 
har under de senaste dagarna i privat 
bostäder och affärer stulit icke mindre ! 
än ett 20-tal portmonäer, 2 ur, 4 
banksparbössoor och på ett ställe 30 
kr. i sedlar. Pojken har överlämnats 
till barnavårdsnämnden i Stora Tuna.

Hassel bergsskulpturer i Ronneby. 
De tre avgjutntngarna av Hasselbergs- 
skulpturerna Snöklockan. Grodan och 
Tjusningen, vilka för att hugfästa Per 
Hasselbergs minne skola resa» i Ron
neby, komma att avtäckas därstädes 
midsommaraftonen.

Skogseld härjade d. 13 juni Vifsta- 
varfs bolags skogar I Görvik, Ham- 
merdal. där en vidsträckt areal vär
defull skog avbrändes. Sent pä kväl
len var man herre over elden. Den 
anställda skadan har ännu ej taxerats, 
men torde vara avsevärd.

Skånegård nedbrunnen. Eld utbröt 
på Johannlsbergs gård i Broby socken. 
Inom kort lades såväl mangårdsbygg 
naden som alla uthusen i aska. I sis
ta stund räddades en 90 år gammal 
kvinna Alla kreaturen räddades. Det 
brunna var l&gt försäkrat i häradsbo- 
laget.

Eldsvåda. Häromdagen utbröt eld 
hos lantbrukare Anders Hansson i 
Härslöf. Elden började i bonigshu- 
set, som nedbrann till grunden. En
dast en del av lösöret räddades. Ut
huslängorna voro starkt • hotade, men 
räddades. Det brunna var försäkrat, 
men ägaren gör kännbar förlust.

Spionericentralen i Göteborg. De
tektiva polisen har anhållit den av de 
tre utvisade tyska spionerna som ännu 
var kvar i Göteborg, köpmannen Fritz 
Lange, vilken på middagen inställdes 1 
poliskammaren 
detektiverna där' en fjärde för spio
neri utvisad person, danskea under 
såten Ida Wilhelmina Jesperson.

14-årig gosse omkommen under cyk- 
ling. En 14-årig gosse I. Skoglund, 
som på Västra Nygatan i Norrköping 
kom cyklande tätt bakom en spårvagn, 
blev. då han skulle väjä för densamma, 
påkörd av en från andra hållet kom
mande vagn. Gossen slungades 1 ga
tan och fördes 1 sanslöst tillstånd till 
stadens sjukhus, där han vid 8-tiden 
avled utan att ha återfått sansen.

Potati sto rkerl i Halmrtadstrakten. 
Valbärga Wännerlföréning beslöt på 
stämma häromdagen att anlägga ett 
potatlstorkerl för en kostnad av 40,000 
kr. Ett statsbidrag för täckande av 
halva denna kostnad skall sökas. Då 
spritfabriken måst nedläggas för åt
minstone två år framåt beslöts att 
dess inventarier skulle säljas Pla
ner äro även å hane att anlägga ännu 
ett och större potatlstorkerl i Halm- 
stadstrakten.

'v
Byggnadsstrejk i Stockholm. Åtta 

fackföreningar Inom byggnadsindustri
en i Stockholm ha gjort framställning 
om ett dyrtidstlllägg av 20 öre per 
tinune, och svar från arbetsgivarna 
begärdes omedelbart. Svaren — eller 
underlåtenheten att svara — ha nu re
sulterat i att arbetet nedlägges vid 
14 arbetsplatser hos 9 arbetsgivare 1 
Stockholm, och de strejkandes antal 
torde kunna beräknas till flera hun-

Skogeeld i Grytåaa 1 Skåne. Skogs
eld härjade häromdagen 1 Grytåsa, ör- 
kelljunga. Elden uppkom till följd av 
att en lan brukare, som var sysselsatt 
med att göra torv. skulle bränna av 
ljungen på en plats. Elden spred sig 
snabbt 1 den torra ljungen och var 
först på eftermiddagen begränsad, 
sedan en brandspruta ankommit från 
Ljunga bergs skolhem samt ett hun
dratal man kommit till undsättning 
från örkelljungu 200 tunnland här
jades.

omdagen t Bergsveden en sorglig o- 
lyckshändelse. 1 det 23 årtge Klas 
Hedberg blev aln faders ofrivillige 
baneman. Fadern, hemmansägare 
Karl Hedberg, hade på eftermiddagen 
varit sysselsatt med harvning samt 
stannade en stund för ätt åse

dra.
Vid halvEn tjuvjakt över taken 

4-tlden på lördagseftermiddagen d. 9 
juni begick en äldre man inbrott 1 
huset Tegnergatan 53. Han blev e- 
mellertid överraskad under arbetet och

nas arbete med krossande av torvor 
På trädan Han råkade därvid kom
ma 1 vägen för sonen Klas Just då den
ne skulle kasta undan en större tor
va. Torvan lossnade från den s. k 
klon, vilken med kraft träffade fa
dern 1 tinningen. Han signade sans
lös ned och avled efter en kvart. Karl 
Hedberg var omkring 60 år gammal. 
Han sörjes närmast av änka och de 
båda sönerna.

Under lek på Spikön vid Trollhät
tan häromdagetf hade tre pojkar, 
Henry Bergstedt, Frans Johansson och 
Torsten Johansson, gått ned till en 
vid stranden liggande vattenfylld

måste ta till flykten, då polis kora till
städes. Mannen styrde kosan till Tek- 
nologgatan 3, där han sprang upp i ö- 
vt-rsta våningen och knackade på en 
dörr samt förklarade sig vara från 
gas- och elektricitetsverket och bad 
att få låna vindsnycklarna för att gå 
upp och se till ledningarna Han fick 
nycklarna och lyckades på detta sätt 
komma ut på husets tak. Polisen var 
emellertid hack 
Mev nu en späqnande jakt över husta
ken ett helt kvarter, till dess tjuven 
slutligen kröp ned genom en vinds
glugg i Upplandsgatan 16. På vinden 
här gomde han sig I en packlår, men 
blev snart upptäckt och anhållen samt 
förd till detektiv avdelningen som nu 
har utredningen om hand.

att gå över densamma på en utlagd 
planka fallit ned i pråmen och drunkNytt epeditlonebolag Inom den när

maste framtiden kommer 1 Petrograd 
att startas ett svensk-ryskt speditions- 
bolag för af t dlstrubera svenska varor 
1 Ryssland Bolaget skall bildas som 
ett särskilt ryskt aktiebolag, förslags
vis benämnt Skorovos fsnabb expedi
tion ). med ett kapital av minst 1 miljon 
rubel. som huvudsakligen tecknas av- 
svenska industribolag och handelsfir
mor. Bolagets ändamål skall vara att 
1 Ryssland driva spedltloosverksamhet 
samt fraktfart och fiodfart. Till chef 
för det nya företaget har utsetts hr 
Gustaf Wickman. nu chef för firman 
Nlcolai Heimburgers filial 1 Arkan

Anledningen antagesv 
Den döde var om-

De omkomna voro respektive 
14. 11 och 7 år gamla samt såner till 
arbetare 1 Trollhättan. Frans Johans
sons moder omkom 1 fjol under en 
roddtur.

Utsikterna för årets fruktskörd inom 
Västmanlands län äro allt annant än 
ljusa. Visserligen har blomningen för
siggått under gynnsam väderlek, men 
på grund av andra för frukträden o- 
fördelaktiga omständigheter, framför
allt den senaste vinterns starka kyla, 
har deras blomnings- och fruktsatt- 
ningsförmåga 
och i många fall ha träden helt och 
hålflét dukat under.

Den rymde straffången Brodin hu
serar i skogarna. Den från fångskjut
sen vid Svcnsta gästgivaregård här
omdagen rymde, till ett och ett halvt 
års straffarbete dömde Brodin har än
nu ej tillfångatagits. Han synes nu 
börja' göra skogarna i Bergs socken 
osäkra. Flera inbrott i gårdarna ha 
gjorts de senaste nätterna. Senaste 
natten tillgreps biand annat ett re- 
mingtongevär. 
visa sig orolig med anledning av detta.

Nådeansökan

Ett dråp 1 hastigt mod efter gräl. 
D. 13 Juni anträffades en hos Göte
borgs Bäckimport anställd uppköpare 
Gustaf Andersson liggande sanslös l 
ett landsvägsdike nära Kvistrum i 
Munkedalstrakten. Han hade svåra 
skador i ansiktet och bakhuvudet.

Han
infördes till sitt i närheten belägna 
hem, där han Ino enm halv timme 
avled utan att ha återfått sansen. Vid 
polisförhör har framgått att Anders
son besökt Kvistrums gästgivaregård 
och i sällsktp med två bekanta intagit 
förtäring, varefter de vlagsnat sig 
En av medlemmarna i sällskapet, 
grovarbetaren Viktor Smitt från Mun 
kedal, har nu erkänt att han under 
ordväxling i hastigt mod tilldelat An
dersson ett slag för munnen så att 
denne fallit baklänges och blivit lig
gande.- Smitt har erkänt och Införts 
till Uddevalla kronohäkte. Den avlid 
ne var en omkring 36 års man.

Ett hem för obotligt sjuka i Jönkö
ping. Till minne av fru Almqulst, 
har hennes efterlevande make, bank
direktör J. C:son Kjellberg, beslutit 
att i hennes födelsestad Jönköping 
eller 1 stadens omedelbara närhet lå
ta anordna ett hem för obotligt sjuka.
I hemmet, aom skall tillhöra stiftel
sen Anna Kjellbergs minne, kommer 
plats att finnas för tolv patienter, och 
bygnaden skall uppföras så att ett 
större antal fradelt*^ skall kunna mot
tagas. x

30.000 kr. donerade i Göteborg.
Grosshandlare C. W. Lindgren och 
hansmaka, född Ullman, ha skänkt 
dels 10,000 kr. till utförandet efter en 
av artisten Eldh utförd teckning av 
en freskomålnlng i absiden 
kyrkan, del»-5^0'^r. för lindrande av 
nöden bland fattigsM Vasa församling 

I ett upplopptmål. dels 5,000 kr till sveriska kyrkans mis- 
För någon tid sedan dömdee stations- sion bland lappame oV h dels slutligen 
krigsrätten i Karlskrona en av del- 10.000 kr. som hldfrag till svenska 
tagarna 1 militärdemonstrationerna härens och marinenji sjukvård, 
därstädes, ^jyynpliktige Viren, till 34 personer åjÉalade för Göteborgs- 
straffarbete 1 ett år och tre månader uppträdena» Selektiva polisen har
för “ledande av upplopp”. Det troddes nu avgivit rapport angående gatuupp-1 bergen. Svalbards kol gru ve företag på 
allmänt att domen ej skulle stadfästas • trädena den 5 maj. Denna omfattar spetsbergen har ioke lyckats uppnå

minimibeloppet av det till teckning 
utbjudna aktiekapitalet för övertagan 
de av de norska kolfälten vid Advent 
Bay och Green Harbour. Kolfältens 
‘ntressenter ha i dagarna enats om 
att blida ett aktiebolag under nam
net Aktleselskabet Svalbard Kulgru 
ber för att skydda Intressenterna och 
eventuellt bearbeta gruvorna eller 
sal Ja dem Flere köpare finnes re- 

; dan både i In- och utlandet.
Statskontroll av sjöfarten i Norge. 

I statsråd har sanktionerats en lag 
mot befraktning av norska fartyg 
vid vissa tillfällen. Lagen bestäm
mer bland annat att konungen eller 
avslutande eller förnyelse av frakt
kontrakt för norskt fartyg. Statsrå
det har vidare beslutat framlägga för
slag till lag om msxlnlfrakter o. s. 
v., enligt vilket konungen kan be 
stämma maxlmlfrakter för alla nor
ska fartyg från framande hamnar 
till Norge för varor eller visea slag

häl efter, och det

hög grad nedsatts, varjämte tungan var avbiten

gelsk. Två dödsolyckor. Ombord å Svea- 
bolagets Kolga. som för närvarande 
ligger under lossning i Blasieholmen, 
inträffade häromdagen en dödsolycka. 
En tillfällig arbetare, vars namn in
gen ännu lyckats få tag i, befann sig i 
lastrummet under det man höll på att 
vinscha upp en del järnstänger. Man 
skulle just hissa upp en bunt dylika, 
då kftttingen tilj vinschen brast. Järn- 
s^ågsbunteA störtade med väldig kraft 
ned i lastrummet och en stång träffa
de mannen i bröstet. Detta krossades

Svar på interpellationen. Tillkänna 
givandet att civilministern vid första 
kammarens sammanträde kl halv 4 på 
fredagseftermiddagen d 8 juni amnade 
besvara hr Tryggers interpelatlon om 
regeringens och ordningsmaktens håll
ning till dyrtldsoroligheterna av oli
ka slag hade förmått ett flertal leda 
blöter aft välja fthörarplatser I med- 
Vammaren I stället för att lyssna till 
vad statsministern kunde ha att anfö
ra till svar på hr Lindhagens anhållan 
gjort åt vissa pågående utredningar ! fullständigt och döden torde ha följt 
Civilministern redogjorde för de åt omedelbart. Deå döde förde» till Strä
gärder som från hans sida vidtagits i flmerlasarettet och därifråf .111 bårhu- 
saken — alla till tiden liggande före set. — En femårlg gosse vid namn 
den Tryggerska interpellationen — och I Harry Larson omkom häromdagen ge- 
lade till denna redogörelse en förkla ' nom drunkning ute vid Alvik. Föräld-

Befolkningen börjar

Samtidigt inställde

NORGE.

Norrmännen» kolbrytning på Spets-

r
rätth&Uas rarna hade för några ögonblick lämnat 

et. men också honom utan tillsyn, och då man sedan
ring att ordningan skulle 
med graft och bestäm
med lugn och beslnjtfng Hr Trygger , letade efter honom var han försvun- 
torsökte synbarligen i det hmgsta ha- nen. Man fann honom slutligen Ug 
ka sig fast vid föreställningen att hans gande död i sjön strax Intill hemmet, 
avsikt att Interpellera civilministern De tyska handelsepionerierna Tys- 
varit en bidragande orsak till dennes ka legationen 1 Stockholm har tillställt 
åtgärder, men inför civilministerns da- pressen följande officiella meddelan- 
ta föllo dessa antydningar till marken, de: Den sedan någon tid märkbara rö- 
För övrigt föreföll det som om stats- relse som bedrives mot ett föregivet 
rådet von Sydows förklaring gjort hr tyskt handelsspioneri, vilket enligt vad 
Trygger så tämligen svarslös, och hans man påstått, skulle gjort det möjligt 
replik var påfallande matt. Chrilmi- att svenska fartyg blivit sänkta, an- 
nlstern hade tillfredsställelsen att vunder ofta som agitatlonsmedel Tit
ti ans uttalande 1 det väsentliga rönte randen som påstått ha fälta av tyska

13 personer, vilka erkänt att de på 
ett eller annat sätt deltagit i butiks- 
plundrlngarna eller förföljt polisen 
eller militären. Då förut 21 personer 
stå under åtal. komma sammanlagt 
34 personer att stå tilltalade för del 
aktighet i uppträdena. Av dessa äro
14 häktade, sedan rådhusrätten vid 
förra rättegåogstillfället försatte 3 
personer på fri fot.

Deklaratlonsräfst i Ragunda. Icke 
mindre än 41 åtal för falsk spann- 
målsdeklaration förekomrno vid det 
1 dagarna hållna tinget 1 Ragunda. 
Av åtalen voro 23 följderna av den av 
länsstyrelsen förordnade särskilda ln- 
mål om överträdande av maxtmipris- 
förordningen och ett mål om försälj
ning av et parti risgryn utan kort.

Strejk har utbrutit vid Västra Dal
älvens skiljebom i Jama socken. Or
saken xår avlöningsfrågan 
förda underhandlingar ha ej lett tifl 
något resultat, varför arbetet fort
farande ligger nere till stort men för 
flottningen 1 älven.

i krigshorrätten. 
sig emellertid nöjd med domen — ef
ter påtryckningar, enligt vad han själv 
förklarade.
Virén ångrat sig och vidtagit anstal
ter för att på nådevägen få rättelse. 
På uppdrag av Socialdemokratiska 
ungdomsförbundet har advokatyra Olov 
Karlsson. Stockholm, besökt i^arls- 
krona och öär inhämtat upplysningar 
i ärendet, med stöd av vilka en nå
deansökan utarbetats, som 1 går in
lämnades till k. m:t.

Virén förklarade

Senare har emellertid

Kronoombud »om feldeklarerar.
Sedan en tid är allmänna samtalsäm
net på Öland det uppaendeväckande 
result&t som kommissarien Elmin vid 
sädinventering på Öland kommit till, 
då han för någon tid sedan 1 inven- 
teringssytte besökte Ekerums gård 
Högsrums socken. Ekerum äges av 
den bekanta fabrikören, vasa- och ba- 
denslske riddaren P. A. Sjögren, av 
länsstyrelsen utsedd till kronoombud 
vid sädesinventeringen. Dagens Ny
heter* korespondent har inhämtat föl
jande om det upeeendeväckande be
slaget. vilket 1 allo styrkte de gågna 

När kommissarien Elmin

anslutning från olika håll 1 kammaren V-båtskommendauter, av vilkas utta- 
under den efterföljande korta debat- landen man ansett sig kunna dra den 

På det liberala partiets vagnar slutsatsen att de tyska officerarna ha- 
gav hr Kvarnzelius uttryck åt en så de ingående kännedom om fartygens 
dan anslutning, samtidigt erkännande rörelser, avgångs- och ankomsttider.

omständigheterna varunder dyr- Då intet tvivel förefinnes att dessa så- 
itdsovergreppen begåtts varit formlid val i den svenska som 1 den Övriga 
randt
ströks ytterligare av ett par soctalde- påståenden spridas i avsikt att upphet 
mokratiska talare, hrr Klefbeck och sa den allmänna oponionen och miss- 
ödlund
tystnadens vältalighet, ehuru clvilml- neri, så har chefen för tyska amiral- 
nistero I ett andra anförande riktade staben föranstaltat om en undersök
en ganska kraftig stot mot den so- ning av flera specialfall, av vilken det

ten

Nöbbelenidingen» dom. Den s. k. 
Nöbbelenldingen. grovarbetare Karl 
Edward Johansson, har ransakats in
för Västbo häradsrätt 1 Reftele angåen

att
Hittills

Sistnämnda synpunkt under- neutrala pressen systematiskt utsprida

de en i Båraryd begången inbrotts-
stöld.
kunde han ej fällas till ansvar Däre
mot dömdes han för det våldtäktsbrott 
vartill han förklarats saker av Konga 
och Kinds häradsrätt till 10 års straff
arbete och ett års vanfrejd Johans
son mottog domen under tystnad, lik

han under rannsakntngen Icke ytt-

Hr Fredrik Ström iakttog tankliggöra tyskarna for handelsspio-

Torne livs översvämning blir allt 
D. 8 Juni bortspola-mera hotande 

des den gamla bron mellan Haparan
da och Tornéå och man är nu villrådig

ryktena.
verkställde Inventeringen på Ekerum 
upgav vederbörande att det Innelig
gande sades partiets storlek var i ö- 
verensstämmelse med de 1 deklaratio
nen lämnade uppgofterna. Några fel
aktiga uppgifter var det naturligtvis 
icke att misstänka på kronoombudets 
egen gård, varför kommissarien nöjde 
sig med att efter eget ögon mått bedö
ma sadapplagets storlek. B 
hållanden som under dagens lopp kom
mit till kommissarien Elmin» känne-

om hur trafiken skall ordnas. Väldi
ga upplag av transltogods. som legat 
lagrade på älvstranden vid Haparan- J 
da. ha spolierats. De spedltörer som j 
ha gadsmagasln t närheten av älven | 
tömma dessa så fort de hinna.

r
som 
rat ett ord r

5

6En skogsbrand utbröt häromdagen 
på Ju rings ägor i Huddin ge Elden 
upptäcktes från Huddlngs gråd. vari 
från man varskodde platsens fjärd in g» 
man, som alarmerade gårdsfolket från 
Vårby och Juringe till brandplatsen 
Ett energiskt släkningsarbete vidtog 
omedelbart medelst granruskor samt 

På vatten

MOB. URTA za DBT MISLR 
SOM MBS. BJLH SADE VARA 
SA QODT. LAT 08»
DR

-
v-

Åter betydande donationer. Udde
holms aktiebolag har haft bolagsstäm
ma. varvid vinsten fördelades 1 enllg-1 
het med styrelsens förslag med undan
tag av att till en kyrkobyggnad 1 
Munkfors an slogos 150,000 kr. I stäl
let för 75.000 kr som styrelsen före- 

Stämman anslog dessutom

ÅKARE OCH FOTOGRAFVissa för-

P. G. ALEKNA
Droskor och wtemobller att hyrs 

samt fotografi atslj*. 
Automobiler och droskor epeclellt 

för bröllop »2.50.
BeeUll genaet dreakor och 

brötlopskort.
376 Seltlrk Ave„ Winnipeg.

TEL. ST. JOHN 17*4.

59 dom. föranledde honörn emellertid att 
på eftermiddagen återvända till Eke* 

Denna gång för att mäta aå-PURITy
FtOUR

£ uthupgningar t skogm 
hade man Ingen tillgång. Sedan 100 
man mllltitr som dltrekrlrerats. an
lånt lyckades man bli herre örer el
den Den hade då härjat ett område 
ae ungefär « å 7 tunnland områxlan 

Ije barr- och lorsko*.m slagit.
150,000 kr. till ett Institut för metallo- 
grafisk forskning eld Stockholms 
högskola. 10.000 kr. till en fond för i 
skogse eten skaplig forskning och

despartierna. Det visade sig då att 
sadesnpplagen tnnehöllo Icke mindre 
ån 1.000 kg. råg och nära 700 kg. vete 
mer ån aom deklarerats

MOXE 6READ
ANO

»ETTER BREAO
M0
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Serum et '»ra *>

I NÄR XI KOPER JÄST,! 
I SE TILL ATT NI FAR I 

DETTA PAKET.
Spannmålsodlare! Farmare!le PM*r klaraI vildmarken Mea ögonblicket var Inne. då denne tors

Jo. mr Ljung. på sått och vis. Vidmin huglvDc rii ock M skulle
Prs»erna fort»*! t a nit myckel fluktuera trän *dag till deg. och el 

lr skyldig eder sjaif ett hafvs eder jpenemål marknadsförd ef _ 
p* Ti'lig kommiasicasflrma. hvers ienge erfarenhet står till eder dt» po
sition

skilje». Han årsnede nåteligen utee ruttertsg ev det mm han tillfälligt 
uppskov reee till England och >a« *is hyrt. fmano vi i han» reavaaka.
t last#, vilken oemotståndlig makt fomtom några gamla klädesplagg, ee 
som drog honom

Jag var skyldig denne man den vch. vad mer misstänkt ar. ett dyrbart 
het 1 världen. Haa {fkker av guld" Gray räckte

AFVENTY* 1 CAM AO A.
AP TOM rovso

hel del aötta. mysklusiÅn.i* sedlar Telefoeera eller telegrafera för priser, då nl år redo ett skeppa 
ViSKsif eder bill of lading »ålanda

iide omkring 1 deeee vildmarker och" , (Förta fr töreg n:r).
~Jo. Jo. berätta!" VI voro alla så ny 

flkea alt få lyfiad den slöja 
de Letonrs föregående liv. ty alt han 
Icke alltid varit påla jagare synts* 
tydligt

"Gott, jag »kall vam aå kort 
möjligt, Ail jag år fransman de* 
vet nl och att jag heter Paal La loar 

vad ni tala vet. år alt 
jag till detta namn kunde lägga titeln 

Jag var mina för

NOTIFVstörsta tac
hade räckt mig en hjälpsam hand. detsamma till påstående 
när jag stod vid undergångens brant. Det var en i London förfärdigad 
han hade oegennyttigt bistått mig k ro nom eter av ett utsökt arbete, 
med penningar och rid. han hade va "Intet tvivel kan råda därom, "ut- 
rtt det redskap 1 försynens hand. som , brast jag. efter att noga hava synat 
fört mig ut på denna fard. aom skal- uret. "att icke detta ea gång i tiden 
le bli aå avgörande for min framtid 1 tillhört lord Liihuru. Så dyrbara ur

| tillverkas nftmligen I de-flesta fall 
EJ underligt, att jag med den in endast på beställning och bkxt för

motaliga åro de pälsdjur Jag fällt och 
de jakter jag företagit, 
go och till sist slog jag mig 1 ro för 

Hadaoo-Bay-hotnpanieU om 
bud blivs uppköpare sv skinm och 
pälsvaror. Till detts bolag står jag 
I stor tacksamhetsskuld, det bar nåm 
hgen skaffat mig den smula komfort 
Jag nu äger. det har ock som en häls
ning fria Frankrike en gång förärat 
mig detts nn Jag 1 dsg haft nöjet b Ju 
da er mina vänner

"Det är 1 korthet min historia, och 
för att Inte den a kall kasta sina skug 
gor över hågkomsten av denna de un 
gas lyckodag, hoppas jag ma pettte 
Gunlög söker vånda våra tankar åt 
annat gladare håll genom att föredra 
för osa någon av de sånger hon så 
mycket älskar och på samma gäng 
visar, att hon och hennes gamle lära
re vil använt den tid som stått dem 
till budsV*

Mer än förvånande över allt vad vi 
nn hört. stego vi upp och tackade 
djupt och Innerligt den vänlige gre
ven pSaJågareo för hane berättelse 
och 1 synnerhet för den omvårdnad han 
tagit om denna flicka, min fästmö

Utom ben om skulle bon ha växt 
upp som en vildros 1 skogen man ans 
och vård. Nu hade hennes rika. na
turliga begåvning genom hans försorg 
utbildats och det på ett sätt. som 1 hög 
grad ökat hennes charm och gjort hen
ne till vad hon var. en upplyst.okonst- 
lad. hjärtegod kvinna

Gunlög gick blyg o?h tveksam till 
pianot och snart ljöd hennes röst. 
känslig och vara. Efter några fran 
ska c han sons till Latoure ära gav hon 
mig en hastig blik och föredrog med 
förståelse och Innerlighet Grlegs. här
liga: “Min tankes tanke ene du jr 
vorden, du er mitt hjertes förste 
kjerlighed! Jeg elsker dej, Jeg elsker 
dej. I tid och evighed!”

Detta var nu nftgot särskilt för mitt 
förstjusta öra och jag slöt Gunlög till 
mitt bröst och kysste henne, stor
mande glad och överlycklig.

Jack torkade tårarna ur sina Ögon, 
men Norton ratt lugn med ett ut
tryck. som om ingenting mera, vad 
det angick Gunlög, kunde förvåna ho-

Onkel Latour däremot syntes trött 
och upprörd, varför vi sade honom 
godnatt, med en djup känsla av vörd 
nad och tacksamhet för hans ädelmod 
och hjärtegodhet.

Stewirt Groin Co
Traek Buyers and Comm

WINNIPEG. MAN.

Limitedåren gån
ere Kants

att Uberalföpsk ottsbeta I n I ne. Kvick, sapedlerlng.

yiSSgBKSSSåEiÄSSSiSSSESffiSSSSSSi
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Hudar UUoch lycka.
år ^eäaat.

nerligaate tacksamhet tryckte hana uppuseksresande för att satta dem 1 
hand till avsked och att mina v ålön sk- tillfälle göra noggranna ort* bestäm-

folide honom P* r*«« |nta*« Och. som ni «Lra, Ulbur. ^ om lord U!bam. llkril heflnnc,
H h“- Dir '*d «dUro. lMehl en del foremtl „„ beTlBllgen

(.1 At« .1* l rorelra. del s»»er mi, betr»««. så leder dem» my.klnkt ISO tluhort hoBom lBte mr Ljung-
en inre rbet och dett* mml*r om *tt ken p* *tt de forr.mt» i ,rou*n. t, DeBM (rigB -uld„ „„ m,
Tl bid* UU »tst skol* finn» ljckandenn* riktig »t*nk a» mT»k UU loljd jBg Blckade lBBt4mmMde

Ryktet om kopp«^ndl*he.em» ha- ». de d*r lagrade skinnen »v biram Vld u „ ml , vllkfn hlB 
de emellertid dunstat nt och J., be- => fl. AU. tyder därför pi *tt denne fruktBde ett Bytt ti[tBe och BllB d.,„
l*p»de. *r reporter, och afftmmän mui ni h. i forr*r *r Korpen sjal» „ kompromeB[enulde för.mål, ble,
Tldnln^rn* innehöllo »t»rkt far,- och *tt. på ramm» gAng h«n gav si, BBllkte BBkgrllt, tydli,en *y tor-
lagda skildringar, av våra äventyr 1 i vag med den gemensamma kassan, gltrÄcjielg€ 
vildmarken och gruvorna beskrevos även tillägnade sig Lillburns ur.” “Jag

outtömliga. JM befann mi, "Jag delar fullkolip er meuing”. mlg tll, dess* saker en per-
svarade Gray, "men på vad vis tå ho- ......
nom att tillstå det, är mer än jag * *° lBg trtrfade dar opt>e
for närvarande kan sa», så utan alla “Javisst, en främlln*. vars nsmn nl 
vittnen som vl äro. Dock. vi tå se." Inte känner det är ju det vanliga det,
Hans min blev fundersam och hans mr Tips. men kan nl Inte ge oss när
™D.°U "“‘rrlde me““ ha,“ -"e besked om denne person, sr Ja,

"Förhöret ar kl. 2". rade han UU rådd nl r4k,r U1* «• när )or5rI1 fir
sist. ".kalle mr Ljung då hav. godhe bMd om er 8*lund* “k komm* lh4*

. . . , . . . . . s& mycket ni kan om denne man. detten infinna sig på detektivbyrån, ble
ve jag mycket förbunden. Det kunde ar ™ 11 , . , . . .
. . . . .. . . , . . . . .. Tips funderade en god stund ochju handa att vl behövde fråga ytterli- . , , e
gare „ berättade sedan att mannen hette

. . , _ Dark och hade bl. a. av en hög man,Jag lovade komma. ^ . , , . . ..

... . , .. . vilkén han lyckats gora några vlktl-Klockan fattades 10 minuter i 2, dä B . , ,
, . . . „ , ga tjänster, fått uret och jaktknivenjag av kommissarien, som skulle le
da förhöret, infördes i förhörslokalen P*"e8^nt .
rv . . . . , Sade han icke er denne hoge her-
Denne utgjordes av en Mindre sal, av- namn>»
stängd genom ett s kran k, bakom vil-^8 namn
, . Jo. jag ar inte riktigt saker, menket polismannen och protokollsforar- , ... _ . . . .. . , „ nar jag tanker efter var det någotna hade sina platser. Fönstren voro . ..... . ... ... .. . . . , på Vilhrun, Lilburn eller liknande."
anbragta så att ljuset foll ratt på den (Forts )
anklagade, under det salen för övrigt 
var skum. Jag anvisades en undan
gömd plats bakom skranket, där jag 
mycket lätt kunde laktaga allt vad 
som försiggick. Mr Gray såg jag e- - 
gendomligt nog icke till bland alla 
dessa män. som kommo och gingo.

När kommissarien och skrivarna in-, 
tagit sina platser, fördes fången In, j 
belagd med hanxlbojor och åtföljd av i 
två poliser.

Han var klädd 1 sina egna kläder, 
tydligen köpta i någon sämre bekläd- 
nadsaffär, ty de voro, oaktat de- skul
le ge antydning om en viss välmåga, 
både dåliga och illasittande. Ansik- 

En morgon, knappt innan jag var tet var långt och smalt med två löm- 
uppstigen. ringde det på telefonen ska. tättsittahde ögon. Och hyn var 
Jag svarade 1 hopp att det var gruv- precis lik John Laws, denna smutagu- 
affärer, men i tallet var det polis- la. äriga av väder och vind barkade 
chefen, som önskade tala med mig. hy.

Han berättade att polisen, vid ett 
slagsmål föregående kväll pä en av 
utkanternas krogar, efter ett förtviv
lat motstånd, infångat en man, som 
hade svårt att göra reda för sitt före
gående liv. Han påstod sig emeller
tid heta Tips och kommit hit från sko
garna i norr, där han som pälsjägare 
levat 1 mänga år. Själva platsen där 
han uppehållit sig kunde han dock 
inte närmare angiva.

Genom doktor Nortons rapport viss
te ju nu polisen vad som försiggått 
där uppe, men innan nästa förhör 
holls med den häktade, vore bra att 
i minsta detalj känna händelserna, då 
det låge inom möjlighetens gräns att 
mannen på ett eller annant sätt haft 
sin hand med i dessa ruskiga dåd.
Finge han därför skicka sin bäste 
man, detektiv Gray.

Jag lovade emellertid att göra mitt 
allra bästa och bistå polisen så långt 
min förmåga räckte. Och, jag vet 
inte hur, en inre aning sade mig att 
det var "Korpen” som nu gått sitt 
ode till mötes.

Efter frukosten anlände detektiv 
Gray. Det var en slätrakad, smärt 
men muskulös man med vakna, in-

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin

åldrars enda barn och uppväxte an
der oroliga förhållanden 
av detta århendrand*- var ridande 1 
Frankrike.

1 början

Liksom min far ägnade 
jag mlg åt den militära banan och var 
vld hana dod 1874 löjtnant vld natio
nalgardet 
krigaren» yrke

och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrtf priser 
MAN.■en min håg låg ej åt 

Nej. förutom musik, 
jag med förkärlek Idkade, var 

ett fritt obundet liv I skog och mark 
min käraste aryaaelalttnlng

"Dock. mörka tider ataadade Man jag har", stammade han

snart vara den märkligaste mannen i 
hela Ottawa. Svenska Farmare!fruktade oppet revolt 1 det av miss

nöje jäsande Paris och national- Sen hit!
gardet hölls berett

"Och de kommo dessa fruktan svär 
ds dagar, vars rysligheter brände sig 
In i mitt hjärta med en intensitet, som 
ännu efter så många år framkallar 
kallsvetten på min panna och för
vandlar mina drömmar till en obygg

"Redan den 16 maj 1848 började, 
•om nl vet, orollgheterna 1 Paris, I 
det då en väldig folkmassa Inträngde 
I nationalförsamlingens »essionsnsm 
och tvingade presidenten medelst kni 
ven riktad mot hans bröst att utfärda 
mot gardets Inkallande Revolutiona 
männen önskade nämligen fria hän 
der Denna gången lyckades de vis
serligen ej att lan ge spela herrar 1 
detta arma land, men Jäsningen till
tog och d* u 23 juni stodo vl Infor hän 
delser. som gjorde en avgörande strid 
oundviklig.

Och denna gång. det visste vl alla, 
gällde det Icke mer och mindre än 
samhällets vara och Icke vara Det 
skulle bli en ettid på liv och död.

"General Cavalgnac. denne hand 
llngskraftige man. var överbefälhava
re och hade i god tid vidtagit sina 
dispositioner till ett effektivt försvar

"Jag stod under general Demesmes 
befäl, som hade sina trupper upp 
stailda efter vänstra stranden av 
Seine, under det Lamortcitre beaat 

. te den högra. Den 23 blev striden 
oavgjord och de barrikader vi under 
dagens lopp erövrat återtogos under 
natten av Insurgenterna.

“Den 24 fick jag order att rensa 
, en av de kroglga gator, som ledde 

till hotel de Ville och aldrig skall jag 
glömma den fasansfulla stlid. Det 
var »om att ge sig emot en avgrund 
av lössläppta lidelser, ett flåsande, 
vrålande, i vansinne kämpande Paris.

"Vld sista barrikaden föll min tapp
re sergeant med trikoloren 1 hand tätt 
följt mlg 1 spåren

"Jag ryckte fanan ur hans domnan 
# de. spasmodiskt knutna fingrar och 

med ett: Leve Frankrike! störtade 
jag fram I spetsen för min decimerade 
trupp Det blev en fruktansvärd kamp 
och från min värja rann mina egna 
landsmäns blod.

“Jag har Icke kunnat skiljas från 
dessa reliker, aom denna dag visser
ligen skänkte mlg ära. men ingen lyc
ka Min var ja och den fana jag an
vände hänga som ni ser. ett sorgens 
minne från en olycklig tid.

"Jag ämnar ej skildra junirevolu 
tlonen 1 Paris eller dess närmare 
följder, det känner nl av historien, 
men ett vill jag ha sagt. m&tte en 
nådig försyn försk^a en från att få 
anse det nodvandifdn behöva utgjuta 
edra egna landsmäns blod!

"Från denna dag insåg jag och med 
mlg alla mina kamrater att en stark 
hand var nödvändig for att styra 
Frankrikes öde tills lugnare tider In
trätt Vår man var den rättrådige

Då Jag emellertid Icke trodde mlg 
om att på egen hand sköta gruvför- 
saljningen, vjtnde jag mlg till den 
ansedda mäklarflrman Haskins A 
Glbbe for erhållande av sakkunnnlg 
hjalp
att bilda ett aktiebolag för fyndig
het ern aa övertagande och exploateran
de på aktier, med vilka Jag sedan efter 
behag kunde spekulera, sälja eller 
kopa, allt efter marknadens läge Men 
for dylikt spel var jag icke hågad. 
Jag hade dessutom redan fått ganska 
goda anbud, dels från de stora kabel 
fabrikanterna, Brown & Crofft, dels 
f/ån The Canadian Uopper Syndicate. 
Detta senare hadde omedelbart av 
sänt en expert till fyndstället för ait 
gora närmare undersökningar. Myc
ket berodde nu på hur dessa utfollo.

Jag hade i Ottawa tagit in på Vic
toria Hotel, det enda som då var för
sett med Belltelefoner i alla rummen. 
Jag disponerade där en elegant dub- 
lett för att värdigt kunna mottaga be
sökande spekulanter och tidnings
män. Jag förde det lugnaste liv jag 
någonsin haft. tillbringande min mes
ta tid med att promenera, läsa, skri
va eller sova.

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalaa. 
Betalningen sker aamma dag som grädden emottagea.

Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
Samvetsgrann behandling.

Dessa herrar an så g o säkrast
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önak&r behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisa ta att alla avåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia.

Flere stenografer och 
bokhållare önskas
Det är betydlig brist på konv- 
petent kontorsfolk i Wlnnlpeg 
på grund af att aå många kon
toramin tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrtf 
upplysningar.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
SEXTONDE KAPITLET,

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Korpen.

Dr. PHILIP A. ECKMANmest pålitliga.

Manitoba Hall Block,FEMTONDE KAPITLET.

Winnipeg, Man.293 Portage Avt,I OTTAWA. Sedan de vanliga förberedande frå-, 
gor na om namn, födelseår och födel
seort m. m. besvarats av fången, tyck 
tes kommissarien ämna gå honom j 
närmare ln på livet med att begära' 
upplysningar av helt annan art.

“Nl kallar er Tips”, fortsatte han. ■ 
"men har ni aldrig gått under någon i 
annan benämning, vad skall jag säga. 
något smek- eller öknamn?"

Nej, Tips hade han alltid kallats. 
"Sviker er nu inte minnet? Vore ■ 

det ej skäl tänka nogare över den sa 
ken."

Han måtte väl för fasingen komma 
ihåg sitt eget namn.

"Gott, kalla ln vittnet", befallde | 
kommissarien.

Tips såg sig oroligt omkring. Den
ne man hade som tydligt syntes, ett 
mycket sjukt samvete.

Strax dar på infördes en person, som 
att döma av dräkt och utseende var 
en vanlig schåare. Han var grov- 
växt med illa vårdat helskägg och 
ett stort ärr över pannan!

"Vittne", sade kommissarien i 
sträng ton. "ni här anmält för polisen 
att ni i målet mot denne Tips hade 
uplysningar att ge, som ni trodde vara 
av värde. Kan ni då till att börja med 
säga oss den anklagades verkliga j 
nanjn ?”

Schåaren makade sig försiktigt 
fram mot Tips och granskade honom 
noga från topp till tå.

"Hans verkliga namn. nådig doma
re, torde bli svårt att nu ta reda på”, 
sade vittnet i en släpande och betänk
sam ton, “men däremot kan jag svära 
på, att kar*n där under de sista åren 
villigt lytt namnet — Korpen!" Nam
net uttalades skarpt accenterat.

Den häktade ryckte till som stun
gen av en kniv.

"Nl hör. Tips, vad vittnet säger.” 
Tips teg, men alla såg att hugget 

träffat.
Kommissarien fortfor med sina frå

gor i all gemytlighet.
“Nåja. namnfrågan Inverkar ju fö

ga på saken. Men mr Tips, ni som 
vistats så länge uppe I skogsbygden, 
sammanträffade ni aldrig med eller 
hörde talas om en viss storjägare. 

"Av er Berättelse, mr Ljung, fram- lord Lilburn. som med sällskap ge- 
går sålunda att bandet, åtminstone på nomströvade dessa trakter?” 
sista tiden, endast bestått av tre Nej. Tips hade varken hört eller 
personer. Katten. Dtngo och Korpen, sett till några främmande jägare.
I* béda första ha dödat» Frt„n år ..Ja det TBr led„mt d«., Vl hs 
nu rart to* den tredje. Korpen, ea nåmligen hopp,tB Btt geBom någon 
gen' person från denna "ort kunna skaffa

Ja. darom kunde jag ej lämna nå- oas underrättelser om en person, som 
got beéfcfcd. varit engagerad som Lilburns bärare

“Dessutom", fortsatte Gray. “åt- och nu spårlöst är försvunnen Lor- 
följdes lord Lilburn, förutom sin be- den själv och hans betpjånt ha vi fått 

i tjänt. åven av en bärare, som doktor veta vara mördade men bäraren -r- 
! Norton i sin rapport kallar Dark. Den- vad har det blivit av honörn? Ni kan 
ne persons öde är ju också obekant, således inte lämna oas några upplys- 

’ men såvitt, man vet har denne jcke nIngar 1 denna sak?" 
företagit sig något för vilket han be Kommissarien borttog ett skynke, 
höver hålla sig undan Det troll- som dolt några på bordet liggande fö- 
raste är att han varskott Dingo 1 remål. Det var gulduret, en stor pac- 
förhand och 1 ren förskräckelse flytt, ke sedlar och silverdollars, en Jakt 
lämnande allt åt sitt öde. Måhända kniv och en revolver, 
bliva oas ett gott vittne."

| “Men", frågade jag. “har ni inte

*Några dagar senare befunno Nor
ton och Jag oas åter 1 
togo in på City Hotel, 
genkände Norton från hans föregå
ende besök, men på mig kastade han 
en misstänksam granskande blick, 
när jag, klädd som en vanlig, hygg
lig arbetare, begärde rum på detta ho
tell.

Winnpeg och 
Portiern 1-

Söt cd k nnr vara prisheor08atba8olut de

och UIxAUUL KANNOrNKF6upRsNPER?sA8 T,LL
q m Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

flNSK AS DominioL Creamry Co.
XZ 11 UI\nU ASHERN, MAN., 4. BRANDON, MAN.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON, 
WINNIPEG, MAN.

Min förtrolighet med doktor Nor
måste emellertid Inverkat till 

min fordel, ty utan vidarv parlamen 
terande erhöll jag ett litet rum bred
vid hans Kräfta. Telefon St. John 2447Office: Steinman BlockDet första jag nu hade att göra var 
att avlägga min tjänareskepngd för 
att kunna som fullständig gentleman 
uppträda I min nya roll som gruvaga- 

Jag be>gav mlg därför till en 
storrv herrekipering, under det Nor
ton skyndade till telegrafstationen för 
att sända Mabel ett första telegram 
om hans resas utgång

När jag blivit uppklädd från topp 
till tå, rakad och friserad, kände jag 
knappt igen mig själv. Om jag 
ock slitit ont några Ar i Amerika, 
hade det åtminstone icke menligt in
verkat på mitt utsende Ögonen ha 
de fått ett manligt, mera bestämt 
uttryck, bröstet var högvälvt och ar
mar och ben muskulösa och kraftiga 

Vad skulle Gunlög tycka, när hon

Dr. Basil 0’Grady7

> m 
SrZ.

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selkirk A ve.

WINNIPEG.
.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modäma tandläkare, personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassensi itelligenta ugon.
"Förlåt, mr Ljung, att jag besvä

rar er”, började han. “men jag kom
mer på order av min chef för att sö
ka satta mig in i alla händelser, som 
stå i samband med de dåd 9en smy
gande kattens band utfört vid Minor 
Lake med omnejd. Utom vad nu des
sa eventuellt kan få för inflytande 
på målet mot denne Tips, är menin
gen att jag skall resa dit upp för ut
redande av bandets kvarlåtenskap och 
det är sålunda av vikt för mig att för
ut inhämta så mycket som möjligt."

Jag berättade, no för mr Gray allt

I

Cavalgnac
"Men t rota vår allvarliga strävan 

att nå detta mål blev vid president- fick se mig så förvandlad? Jag log 
valet den 10 december 1 stället för inom mlg själv vid tanken på hur

arbete.R. D. Evans, upptäckaren af det be 
römda Evans’ Cancer Cure, önskar 
att alla. som lida af kräfta, skrif va 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräftaprinsen-medborgaren Louis förvånad hon skule bli.

Min kassa var. tack vare Nortons
honom

John East Iron Works
Gjutare och maskinister

R. D. EvansNapoleon vald till rikets president och 
vl förutsågo nya strider, nya forveck- frikostighet. väl försedd och han ha

de dessutom lovat bistå mig med allaUagar
"Emellertid förgick tiden till 1861. erforderliga medel för startande av

MANITOBA.BRANDON,

då jag och en del av mina kamrater min gruvaffår. 
efter Napoleone statskupp den 2 de
cember utan vidare landsförvistes. 
såsom farliga för landets lugn och sä- för myndigheterna, då Miner Lake

med omgivningar låg utom dess dom- 
vår Jo.

/1 Winnipeg lyckades vi emellertid 
icke att få klara upp våra papper ln- Den Norska 

Amerika Linien*s
Sommar-Exkursioner.

MASKIN-REPARATIONER av alla slag. omborrning och tillverk
ning av nya pistonger och ringar. Alla storlekar och märken, en av våra 
specialiteter Vl garantera absolut detta arbete

GJUTERI. Alla slags grå järn caatlngs göras på kort beställning 
Orase. sprockets. ployu-, flonr sheets, gra te bars, remskivor, post caps 
och bases, pistonger och ringblanks, kloak och vattenarbete specialitet.

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun
na göras av våra fackmanna modelltillverkare. Sänd ritningar för kost- 
nadsförslag.

SMEDJA. Alla slags forgtngs gjorda på beställning. Byggnadsstå! 
alltid på lager.

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Bänd oss edra sön 
driga castinge Spar både tid och pängar genom att använda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänst

KONTOR OCH VERKSTAD-
119—121 Avenue C North,

och så omständigt som möjligt, sö
kande klargöra för honom, Inte alle
nast de olika våldsdåden, utan även 
platserna därför, deras läge och ut
seende.

kerhet
“Napoleon hade icke glömt oss 
"TYött på detta kivande, b lod be

sudlade fosterland, sökte jag 1 hast 
rådda vad räddas kunde och flydde 
Över till England för att sedan efter 
mödor och äventyr slutligen hamna 
I Cansda och här. ^

“I min krafts dagar strövade jag

VI fingo därför fortsätta till Cana- 
das huvudstad, Ottawa, tor att där 
söka nå vårt m&l. Där gick allt e- 
mellertld oss bättre 1 händerna än 
vl någonsin vågat hoppas, ty redan 
efter fjorton dagar hade jag Inmut- 
ntngsrätten till gruvfyjijlgheteraa.

Jag skildrade John Laws 
död och uppläste hans bekännelse 
— med ett ord. jag sade honom allt 
vad jag sett. hört och varit med om.

Mr Gray gjorde sina anteckningar, 
och sedan han noga genomläst dem 
yttrade han

BERGENSFJORD 
KRISTI ANI AFJORD 
BERGENSFJORD 
KRISTI ANI AFJORD

Passagerare resa från Winnipeg 4 
dagar tidigare med Soo Line och Bal 
timore & Ohio Railroads via Wash 
ington, D. C.

Hytter böra reserveras tidigt, för 
att vara säker om plats.

BILJETTER FRÅN SVERIGE Ut 
färdas som vanligt till Amerika eller 
Canada. För priser, pass, instruktio
ner etc. skriv till eller besök

Aug. 11 
Aug. 25 
Sept. 29 

Okt. 13

SASKATOON, SASK.
VAR GOD SKRIV PA ENGELSKA.

COPENHAGEN
F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarefcjälp rådfråga Dr. Leigh.
Dt Leigh har gjort Ferv-, BUd- och Kroniska Sjukdomar till specialitet och hor 
MO SMmn praktik i Chicago behandlat och botat hroix ténkber form al deaaa 
man och han har gjort sig berömd tor sina karer af de allra erSraste

Behandlar pålitligt och framgångsfullt

ttet enligt <See mest framskridna och fram*Angefnlla behandlingsmetod och de bästa och verh* 
aoamastc mediciner. 1U kan Bt» pä rodåor ooé» okäokilS bokOndttng 
diet ner och hahandllngoalrt Mitt arvode ir s* nmlTgt. att *11» kun*"tä?" Al! korrrapondet» p* avenak* 'jeh snaedd aom privat Mediciner el 

EädfrädnÉoä. personligen, genom bref eller fr »glist*. Sr t*1 ärt TT I

HOBE & CO_ G. N. W. A.
Mlnneapolia, Minn.123 So. 3rd 8tr.Behaglig oeä 

varaktig 
dan den lr till
verkad af den 
bästa, rika, 
saftiga blad-

Garanterad 

absolut ron och 

den blota

tuggtobak I 

världen.

,o
— eller —

P. M. DAHL S/S AGENCY,
Winnipeg, Man.3E 325 Logan Avenue,

»
i

»t de blota m*.
rars nytta af mi» 
i» ofvmllt

na d
rA

öeh tumörer framgång* 
fullt behandlade (borttog 
na) utan knlf eller smår Värdefull Läkarebok Fritt

sk* hoken. som Dr. Leigh skrif rit och erna bo-

•DR. L K. LEIGH, 177 We.*State St, B U, Chicago, IIL*

“GODA RÅD"la- Allt arbete earan teras
ArU Gr Gr TOBAKJT ■■Pr* Kom eller efterskrtf fri 

aanatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM.

måni

V “Ja", fortsatte han, “jag frågar där
för, att nl mr Tips, aom inte ens hört HM. W-LMinn.

6
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Svenska Sågar
3 Vi f.t Unga och 2 tom breda ^

4 ft. Unga och 2 tum breda ..
4 ft. Unga och 3 tum breda ..

des I lord»*i tiU t rå måcid-n straff
arbete oek IM ktitsr De aje errtsa. i■J»l klev plötsligt in yrket ajeir. 

sårrlrrr fre J P. Ek k et Parken Pral
åro

kvarje a>aa4 han ståBu t Bl råtta Utför poUedoro-*étar 14> itA Seott M—ertal Hali. kL I t rte. Minn,, “oek kände smärtor mek 
ock bröstet; jas fick Icke 

jag ål Dr . Pe-
till Vaarosver, tars Kartko gjorde mls frisk” Detta 

samla tillförlitliga husbotemedel sål-j 
fö- jee Icke av apotekare D#f tillhanda 

Sene- hålles av lokalasenter ellér kan fås 
ralkoosol Herr Koren har 1 Oera år direkt från tillverkarna. Dr. Peter

Mc.1 skr st srars: 
m‘ ups Av*

;Generalkonsul Fmn Koren med fm laa 51.15 
SI.60

.
aa lände 1 måndag» Ull Wtnalpeg fria

IM lakster Avs. Norge, på 
varifrån färden går till Melbourne. SAGBAGAR»ja* kom «r4f . A, Treskberk.

: As-nU*,. dår herr Ko~n 3 ti ft. Unga
4 ft. 'långa. stallbara,

.. $1.35 

.. $1.65 

.. $2.10
i Winnlpof! retrider Norges Intressen 4

varit norsk konsul I Montreal och Fahrney 6 Sons Co., Chicsgo. Ill. 
då rander tövarv at sig en stor vån* Dr Peters Kurfko levereras alldeles 
krets över hela Caaada Icke Mott 
blsnd sina landsmän stan S
de andra skandinaviska nationalite
terna. 1 måndags gavs en reception 
för herrskapet Koren i konsul H R 
Soots hep. SO Hast Oule Många 
skandinaver hade infunnit sig till den
na reception, och en synnerligen an 
genam eftermiddag tlllbraktes I går 
avreste generalkonsal och fra Koren 
västerut — 8.C.T. önskar generalkon
sul Koren lycka och trevnad på det 
nym arbetsfältet.

Besökande. Mre Håkan son från 
Delta. Man., avlade härom dagen be
sök å denna tidnings redaktionsbyrå.

— Filosofie doktor M O. Malte från 
Ottawa, anställd som botaniker 1 Do
minion regeringens tjänst, avlade I 
fredags besök å denna tidnings offi
cin Dr Malte skulle samma dag an
träda en resa. som går ån da ut till 
kusten. Han kommer att under denna 
Inspektera regeringens expertmental- 
f armar på olika platser 1 västra Ca nå
ds. Om sex veckor år han åter 1 Win* 
nlpeg. Dr Malte^ upprepade flera gån
ger. att han ansåg, att Svenska Cana- 
da-Tidningen år värd den framgång, 
som under de senaste åren kommit 
den till del.

— Pastor J. P. Zettervall hemkom 1. 
lördhgs från baptisternas centralkon
ferens 1 Midale, Sask., agj» han upp
gav ha varit synnerligen lyckad. Pa
stor Zettervall avlade 1 måndags som 
vanligt besök å denna tidnings kontor.

— Stud. B. Håkan son från Lillesve 
avlade 1 måndags besök 4 denna tid
nings redaktionsbyrå. Mr Håkan son 
förestår under sommaren den sven
ska lutherska församlingen i Lillesve.

— Konsul Carl Sören sen från Port

*Vasa Orden
Swedish Importing and Grocery Co.tullfritt I CansdaLOGEN 

STRINDBERG 
NO. 25»

bland

406 LOGAN AVE„WINNIPEG CASH PRICES. WINNIPEG
July 24th. 1917.M«*i l«U mek 14j* fr» 

U«n l hrerj# wtåmmé | 
X«WfUi »Ull kl $ IS 

*»kr /«km B lééktm. 
ru .»kr Alf Lmm 

•N« k»w mrét. Alt

Spot Prev 
prtces. prtces. 

92.40 9240 I
-----1T7 A

Lipte» Si 
!tL*re» Het»!

issen. 71 a»yi» _0
T#U-fe* M.tn «Dtl

OrSen Har nu 48,000 medlemmar.

Wbeat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern
No 4...................
No. S...................
No 6...................
Feed
No. 4 Special
No. 5 Special ............... 1 95
No. \ Special ...............  1 65 1.80

2 17
2 32 122
2 20 2 20 i
1.95 195
1 65 1.80
1.64 1.54
2 20 2.20 !

Vi C. H. NILSONLOGEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 
PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARB.

Största skandinaviska 
ekrldderlafflr

208 Logan A ve.
Andra dörren från Main St.

Wlnnipeg
Telefon Garry 117.

1 95lWlNNIPEG Baaia Contract.
................etaolneta

2 40 2 40
2.35

No. 3 C. W.
July ...............
August, first half .... 2 35 

Oats —
No 2 C. W 
No. 3 C W 
Ex. 1 feed . . .
No 1 feed .
No. 2 feed
Track .................

Barley —
No 3 C. W 
No 4 C W.
Rejected ...........
Feed ....................

Flax —
No 1 
No. 2 
No. 3 
Track

Onsdagen den 25 Juli. 1917.
-7*%
-77%
-77%
.77%
-76%
72%

... .7»%

. . . .78
Man.Inganier 8. »ylandet besökte I sön- 

dags Mlnaki. Ont.
Mr och mr» Chae Land in vistas 

a vecka i Mlnaki. Ont 
Chaa. Peterson från Wadena, 

Sask , besökte förra veckan Wlnni

78
.76

.............74\
71%

1.27 1.27

JOHNSON1.22 122%peg
.... 1.11 IllMr 8. E. Sundquiet från Lac du 

Bob ne t. Mas, besökte förra veckan 
Wlnnipeg

1.11 l.li BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phons Garry 244.
294 Park StrseL

w:. C. .
W

.. 2.97 

.. 2.92
297
292Mr N. E. Johanson från Lac du Bon

ne t. Man . besökte
!W 2.78 2.77måndags och 1 2 94 2.96

går Wlnnipeg
Mr J. A. Gustafson reste' 1 lördags 

till Mlnaki, Ont . dår han

WINNIPEG MAN.

stanna några dagar
Mr Gustaf Lorén med fJnillj som I 

tre veckor vistats I Lac HJu Bonnet. 
Man . hemkom i går.

Mr Andrew Neleon reste förra vec
kan till Durban, Man ,\där han ämnar 
stanna några veckor.

Mesars Fagerberg och Karl 
återkommo härom dagen från högan 
nord, dår de Idkat gruvdrift.

Under dykning vid W*lnnlpeg Beach 
1 lördag* blev lltografen Walter Ro 
berts aå svårt skadad 
han I söndags avled.

Mr*. Campbell, som' några veckor 
gästat sina föräldrar, mr och mrs O. 
Simon son 1 Lac du Bonnet, Man„ 
återvände t måndags till staden.

Vjgda. Mr Carl Robert Engdahl och 
miss Effle Walfrlda Olson eamman- 
vigdes den 18 juli 1 Svenska lutherska 
kyrkan Pastor V>J. Tengwald offlcl- 
erade

Red. N. F. Brown besökte I söndags 
Lac du Bonnet, Man . där han gästade 
fotografen Herman Larson. I Lac du 
Bonnet var man tydligen mycket nöjd 
med 8. C. T.

På besök. Mrs Eric Llndqulet från 
Inwöod är pä resa till Drayton, N. D. 
Under vistelsen här gästar hon hos 
mr och mrs Rupert Nyman, 425 
McGregor St.

Fotografen Herman Larson med fa
milj Inkom 1 går tiU Wlnnipeg från 
sommarstället vid Lae du Bonnet. De 
reste 1 går kväll till Minneapolls, 
Minn., där de skola bosatta sig.

M0YER’SP

Roos
*Arthur, Ont., avlade i går besök ä den

na tidnings kontor. Mr Sören sen hade 
ledsagat generalkonsul Finn Koren 
med fru från Port Arthur till Wlnni
peg. Han stannar 1 staden några da
gar.

STORA HALVARLIGA 
INVENTERINGS 

REALISATION

Härmed tillkännagives att 

Erik Gustav Erickson 
avled & Ninette sanatorium den 
21 juli 1917. Han var född den 
16 april 1888. Frid över hans 
minne.

Erika och Oscar Brandström.
(Född Erickson.) 

Eriksdale, Man.

huvudet, att

— Pastor J. P. Sundström avlade 1 
går besök å denna tidnings kontor.

— Generalkonsul Finn Koren avla
de 1 går besök å denna tidnings re
daktionsbyrå. Generalkonsuln, som 
helt nyligen varit I Sverige, uppgav, 
att man har det mycket ont om mat 
därhemma. Herr Koren reste, såsom 
namnes på annat ställe i dagens num
mer, 1 går kväll till Australien.

J. A. Bystedt
Lärare i Violin.

264 Chalmers A ve.. Elmwood.

Telefon 8L John 1554. Jag botar män
KYRKOSAMFUND.

Oregon A Californi» Railroed 
Co. Grant Lands. Title på detta 
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen d. 9 Junj, 1916. 
2.200.000 acres att öppnas för home- 
■tead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land, som finnes kvar i För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, aom utvisar landet

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka
sta 8ig behandling i 
sitt eget bhm som på 
vårt kontor. Ni kan 
spara tid och pängar. 
Ni får den bästa be
handling. 25 års erfa-

UBaptistkyrkan. Vid missionsvänner
nas konferens predikade pastorerna 
C. J. Engvall, John Erikson och A. T.
Carlson i vår kyrka. — Av mera lo
kalt inträs se från vår konferens I 
Midale må nämnas, att följande per
soner tillhörande vår församling in
valdes

KVINNORS SVARTA
PATENT LXDER OXFORDS
I goda. rymliga mönster, 
vackra, en fin ako med breda 
tår och medeihöga ' klackar. 
Försäljnings-

KVINNORS HEMTOFFLOR
gjorda av mjuk svart kid 

med goda sydda aulor. Vackra 
mönster. Regulärt $2.50. 
Försäljnings- .
pris ..................

Friförraltnlngskomltén: J. P. 
Sundström, Victor Wickberg, J. P. 
Zettervall, ordf.; C. H. Lager, sekr.; 
J. Dalström, kassör. — I söndags pre- 

Byggnadeenlckarne, som varit ute dikade pastor Sundström vid båda 
pä strejk 1 tre veckor, återgtngo i mftn mötena. — Nästa söndag predikar pa 
dags till arbetet

undersökning, renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
Vi bota ont I ryggen, nedstämdhet, 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur och urinsyresjukdomar.

t* Fria läkarr&d. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och sftrives.
Rimliga arvoden.

och beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc. Portobetald 91 00 Grant Lande 
Locetlng Co- Box 610, Portland. Ore-

$1.95gon.

$2.95Deras lönefråga stor Zettervall. 
skall senare avgöras. Byggnadshant 
langarne äro fortfarande ute på strejk.

prisECZEMA SPECIFIC
botar fullständigt eksem, Salt Rheum, 
barbers itch, reform, gamla sår, brand- 
och kylsår, frost bits, black heads. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Mir 
skabbsalfva botar skabb, klåda. fnask, 
seven years eller pratrie ltch på några 
dagar. Har botat tusentals personer 
på de senaste 25 åren. Sändes per 
post för 91 65. 2 flaskor för 93.00.
S. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperetown.

FÖRENINGSVÄRLDEN.
Till apotekaren 8. Almklov 1 Coo- 

péretown. N -D.. skriver M A. Blegen 
i Deuorah. Ia . och tackar för Ecxema 
Salve Han hade 1 tolv Ar lidit av 
ecxern, men blivit återställd genom 
mr Almklovs botemedel.

Logen Strindberg av Vasa Orden 
höll sitt reguljära affärsmöte förliden 
fredags afton t Seott Memorial Hall.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolia, Minn. KVINNORS BRVNA KID 
OXFORDS FLICKORS SVARTA 

SAMMETSTOFFLOR
med låga klackar, sydda su
lor, en verkligt vacker, god 
och hållbar toffel, sval under 
sommaren. Stor
lekar 11 till 2 .. .

Mötet var oaktat den tryckande vär
men ganska väl besökt och ett antal 

En kampanj för rusdrycksforbud för medlemmar begagnade tillfället att 
bels Cansda hur satts I scen av Social göra sig "oskyldiga" hos logels fl 
Service Conncll av Manltoba

1 vackra snörstilar med sydda 
sulor och cuban klackar. Det
ta är en exceptionell valuta, 
gjord av mjuk kid. Storlekar
2 till 7. Extra d* O A C
speciellt ..............thZ.4t)

N. Dak.över nanssekreterare. Flera Inträssanta 
500 cirkulärbrev utsändes I måndags frågor behandlades, bland annat frå 
til! kyrkor och andra Institutioner gan om en månsken sutflykt med ång- 
med uppmaning att deltaga 1 denna båt å Red River En komlto blev till 
kampanj

$U5SVENSK AUKTIONXR.
Till våra skandinaver öst om Prince 

Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion pä sin egendom och till 
hörigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom auktlonär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be
låtenhet.

NI behöfver endast skrlfva till mig 
och noggrant uppge den plats där ni 
bor samt adress, och hvad ni har att I 
sälja, samt den tidning ni önskar an 
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auktlonssedlar och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

satt och denna har allaredan gjort en
En hart nlr otrolig historia be rät- del förberedande arbete och engage- 

tas 1 dagspressen om löjtnant T. J M randet av ångaren Keenora. Dagen har 
Oleen. som tillhörde 197de bataljonen, ännu ej bestämts, men utflykten kom- 
Han lär ha kommenderat *en pluton mer att företagas någon gång 1 medlo 
danskar rid fronten och utan att ett av nästa månad. Mera härom 1 nästa 
enda skott avfyrats tagit en hel pluton j nummer av denna tidning. Det blev

även beslutat att Inställa nästa möte, 
som skulle hållits fredagen den 3:e 
augusti, detta på grund av den rådan 
de varma väderleken. Nästa möte hål
les fredagen den 17de augusti, då lo
gen kommer att servera förfrlsknin 
gar — Sekr.

med preussare till fånga.
Tjuvar I farten. Tjuvar hemsökte 

natten till den 21 dennes 270 Klng st. 
Därvid blevo bl. a. bröderna Nelson 
bestulna på 960 Man har Ingen spa 
ning på tjuvarna, vilka gått in I hu
set och undersökt kläderna i sovrum- 

Dörrarna roro olåsta.

FLICKORS VITA 
KANFAS SKOR

i vackra knäppstilar med 
breda komfortabla tår, 
lädersulor och klackar. 
Storlekar 8 till 10*4. 
Extra
speciellt . .

BARNS LÄDERSKOR
i mjuk svart kid och 
brun kalv i snörstil, 
komfortabla. Storlekar 
3 till 7>/2.
Speciellt ...

A. LOFDAHL, 
Brocklngton, Sask. 5 A. S. BARDALBostad: N.W.16—47—19.

1 BioumnaosB tba
Begrafninger etförs» ekyndesml »cfc 

till moderal pri».

Svenska Singarbröderna och Nor
ska Glee klubben beslöto den 14 den
nes att låta sångarv er k samhet en ligga 
nere för två månader. I söndags hade 
sångarna anordnat en picknick hos 
mr Eide 1 Sturgeön Creek. Denna ut
flykt blev synnerligen lyckad, och 
sångarna bedja att genom denna tid
ning få uttrycka sin tacksamhet till 
den komltö. epm anordnat picknicken 

Logen Framtidens Happ No. 1 av 
T ti.G.T. möter å vanligt stålle tors
dagen den 26 dennes kl. 8.30 e. m 
Medlemmarna uppmanas att infinna 
sig man grant. — L. 8.

r 95 cSkrftddarmietar C. H. Nilson hem
kom I tisdags f. v. Han hade I och för 
affärer rest genom västern och bl. a. 
besökt Halbrite. Tribune. Garrlvale.

$1.35North Star Drilling Co.
Canadenaieka agenter *

KöpETBKXJSKVBBK. 
KArsl» kl »»»ena dr »eker

NUKoatorstetefOB: Garry SM oek ST».GU8 PEECH FOUNDRY CO. 
Monitor Drills och Ångers 

Hörnet Broadway och Armour St- 
REGINA, 8A8K.

BoeUäkUlefon: Garry 1151.Han besökte åven en syater. bosatt 1 
Estevan. Han uppgav, att grödan på BABDAL BLOCK. 

•43 Skarkroek» Btr..S»lätssr at* lorsBde et och spara.
Orellgheter fBrekommo 1 tondags

kväll 1 Trsnicona. då ett hnndrstal 
strejkande österrikisks arbetare om- 
rtnende regerterselevatoni. som hål
ler B^stt uppförms därstädes, och ho
tade att misshandla några strejkbry- 
tare. aom arbetade på eieratorn. Det 
såg ett tag ganska allvarligt at, och 
polisen på platsen stod maktlös, var- 
för mtlitärhjälp tillkalladea från Win 
nlpeg Man lyckades seart kväva re
volten. och 28 personer arresterades

MÅNS SVARTA KALVSKOR
i snörstilac, medelLätta med 
standardsydd» sulor och liga 
klackar. En reg. $4.50 sko. 
Speciellt

MÅNS FINA SKOR
i både knäpp- och snörstil i 
svart kalv. En .utmärkt var
aktig sko med sydda sulor 
och klackar, ileguliärt $6.00. 
Försäljnings-

Speciellt fotografian- 
nonseringserbjudande. $295TEATER.

pns
$3.95Alla storlekarPantages tester. Den Ulls dramati

ska skissen “Bveryman*s Slster** upp- Innehavaren av denjia kupong är berättigad att fritt 
erhålla i vår ateljé ett fint, stort fotografi i modärnaste 
folder. Om flera Önskas, kunna de erhållas för $2.00 
dussinet och mer.

Ateljén öppen om kvällarna och vi taga fotografier
om kvällarna.

pns

Moyer Shoe Co
266 Portage ave.

Hemmet för skor till moderata priser.

EXTRACT FOR SVENSK ÖL *
ORIGINAL. AKTA SVENSKT.

TlllvSrkadt ef finaet, humle, malt, eoekec, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FOR S GALLON OL.

dryeK em sommaren. KSg d.t ho, ^er handlande. 
återfSreåUare erhtila liberal rabatt Skrtf Ull

Ä THE SWEDISH C AN ADIAN SALBS, LIMITED.
WINNIPEG.

* s Reliance Art StudioÄÄ
ÄÄ Log an Ave.

Intill Dingwall'* juvelerarbutik. Ingång från Main SL
6164 MAIN STREET Höraet av

Ä
MANITOBA. IC

ÄW*»*Ä*5

<3

Wm

ETT

w STALL 
målat med

Stall- och Elevatorfärg 
VARAR LÄNGST

V»

SVENSKA CANAD A-T IONIRGKN,

KVINNORS SVARTA SNÖR
SKOR AV KALVLÄDER.
En utmärkt varaktig sko 

med runda tår. komfortabla, 
sydda sulor, medelhöga klac
kar. Extra
speciellt . . $2-95

25 Jel, 1»17.

»■

.t-1

GOSSARS GODA, SOLIDA 
SKODON.

Just skön för varje dags 
bruk med solida sulor och god 
överdel, i snörstil.
Storlekar
11 till 13 
Storlekar
1 till 5 .

$1.95
$2.45

Härmed tillkännagives. att 
*ud i sitt allvtaa råd behagat 

hädan k al Is rår dyra moder och 
syster.

Mrs. C tara Augusta 
Johanson.

född 1 Hammara före., Örebro 
län. Sverige Hon avled efter 
några dagars sjukdom 1 sitt hem 
1 Alpine, Man., den 5 juli, 1917, 
1 en ålder av 68 år, 11 månader 
och 3 dagar. Närmast djupt 
sörjd och saknad av 3 barn och 
1 broder Begravningen ägde rum 
den 8 juli med stor anslutning 
av vänner och bekanta, vilka 
medförde en mängd blommor 
och grönt i olika deviser. VI 
uttrycka härmed vårt varma 
tack för hågkomst och sympati 
1 vår djupa sorg

Barnen Victor Clauson, 
Charles Clauson,
Mrs. Maria Anderson. 

Broder Oscar Carlson.

i

AND1NAVIAN 
^AMERICAN

m UNE

£7

Från New York:—

"HELLIG OLAV”.........
“UNITED STATES " . .
“OSCAR II” ...................
“HELLIG OLAV”

............Aug. 2
... Aug: 16

............Aug. 30

............Sept. 20
kunna telegraferas till »läkt och ränner 1 

Bvsrlga mot betalning ar telegram om kostAmerikabiljetter
naderna, som åro låga. t»

A. E. JOHNS O N A C O, INC.
236 Nlcollet Avenue, Minneapolia, Minn.

— eller —

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 Logan Avenue, Wlnnipeg, Man.

MÄNS ARBETSSKOR
av gott skinn, speciellt för 
skördearbete, med lätta su
lor. Detta är ett 
lor. Detta är ett utmärkt 
erbjudande $2-45för

Detta är vår försto inventeringsrealisation. och vårt enda mål är att göra den till 
en stor success. Det är orsaken till de exceptionella valutorna härnedan.

Om ni önskar köpa per post, uppmärksamma vi eder beställning genast och betala 
alla avgifter för att sända denna.

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

Wlnnii** Man.

Kom Ihåg "SKANDIA" år 6ct 
enda verkligt »ken dina viska ho
tellet 1 Wlnnipeg Glöm nu Icke 
att ekrlfra ned adressen, så mi
kan finna den.

De. »om komma In med natt
tågen. ombedjas hanvan da alg
till
Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.

STUBBKYTARE
Stork konstruktion

Bästa material. 

Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Lager åf tyger 1 moderna färger.

Pressning och Cleantng utfö
ras prompt och billigt G6r ett 
besök. Belåtenhet garanteras

PLEASE
PHOTBSTWT
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